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1. WSTĘP 

 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r.poz. 40, 572) oraz Uchwały Nr LIX/392/18 Rady Miejskiej w Działoszynie  z dnia 

17 października 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie 

gminy przedkładam Radzie Miejskiej w Działoszynie Raport o stanie Gminy Działoszyn za 

2022 r.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn 

w 2022 roku. W raporcie zostały ujęte informacje ogólne oraz informacje z zakresu ochrony 

środowiska naturalnego, demografii i przedsięwzięć prorodzinnych oraz informacje 

finansowe, informacje o realizacji polityk, programów i strategii, ładu przestrzennego, 

środowiska, oświaty i wychowania, kultury, sportu i rekreacji, bezpieczeństwa publicznego               

i ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, rolnictwa, 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych, realizacji uchwał Rady Miejskiej w Działoszynie 

oraz współpracy z innymi społecznościami samorządowymi. 
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2. INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Działoszyn to gmina miejsko-wiejska                   

w powiecie pajęczańskim, województwie łódzkim. 

Działająca na podstawie ustawy o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Gminy Działoszyn, który został 

zatwierdzony Uchwałą Nr LIX/375/18 Rady Miejskiej                             

w Działoszynie z dnia 17 października 2018 r.                     

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działoszyn 

(Dz.Urz. woj. Łódz. z 2018 r. poz. 5636 z póź.zm.) 

oraz został w całości opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Działoszyn. W skład gminy wchodzi miasto Działoszyn, które podzielone jest na trzy zarządy 

osiedli: Osiedle Nr 1 w Działoszynie, Osiedle Nr 2 w Działoszynie, Osiedle Nr 3                       

w Działoszynie oraz szesnaście sołectw: Bobrowniki, Draby, Grądy, Kiedosy, Kolonia 

Lisowice, Lisowice, Niżankowice, Posmykowizna, Raciszyn, Sadowiec Wieś, Sadowiec 

Wrzosy, Stacja, Szczyty, Trębaczew, Zalesiaki, Zalesiaki Pieńki. Organami Miasta i Gminy 

Działoszyn jest Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn oraz Rada Miejska w Działoszynie. 

Siedzibą organu samorządu terytorialnego jest Urząd Miasta i Gminy Działoszyn przy                  

ul. Piłsudskiego 21, 98 - 355 Działoszyn. Od 2010 r. Burmistrzem Miasta i Gminy Działoszyn 

jest Rafał Drab. Natomiast interesy mieszkańców reprezentuje Rada Miejska w Działoszynie 

w 15 osobowym składzie. Rada Miejska w Działoszynie w 2022 r. kadencji 2018-2023 

obradowała podczas posiedzeń Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Finansów; Komisji 

Rewizyjnej; Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Kultury Fizycznej; Komisji Porządku 

Publicznego   i Ochrony Środowiska oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Według danych na dzień 31.12. 

2022 r. Miasto i Gminę Działoszyn 

zamieszkiwało: 12.067 mieszkańców,       

w tym 6125 kobiet i 5942 mężczyzn. 

Powierzchnia Gminy wynosi 121 km²                

w tym powierzchnia miasta wynosi 5 

km². Użytki rolne stanowią 61 %,                     

a użytki leśne 28 %.  
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Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Działoszyn: 

Placówki oświatowe: 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn funkcjonowały 

następujące placówki: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Raciszynie ze 

Szkołą  Filialną w Kolonii Lisowice  

skład:  

 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej                        

w Raciszynie wraz ze Szkołą Filialną w Kolonii 

Lisowice 

 Publiczne Przedszkole w Raciszynie 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika (dane na dzień 31.12.2022 r.) 

3. Miejskie  Przedszkole w Działoszynie 

4. Zespół Szkół w Trębaczewie (dane na dzień 31.12.2022 r.) 

skład:  

 Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Trębaczewie  

 Publiczne Przedszkole im. Jasia i Małgosi w Trębaczewie  

5. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Działoszynie  

6. Szkoła Podstawowa w Szczytach z oddziałami przedszkolnymi  

Dodatkowo na terenie Miasta i Gminy Działoszyn funkcjonował Żłobek im. Kubusia 

Puchatka w Działoszynie, zapewniający opiekę dla około 127 dzieci. Ponadto działa również 

Niepubliczne Przedszkole „Cyrk Malucha‖ w Działoszynie, do którego w 2022 r. uczęszczało 

od 23 do 35 dzieci. 

Inne jednostki organizacyjne: 

- Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie 

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach 

Instytucje Kultury: 

- Miejsko Gminny Dom Kultury w Działoszynie 

- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyn 

 

Informacje na temat danych teleadresowych powyższych jednostek można uzyskać na 

oficjalnej stronie Miasta i Gminy Działoszyn: www.dzialoszyn.pl. Natomiast szczegółowe 

informacje na temat działań jednostek organizacyjnych na ich stronach internetowych. 

 

 

http://www.dzialoszyn.pl/
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3.OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  

Na terenie gminy Działoszyn znajduje się 

Załęczański Park Krajobrazowy. Park jest położony 

w zachodniej części gminy, jego powierzchnia 

wynosi 14.75 ha, strefa ochronna 12.01 ha. Park 

zajmuje około 43 % powierzchni gminy Działoszyn. 

Ponadto w południowo wschodniej części gminy 

znajduje się Działoszyński Zespół Przyrodniczo                

– Krajobrazowy. Lokalizacja tak dużej powierzchni 

terenów chronionych powoduje, iż wszelkie 

działania inwestycyjne są nakierowane na infrastrukturę techniczną, dzięki której chronione 

jest środowisko naturalne, szczególnie ochrona powietrza, wód gruntowych i rzeki Warty, 

ochrona przyrody i krajobrazu. Szczegółowy opis działań został zamieszczony w dalszej 

części raportu. Poza tym aktywnie gmina uczestniczy w szeregu akcjach na rzecz ochrony 

środowiska naturalnego. 

4. DEMOGRAFIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA PRORODZINNE 

4.1 Demografia  

 

Miasto i Gminę Działoszyn zamieszkuje 

według danych na dzień 31.12.2022 roku 12.067 

mieszkańców w tym 6125 kobiet i 5942 

mężczyzn. Gęstość zaludnienia wynosi 99,73 

osoby na 1 km². Liczba osób zamieszkujących              

w mieście wynosi 5495. 

4.2 Przedsięwzięcia Prorodzinne  

 

W dniu 16 grudnia 2019 r. została 

podjęta uchwała nr XVIII/11/19 Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny dla Miasta 

i Gminy na lata 2020-2022. Głównym 

celem gminnego programu jest wspieranie 

rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i przeżywających trudności            

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, poprzez kompleksowe             

i zaplanowane działania wielu instytucji, skoncentrowane na przywróceniu w rodzinie 

prawidłowego funkcjonowania i optymalnych warunków dla rozwoju dzieci. Adresatami 

gminnego programu są rodziny niepełne, wielodzietne, zagrożone problemami 

wychowawczymi, borykające się z długotrwałą chorobą lub niepełnosprawnością członków 
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rodziny oraz doświadczające kryzysów związanych z konfliktami, uzależnieniami, przemocą, 

bezrobociem i ubóstwem.  

W 2022 r. asystent rodziny pracował łącznie z 17 rodzinami, z 5 rodzinami 

zakończono współpracę. Jedna rodzina zaprzestała współpracy z asystentem rodziny na 

podstawie złożonego oświadczenia, natomiast z pozostałymi 4 rodzinami zaprzestano 

współpracy ze względu na osiągnięcie celów. Zakres działań asystenta obejmował m.in.: 

  edukację i trening kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego,  

  poradnictwo i wsparcie w pozyskiwaniu usług związanych z naprawą, zakupem, 

wymianą sprzętu gospodarstwa domowego, pomoc w załatwianiu spraw związanych               

z koniecznymi pracami remontowymi,  

 edukację i trening oszczędnego i racjonalnego gospodarowania dostępnymi środkami, 

 edukację i trening w zakresie profilaktyki zdrowotnej w rodzinie, 

 poradnictwo i motywowanie rodziców do uzyskania diagnozy stanu zdrowia i rozwoju 

dzieci oraz podjęcia leczenia lub rehabilitacji w odpowiednich instytucjach i placówkach 

medycznych, 

 edukację i trening w zakresie higieny, w tym higieny psychicznej członków rodziny, 

 edukację i trening w zakresie obowiązujących norm współżycia społecznego, 

 edukację w zakresie najczęściej występujących problemów wychowawczych na 

poszczególnych etapach rozwoju dziecka i sposobów radzenia sobie z nimi. 

Na koniec roku 2022r. zostało sporządzone i przekazane za pomocą aplikacji CAS 

sprawozdanie rzeczowo – finansowe.  

Prowadzony był także monitoring sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Gdy było zagrożone dobro dziecka, 

pracownicy socjalni wraz z asystentem podejmowali natychmiastową interwencję w 

środowisku zamieszkania rodziny. Ośrodek współdziałał z policją, pracownikami służby 

zdrowia, pracownikami oświaty oraz kuratorami rodzinnymi.  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu‖ na lata 2019-2023 

 

Program ,,Posiłek w szkole i w domu‖ 

Program "Posiłek w szkole i w domu" zapewnia pomoc 

zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 

dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się                          

w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Program 

przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Celem szczególnym programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia 

dzieci młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia              
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i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym 

wieku, chorych i osób niepełnosprawnych.  

Pomoc może być udzielana w formie: 

 posiłku 

  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

 świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

W 2022 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie zrealizował 

pomoc w postaci wieloletniego programu – Posiłek w szkole i w domu. Rzeczywista liczba 

osób objętych programem ogółem wyniosła 330 osób. Koszt programu ogółem wyniósł 

86.635,00 zł, z tego środki własne 38.660,00 zł, dotacja to 47.975,00 zł. Liczba osób, która 

skorzystała z posiłku w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. to 103, w kwocie 60.753,00 

zł, środki własne 28.307,00 zł, dotacja 32.446,00 zł. Z pomocy w postaci wieloletniego 

rządowego programu Posiłek w szkole i w domu – świadczenie rzeczowe i zasiłek celowy                   

w okresie od 01.01.2022r do 31.12.2022r. skorzystało łącznie 104 osoby w kwocie 25.882,00 

zł z czego środki własne to 10.353,00 zł, a dotacja to 15.529,00 zł. 

 

Dofinansowanie do pobytu mieszkańców Miasta i Gminy Działoszyn w Domach Pomocy 

Społecznej 

Osobie wymagającej całodobowej opieki                      

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować                         

w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu 

pomocy społecznej. Dom pomocy społecznej 

świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające 

i edukacyjne na poziomie obowiązującego 

standardu, w zakresie  i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 

przebywających. Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do wysokości średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania. Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy 

społecznej są w kolejności: 

 mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy                              

z dochodów dziecka, 

 małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

 gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej 

Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: mieszkaniec domu, nie więcej jednak 

niż 70 % swojego dochodu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy                       

z dochodów dziecka, nie więcej niż 70 % tego dochodu; małżonek, zstępni przed wstępnymi - 

zgodnie z umową zawartą z kierownikiem ośrodka pomocy społecznej: 
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 w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu 

pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium, 

 w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca po 

wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę                       

w rodzinie; 

 gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej - w wysokości 

różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej a opłatami 

wnoszonymi przez mieszkańca i jego rodzinę. 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w okresie od 01.01.2022 r. 

do 31.12.2022 r. opłacał pobyt w Domach Pomocy Społecznej dla 20 osób na łączną 

kwotę 548.288,60zł. Przez okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. zmarły 2 osoby 

przebywające w Domach Pomocy Społecznej, w tym samym okresie MGOPS w Działoszynie 

wydał 7 decyzji umieszczających w DPS, jedna osoba opuściła DPS – wróciła do rodziny. 

Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia 

socjalnego. Mogą z niej skorzystać osoby starsze i osoby samotne, a także osoby chore 

krótkoterminowo albo przewlekle, jeśli potrzebują na co dzień pomocy innych osób, a nie 

mogą jej uzyskać od osób, które wspólnie z nią mieszkają (np. równie chory współmałżonek) 

i innych członków rodziny, tzw. wstępnych i zstępnych,  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w 4 obszarach: 

 Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych podopiecznego  

 Opieka higieniczna nad podopiecznym i jego otoczeniem  

 Zabiegi pielęgnacyjne zalecone przez lekarza  

 Zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów podopiecznego z otoczeniem. 

Na podstawie Uchwały Nr XLIX/305/18 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 09 

marca 2018r. następnie zmienionej uchwałą nr XXXIII/218/20 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                      

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w przypadku, gdy dochód nie 

przekracza 125% kryterium dochodowego dla osób w rodzinie i 150% dla osoby samotnie 

gospodarującej usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie w innej sytuacji wysokość 

odpłatności uzależniona jest od dochodów.  

Przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych i ich zakres, a także wysokość 

odpłatności uzależnia się od sytuacji zdrowotnej i rodzinnej klienta ustalonej podczas 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania. Miejsko – Gminny 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

wsparł tą formą pomocy 38 osób, z czego 37 osób objętych było odpłatnością na łączną 

kwotę 32.456,00 zł. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w okresie 

od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. zatrudniał dwie opiekunki na pełen etat, jedna 

opiekunkę na ½ etatu, ½ umowa zlecenie i jedną opiekunkę na umowę zlecenie. 

BEZDOMNOŚĆ 
 

Bezdomność rozumiana jest jako zjawisko 

społeczne polegające na braku domu lub miejsca 

stałego pobytu gwarantującego jednostce lub 

rodzinie poczucie bezpieczeństwa, 

zapewniającego schronienie przed niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi  i zaspokojenie 

podstawowych potrzeb na poziomie uznawanym 

w danym społeczeństwie za wystarczający.                 

W dniu 21.12.2021 r. między Kierownikiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Działoszynie a dyrektorem Stowarzyszenia Monar w Woli Malowanej została zawarta 

umowa na mocy której osoby bezdomne z gminy Działoszyn mogły być kierowane do 

placówki w Woli Malowanej 22, 97-512 Kodrąb. Pobyt w placówce był odpłatny na poziomie 

29zł brutto za dzień. W 2022 r. na terenie gminy Działoszyn odnotowano 2 osoby bezdomne, 

mężczyznę w wieku 62 lat oraz kobietę w wieku 64 lat. Mężczyzna został skierowany do 

ośrodka dla osób bezdomnych gdzie przebywał od 16.11.2021r. do 28.11.2022r., opuszczając 

placówkę miał zapewnione schronienie u najbliższej rodziny. Gmina Działoszyn poniosła 

całkowity koszt pobytu mężczyzny w placówce. Mieszkanka Gminy Działoszyn została 

skierowana do placówki 21.09.2022 r., w stowarzyszeniu Monar- Markot przebywała do 

21.11.2022 r. Gmina Działoszyn ponosiła częściową opłatę za pobyt klientki, część 

odpłatności ww. pokrywała z własnego świadczenia. Po opuszczeniu schroniska zamieszkała 

u rodziny. Klienci opuścili placówkę na własne żądanie.  

 

Projekty Socjalne realizowane przez MGOPS w Działoszynie w 2022 roku 

 

Projekty socjalne realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                   

w Działoszynie, mają na celu przede wszystkim ulepszenie sytuacji społecznej. Pracownicy 

socjalni dążą do tego, aby w jak najlepszym stopniu zdiagnozować główne problemy, z jakimi 

zmagają się osoby bądź rodziny na terenie Gminy Działoszyn. W ten sposób sporządzają cele 

główne oraz cele szczegółowe danego projektu socjalnego. Poprzez analizę SWOT dokładnie 

poznają silne i słabe strony projektu, a także szanse i zagrożenia, które stoją przed nimi                       

w trakcie jego realizacji.  
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Projekt socjalny „Wielkanocna Pisanka‖ 

W miesiącu kwietniu 2022r. Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej zrealizował projekt socjalny pt. 

„Wielkanocna Pisanka‖. Projekt kierowany był do osób 

starszych i niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie 

Gminy Działoszyn i korzystających z różnych form pomocy 

udzielanej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Działoszynie. Zakwalifikowano 24 osoby. 

Rekrutacja osób odbyła się na podstawie analizy rodzin przez 

pracowników socjalnych oraz rozmowy z osobami, które 

wyraziły zgodę na udział w projekcie socjalnym. Ze względu na zbliżający się okres 

świąteczny, każda z osób zakwalifikowanych do projektu otrzymała paczkę świąteczną. 

Celem głównym projektu była próba wyeliminowania wykluczenia społecznego osób 

starszych i niepełnosprawnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z terenu 

Gminy Działoszyn w czasie trwania Świąt Wielkanocnych 

 

Projekt socjalny „Przemoc. Nie zamykaj oczu- reaguj‖ 

Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wraz            

z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Działoszynie we współpracy                

z Komisariatem Policji w Działoszynie 

organizowali projekt socjalny, który 

adresowany był do uczniów Szkół 

Podstawowych w wieku od 14 do 15 lat                   

w okresie od 07.06.2022r. do 13.06.2022r.               

w Szkole Podstawowej nr 2 w Działoszynie, 

Szkole Podstawowej w Raciszynie oraz Szkole Podstawowej w Trębaczewie. Projekt miał na 

celu przede wszystkim zwiększenie świadomości na temat przeciwdziałania przemocy                   

w rodzinie, a także przekazanie najważniejszych informacji na temat rodzajów oraz form 

przemocy.  

 

Projekt socjalny „Świadomi rodzice- bezpieczne dzieci‖  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w związku z okresem 

wakacyjnym realizował projekt socjalny „Świadomi rodzice- Bezpieczne dzieci‖. Projekt 

kierowany był w szczególności do dzieci, których rodziny objęte są wsparciem tut. OPS, 

chcących poszerzyć swoją wiedzę na temat świadomości własnego bezpieczeństwa. Projekt 

miał na celu przede wszystkim ukazanie, jak duży wpływ ma świadomość rodziców na 

bezpieczeństwo ich dzieci, a także pokazać z jakimi zagrożeniami mogą spotkać się dzieci 

podczas wakacji i jak powinny się one zachować w danej sytuacji. 
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Projekt socjalny „Nie pijemy, nie bierzemy bo żyć długo chcemy‖  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej organizował 

projekt socjalny pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Działoszyn, sfinansowany ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Działoszynie, 

adresowany był do uczniów Szkół Podstawowych w klasach 

VII i VIII oraz uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Niżankowicach. Głównym celem projektu 

było zwiększenie świadomości na temat profilaktyki 

uzależnień. Projekt ten będzie realizowany cyklicznie. 

 

Projekt socjalny „Podziel się na święta‖ 

W miesiącu grudniu 2022r. Miejsko                  

-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zrealizował projekt socjalny pt. „Podziel się 

na święta‖. Projekt socjalny kierowany był do 

osób starszych zamieszkujących na terenie 

gminu Działoszyn i korzystających z różnych 

form pomocy udzielanej przez Miejsko                   

-Gminny Ośrodek pomocy społecznej                    

w Działoszynie. Zakwalifikowano łącznie 70 

osób. Celem głównym było zapobieganie 

przemocy oraz wzmocnienie bezpieczeństwa 

osób starszych korzystających ze świadczeń 

pomocy społecznej z terenu Gminy Działoszyn. 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA W RAMACH PO PŻ 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie we współpracy                         

z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu w 2022r. wspierał rodziny z gminy 

Działoszyn w formie żywności. Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte 

osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone                     

w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 2268 ze 

zm.). W 2022 r. próg dochodowy kwalifikujący osoby do skorzystania z formy pomocy                     

w postaci żywności został podniesiony z 200 do 220% aby większa grupa mieszkańców 

mogła zostać zakwalifikowana do skorzystania z w/w formy wsparcia. Osoby, które mogły 

być zakwalifikowane do pomocy żywnościowej musiały spełniać następujące kryterium 

dochodowe : 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1300,20 zł dla osoby                   

w rodzinie. Podane kwoty są maksymalne, a ich przekroczenie bezwarunkowo wyklucza 

osobę zainteresowaną z przyznanej pomocy w formie paczki żywnościowej lub gotowego 

posiłku. Od tej zasady nie ma żadnych ustępstw. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Działoszynie przy współpracy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej                 
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w Sieradzu realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 

2021 polegający na dostarczaniu żywności dla najuboższych osób i rodzin z terenu Miasta              

i Gminy Działoszyn. Wydawanie żywności rozpoczęło się w marcu 2022r. i trwało do 

października 2022r. Ta forma pomocy rzeczowej cieszyła się dużym zainteresowaniem 

mieszkańców gminy. Łącznie z pomocy żywnościowej skorzystało 680 osób. Paczki 

żywnościowe były wydawane z następujących produktów: groszek z marchewką w puszce, 

koncentrat pomidorowy w puszce, powidła śliwkowe w słoiku, makaron jajeczny, mleko 

UHT, szynka drobiowa w puszce, szynka wieprzowa mielona w puszce, filet z makreli                    

w oleju w puszce, cukier biały, olej rzepakowy.  

Program „Czyste powietrze‖ 

„Czyste Powietrze‖ to pierwszy ogólnopolski program wsparcia finansowego na wymianę 

źródeł ciepła. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Program ten jest przeznaczony dla właścicieli lub 

współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Zakres wsparcia 

obejmuje dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe, na 

nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz na przeprowadzenie niezbędnych 

prac termomodernizacyjnych budynku. W ramach programu wyróżniamy 3 poziomy 

dofinansowania:  

1) podstawowy w ramach którego dochód roczny wnioskodawcy nie może przekroczyć 100 

000 zł (brany jest pod uwagę tylko dochód beneficjenta, a w przypadku małżonków którzy 

dokonali wspólnego rozliczenia wykazuje się wspólnie osiągnięty dochód podzielony na pół), 

natomiast kwota maksymalna dotacji może wynosić do 30 000 zł,  

2) podwyższony w ramach którego średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego 

wieloosobowego nie może przekroczyć 1 564 zł/osobę, a w przypadku gospodarstwa 

jednoosobowego 2 189 zł/osobę, natomiast kwota maksymalnej dotacji może wynosić do 37 

000 zł, a w przypadku prefinansowania do 47 000 zł.  

3) najwyższy w ramach którego średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego 

wieloosobowego nie może przekroczyć 900 zł/osobę, a w przypadku gospodarstwa 

jednoosobowego 1 260 zł/osobę, lub gdy beneficjent ma ustalone prawo do otrzymywania 

zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego 

(zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia 

złożenia wniosku o dofinansowanie). Przy tym poziomie dofinansowania kwota maksymalnej 

dotacji może wynosić do 69 000 zł, a w przypadku prefinansowania do 79.000 zł. 

W celu ubiegania się o podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania należy wystąpić do 

Ośrodka Pomocy Społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania beneficjenta              

o wydanie stosownego zaświadczenia. W związku z tym w okresie 01.01.2022 r. do 31.12. 
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2022 r. w Miejsko -Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Działoszynie wydano 59 takich 

zaświadczeń. 

Zasiłek stały 

Podstawową pomoc wobec osób                       

i rodzin całkowicie niezdolnych do pracy, 

przy braku dochodu bądź przy bardzo 

niskich dochodach stanowią zasiłki stałe. 

Zasiłek stały to specjalne świadczenie 

pomocy społecznej udzielane w formie 

pieniężnej – szczególnie potrzebującej 

grupie obywateli. Zasiłek stały przysługuje: 1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, 

niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest 

niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; 2) pełnoletniej osobie 

pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 

pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                 

w Działoszynie w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. udzielił pomocy w formie 

zasiłku stałego 26 osobom na łączną kwotę 185.742,23 zł. 

 

Zasiłek okresowy 

 

Zasiłek okresowy jest specjalną formą 

pomocy pieniężnej, jaką państwo polskie 

wypłaca potrzebującym obywatelom w ramach 

prowadzonej polityki społecznej. Owe 

świadczenie przyznawane jest przede 

wszystkim tym, którzy znaleźli się w trudnej 

sytuacji życiowej. Mowa między innymi                   

o przewlekle chorych, niepełnosprawnych czy 

bezrobotnych obywatelach Rzeczypospolitej.  Przy ustalaniu prawa do zasiłku okresowego 

urzędnicy biorą pod uwagę nie tylko trudną sytuację życiową podopiecznego, lecz także                    

i jego zarobki. Ustawa o pomocy społecznej szczegółowo określa wysokość zasiłków 

okresowych. Kwota zasiłku okresowego stanowi różnicę między kryterium dochodowym, 

a posiadanym dochodem, z tym że zasiłek nie może być niższy od 50% tej różnicy, jednak nie 

mniejszy niż 20,00 zł. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie                   

w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. udzielił pomocy 52 osobom w łącznej kwocie 

71.711,01 zł. 
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Zasiłek celowy, w tym celowy specjalny 

Zasiłek celowy 

Zgodnie z art. 39 ustawy o pomocy społecznej w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

bytowej może być przyznany zasiłek celowy. Może on być przyznany w szczególności na 

pokrycie części lub całości kosztów zakupu opału, żywności, leków i leczenia, odzieży                     

i obuwia, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw sprzętu 

użytku domowego, a także kosztów pogrzebu. Do otrzymania zasiłku celowego uprawnione 

są również osoby lub rodziny, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, bądź 

klęski żywiołowej lub ekologicznej. W tego rodzaju przypadkach świadczenie to może być 

przyznane niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. Jeśli osoba lub rodzina 

marnotrawi przyznane świadczenia, celowo je niszczy lub korzysta w sposób niezgodny                    

z przeznaczeniem bądź marnotrawi własne zasoby finansowe, może nastąpić ograniczenie 

świadczeń lub odmowa ich przyznania. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Działoszynie w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. udzielił pomocy w postaci 

zasiłku celowego ogólnie 73 osobom w tym specjalnego zasiłku celowego 65 osobom. 

Zasiłek celowy wypłacono w łącznej kwocie 31.200,55 zł.  

Specjalny zasiłek celowy 

Jest świadczeniem przysługującym na podstawie art. 41 ustawy o pomocy społecznej      

i może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie, 

o dochodach przekraczających kryterium ustawowe - w wysokości nieprzekraczającej 

odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej (776 zł) lub rodziny 

(600 zł). Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w okresie od 

01.01.2022r. do 30.06.2022r. udzielił pomocy w postaci zasiłku celowego specjalnego                         

o łącznej kwocie 27.633,66 zł. 

Stypendia szkolne  
 

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym w formie stypendium szkolnego zostało 

wprowadzone w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji oraz umożliwienia pokonywania barier dostępu 

do edukacji uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialnej. Pomoc ta przyznawana jest głównie                        

w oparciu o: 

 ustawę o systemie oświaty z dnia 07.09.1991 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 ze zm.)                  

- rozdział 8 a „Pomoc materialna dla uczniów‖, 

 ustawę o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268) - art. 8 

ust. 3-13, 

 ustawę z dnia 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2000). 
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Kwestię realizacji, trybu i sposobu udzielania oraz wysokości stypendium szkolnego określa 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Działoszyn (Dz. Urz. z 2021 r. poz. 3253) 

Stypendium szkolne zostaje przyznane w kwocie 100 zł miesięcznie na okres 10 miesięcy (od 

września do czerwca) jeżeli sytuacja dochodowa rodziny nie zmieni się. 

W okresie od 1 do 15 września 2022 roku złożono 90 wniosków o przyznanie stypendium 

szkolnego, wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie. Natomiast w 2022 roku 109 uczniów 

skorzystało z pomocy materialnej w formie stypendium szkolnego.  

Kwota wypłaconych świadczeń na stypendium szkolne w 2022 roku wyniosła 89.500,00 zł. 

 

Asystent rodziny  
 

Wspieranie rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji 

wychowawczych to zespół planowanych 

działań mających na celu przywrócenie 

rodzinie zdolności do wypełniania tych 

funkcji. Realizując zadania określone                      

w ustawie rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w Ośrodku Pomocy Społecznej jest 

zatrudniony asystent rodziny. Praca asystenta skupia się przede wszystkim na poszukiwaniu 

rozwiązań trudnej sytuacji życiowej rodzin, w których są dzieci. Głównym celem asystenta 

jest podniesienie umiejętności opiekuńczo– wychowawczych rodziny, umiejętności 

prowadzenia gospodarstwa domowego, radzenia sobie z problemami dnia codziennego.                    

W 2022 r. asystent rodziny pracował z 17 rodzinami, w których było 50 dzieci. 1 z rodzin jest 

zobowiązana przez sąd do pracy z asystentem, z 4 rodzinami zakończono współpracę ze 

względu na osiągniecie celów, 1 rodzina zaprzestała współpracy z asystentem rodziny na 

podstawie złożonego oświadczenia. We wszystkich rodzinach występowały problemy 

opiekuńczo – wychowawcze, w szczególności: nieumiejętność panowania nad emocjami, 

brak wyuczonych pozytywnych wzorców wychowawczych oraz inne problemy rodziny tj.: 

bezrobocie, niepełnosprawność, alkoholizm, konflikt między małżonkami, przemoc                      

w rodzinie, ubóstwo, niepełność rodziny. Asystent rodziny uczestniczył wraz z pracownikiem 

socjalnym i referentem ds. wspierania rodziny w spotkaniach Zespołu ds. Asysty Rodzinnej. 

Do zadań Zespołu ds. Asysty Rodzinnej należy w szczególności: 

 Diagnozowanie i analizowanie sytuacji rodzinnej pod kątem zaistniałych problemów                  

i deficytów; 

 Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, w celu przywrócenia zdolności do wypełniania tych funkcji; 

 Prowadzenie działań wspierających na rzecz rodzin biologicznych, których dzieci 

znajdują się poza rodziną; 
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 Prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodzin w celu rozwijania 

ich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych; 

 Prowadzenie działań wspierających na rzecz dzieci i młodzieży pozostających poza 

rodziną biologiczną; 

 Proponowanie planów pracy dla rodzin. 

Posiedzenia Zespołu odbywały się w dni powszednie, w godzinach pracy Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działoszynie. W 2022 roku odbyło się 12 spotkań, 

na których zostały sporządzone protokoły z posiedzenia oraz plany działań Zespołu ds. 

Asysty Rodzinnej. 

 

Karta Dużej Rodziny  
 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 

zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają 

możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, 

bankowej czy rekreacyjnej. KDR wspiera budżety 

rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr             

i usług. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 

przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom 

rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica 

rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. Prawo 

do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

 w wieku do 18. roku życia, 

 w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 

wyższej, 

 bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem                       

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy 

w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających 

powyższe warunki. W 2022 r. liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny 

złożonych po raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną wynosiła 27. 

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po raz pierwszy przez 

rodzinę wielodzietną składającą się wyłącznie z rodziców – 156. 

Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla nowego członka rodziny – 2. 

Liczba wniosków o uzupełnienie rodziny – 2. 

Liczba przyznanych nowych Kart Dużej Rodziny dla członka rodziny wielodzietnej, który był 

już jej posiadaczem – 9. 
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Łączna liczba przyznanych kart w 2022r. wynosi 410. 

 

Zespół Interdyscyplinarny 
 

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałanie Przemocy w rodzinie: 

 koordynowanie działań jednostek wchodzących w jego skład oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mającym na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie tworzy Grupy Robocze 

pracujące z daną rodziną. W 2022r. w 23 rodzinach były prowadzone działania związane               

z przeciwdziałaniem przemocy. Do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego                       

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2022 roku wpłynęło 15 Niebieskich Kart oraz 

utworzono 15 Grup Roboczych do pracy z rodziną:  

- 12 zawiadomień z Komisariatu Policji w Działoszynie 

- 1 zawiadomienie z Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Działoszynie. 

- 1 zawiadomienie z Zespołu Interdyscyplinarnego we Włocławku sporządzoną przez 

Komendę Miejską we Włocławku 

- 1 zawiadomienie ze służby zdrowia z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                    

w Częstochowie oraz z Centrum Medycznego AMICUS w Częstochowie. Odbyło się 51 

spotkań Grup Roboczych. Rodziny były monitorowane przez pracowników socjalnych oraz 

przez dzielnicowych Komisariatu Policji w Działoszynie. Grupa Robocza zakończyła 

procedurę Niebieskiej Karty w 15 rodzinach z powodu: 

 ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionym przepuszczeniem o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy- 2 

rodzin 

 rozstrzygnięciem o braku zasadności podejmowania działań - 13 rodzin  

Zespół Interdyscyplinarny prowadził również działania profilaktyczne skierowane do 

dorosłych i dzieci poprzez projekty socjalne, które były przeprowadzone w 2022r. Projekt 

socjalny ― Przemoc. Nie zamykaj oczu- reaguj‖ skierowany był do uczniów klas VII i VIII 

Szkół Podstawowych na terenie gminy Działoszyn. Działania dotarły do 169 uczniów. Projekt 

miał na celu edukacje oraz uświadomienie uczniów jakim zjawiskiem jest problem przemocy 
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w rodzinie. Młodzież została poinformowana gdzie może otrzymać pomoc, przekazano ulotki 

informacyjne. W 2022 r. zrealizowano także projekt socjalny skierowany dla seniorów                 

„Podziel się ma Święta‖. Celem głównym projektu było zapobieganie przemocy oraz 

wzmacnianie bezpieczeństwa osób starszych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 

z terenu Gminy Działoszyn. Projekt skierowany był do 70 seniorów. Uchwała Nr 

XXXIV/221/21 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 26 stycznia 2021r. został uchwalony 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2026. Gminny Program skierowany jest do mieszkańców Miasta                

i Gminy Działoszyn, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie oraz do służb instytucji             

i organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy              

w rodzinie. Głównym celem programu jest: Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w gminie Działoszyn. Zespół 

dysponuje licznymi ulotkami, które są przekazywane do osób dotkniętych zjawiskiem 

przemocy oraz do osób podejrzanych o stosowania przemocy. Informację na temat i zadań 

zespołu można znaleźć na stronie Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   

w Działoszynie. 

 

Pozostała działalność Ośrodka 

ŚWIADCZENIA RODZINNE I OPIEKUŃCZE REALIZOWANE W 2022 ROKU 

1) Zasiłki rodzinne : 

 liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny: 271 

 liczba wypłaconych świadczeń: 5072 

kwota wypłaconych świadczeń: 569 990, 81 zł 

2) Dodatki do zasiłków rodzinnych: 

a) urodzenie dziecka 

 liczba wypłaconych świadczeń: 30 

kwota wypłaconych świadczeń: 21 309,42 zł/gr 

b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

 liczba wypłaconych świadczeń: 124 

kwota wypłaconych świadczeń: 47 249,69 zł /gr 

c) samotnego wychowywania dziecka 

 liczba wypłaconych świadczeń: 274 
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kwota wypłaconych świadczeń: 48 059,82 zł/gr 

d) kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego  

 liczba wypłaconych świadczeń: 328 

kwota wypłaconych świadczeń: 34 758,52 zł/gr 

e) rozpoczęcia roku szkolnego 

 liczba wypłaconych świadczeń: 695 

kwota wypłaconych świadczeń: 30 320,17 zł/gr 

f) z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 

 liczba wypłaconych świadczeń: 880 

kwota wypłaconych świadczeń 79 257,05 zł/gr 

g) podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania 

 liczba wypłaconych świadczeń: 743 

kwota wypłaconych świadczeń: 47 502,19 zł/gr 

3) Jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia sie dziecka: 

 liczba wypłaconych świadczeń: 55 

kwota wypłaconych świadczeń: 55 000,00 zł 

4) Świadczeń opiekuńczych: 

a) zasiłków pielęgnacyjnych 

 liczba wypłaconych świadczeń: 2607 

kwota wypłaconych świadczeń 562 631,64 zł/gr 

b) świadczeń pielęgnacyjnych 

 liczba wypłaconych świadczeń: 829 

kwota wypłaconych świadczeń: 1 692 701,00 zł/gr 
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5) Świadczenie rodzicielskie : 

 liczba wypłaconych świadczeń: 297 

kwota wypłaconych świadczeń: 268 734,20 zł/gr 

6) Świadczenia rodzinnne wypłacone dla obywateli Ukrainy: 

a) zasiłki rodzinne: 

 liczba rodzin pobierających zasiłek rodzinny: 5 

 liczba wypłaconych świadczeń: 35 

kwota wypłaconych świadczeń: 4 108,00 zł 

b) dodatki do zasiłków rodzinnych: 

samotnego wychowywania dziecka: 

 liczba wypłaconych świadczeń: 10 

kwota wypłaconych świadczeń: 1930,00 zł/gr 

rozpoczęcia roku szkolnego 

 liczba wypłaconych świadczeń: 4 

kwota wypłaconych świadczeń: 400,00 zł/gr 

c) świadczenie rodzicielskie : 

 liczba wypłaconych świadczeń: 10 

kwota wypłaconych świadczeń: 10 000,00 zł/gr 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

1) Liczba świadczeń wychowawczych 500+: 

a) liczba rodzin pobierajacych świadczenie : 1260 

b) liczba świadczeń wychowawczych 500+ : 9945 

2) Finansowanie świadczenia wychowawczego 
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Kwota zrealizowana z dotacji budżetu państwa na realizację świadczenia wychowawczego 

500+ : 4 977 147,75 zł/gr 

 

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA                      

W RAMACH USTAWY O WSPARCIU KOBIET W CIĄŻY I RODZIN „ZA 

ŻYCIEM― 

Liczba rodzin pobierających świadczenie : 1 

Liczba wypłaconych świadczeń: 1 

Kwota wypłaconych świadczeń: 4 000,00 zł 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

W ramach ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów referat 

podejmował działania wobec dłużników 

alimentacyjnych mające na celu ściągnięcie 

zobowiązań wobec gminy oraz budżetu 

państwa. W przypadku dłużników, którzy 

posiadają zaległości za okres dłuższy niż 6 

miesięcy została przekazana informacja 

gospodarcza o zobowiązaniach dłużników do 

Biura Informacji Gospodarczej „InfoMonitor‖. Zgodnie z ustawą z dnia 20.03.2015 r.                  

o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw informacje gospodarcze o 

zobowiązaniach dłużników są przekazywane również do pozostałych biur informacji 

gospodarczej tj. ,,KRD-Krajowy Rejestr Długów Biura Informacji Gospodarczej SA‖ 

,,Rejestr Dłużników ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A.‖; ,,KBIG Krajowe Biuro 

Informacji Gospodarczej‖, ,,Krajowa Informacja Długów Telekomunikacyjnych BIG S.A.‖ 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego mają charakter zwrotny. Dłużnik alimentacyjny jest 

zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłaconych osobie uprawnionej, łącznie                       

z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. Z kwoty zwróconej przez dłużnika w pierwszej 

kolejności zaspokajane są koszty egzekucyjne oraz ustawowe odsetki za opóźnienie, 

następnie po ich zaspokojeniu 40% wpłaty przekazywane jest na dochód gminy wierzyciela 

oraz 60% kwoty zwrotu na dochód budżetu państwa. Odsetki ustawowe za opóźnienie 

również stanowią dochód budżetu państwa. 

W okresie od 2022-01-01 do 2022-12-31 wypłaciliśmy 476 świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na kwotę 195 082,94 zł. Kwoty zwróconych przez dłużników 

alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynoszą 136 

258,37 zł z tego przekazane na dochody budżetu państwa – 108 158,75 zł , w tym ustawowe 



24 
 

odsetki 66 009,31 zł. oraz kwota przekazana na dochody własne organu właściwego 

wierzyciela to 28 099,62 zł. 

DODATEK OSŁONOWY 

 

Dział świadczeń rodzinnych MGOPS w Działoszynie w okresie od 31 stycznia 2022r. 

do 31 października 2022 r. realizował zadania w oparciu o ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r.              

o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1 ze zm.). Dodatek osłonowy stanowił kluczowy 

element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który miał zniwelować rosnące ceny energii, gazu             

i żywności. Zgodnie z przepisami przysługiwał on gospodarstwu domowemu, którego 

przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

W podanym okresie liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatek osłonowy                   

w podstawowej wysokości : 

1. gospodarstwa jednoosobowe: 350 

- kwota wypłaconych dodatków: 136 459,45 zł/gr 

2. składającego się z 2-3 osób : 286 

kwota wypłaconych dodatków: 151 170,83 zł/gr 

3. składającego się z 4-5 osób :189 

- kwota wypłaconych dodatków: 147 281,39 zł/gr 

4. składającego się z co najmniej 6 osób :17 

- kwota wypłaconych dodatków: 11 787,50 zł/gr 

Liczba gospodarstw domowych, które otrzymały dodatek osłonowy w podwyższonej 

wysokości (gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł na paliwo 

stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 

lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi: 

1. gospodarstwa jednoosobowe: 397 

- kwota wypłaconych dodatków: 170 041,83 zł/gr 

2. składającego się z 2-3 osób : 388 

- kwota wypłaconych dodatków: 218 323,07 zł/gr 
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3. składającego się z 4-5 osób :307 

- kwota wypłaconych dodatków: 258 105,33 zł/gr 

4. składającego się z co najmniej 6 osób :35 

kwota wypłaconych dodatków: 38 287,26 zł/gr 

 

Dodatki mieszkaniowe 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem 

pieniężnym wypłacanym przez gminę, mającym na celu 

dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych 

ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu 

mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje jedynie 

najbiedniejszym mieszkańcom gminy . Dodatek 

mieszkaniowy przyznawany jest na podstawie decyzji 

administracyjnej wójta, burmistrza lub prezydenta 

miasta po spełnieniu kryterium dochodowego. 

Pieniądze wypłacane są z budżetu gminy, na terenie 

której położony jest lokal.  

Gmina przyznaje dodatek mieszkaniowy zawsze na okres sześciu miesięcy, licząc od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku przez wnioskodawcę.  

W roku 2022 wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 111.513,42 w tym :  

- Spółdzielni Mieszkaniowej "Nad Wartą" 91.819,31 

- Spółdzielnia Mieszkaniowa "Na Stoku" 5.579,93 

- Urząd Miasta i Gminy w Działoszynie 11.114,18 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Działoszynie w 2022 r. wydał 101 decyzji 

przyznających dodatki mieszkaniowe.  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE EMERYTALNO-RENTOWE ORAZ 

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OD ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH  

W 2022 r. Ośrodek odprowadzał składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

ubezpieczenie emerytalno - rentowe od niektórych wypłaconych świadczeń rodzinnych do 

zakładu ubezpieczeń społecznych. Ubezpieczeniem zdrowotnym objęto 19 osób na powyższe 

zadanie wydatkowano  
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34.899,93 zł , natomiast z ubezpieczenia emerytalno – rentowego skorzystało 34 osoby na to 

zadanie wydatkowano 197.887,63 zł.  

Składki były odprowadzane za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne z tyt. 

sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, za wypłacone świadczenia 

pielęgnacyjne z tyt. sprawowania opieki nad osobą legitymującą się znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz za osoby pobierające specjalne zasiłki opiekuńcze przy spełnieniu 

wymogów ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OD ZASIŁKÓW STAŁYCH  

W 2022 r. były także odprowadzane składki na ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków 

stałych. Skorzystało 24 osób na to zadanie wydatkowano 16.234,61 zł. 

4.3.Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  

 

Głównym koordynatorem wydatków na 

realizację Gminnego Programu Profilaktyki              

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych           

i Przeciwdziałania Narkomanii jest Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn. Ponadto do jego 

realizacji włączają się szkoły podstawowe, 

Miejsko – Gminny Dom Kultury, Miejsko                 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Biblioteka Publiczna, Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Niżankowicach oraz stowarzyszenie i organizacje działające na terenie 

Gminy Działoszyn. Placówki te  podjęły się realizacji różnych przedsięwzięć w ramach 

organizowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.               

Ze środków na realizację Gminnego Programu sfinansowano udział uczniów szkół gminy 

Działoszyn oraz mieszkańców w spektaklach oraz warsztatów profilaktycznych. W ramach 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla mieszkańców Gminy Działoszyn 

współpracowano i dofinansowane również przedsięwzięcia organizowane przez: Honorowych 

Dawców Krwi przy Cementowni WARTA,  Uczniowski Klub Sportowy w Działoszynie.               

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zbierała 14 razy.  

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorganizowano 

również wypoczynek letni w formie kolonii dla uczniów klas VII Szkół Podstawowych                      

z terenu gminy. Uczniowie pojechali na 6 dniowy wypoczynek do Wisły w dwóch turnusach. 

Gmina przeznaczyła w 2022 roku na kolonie letnie kwotę 118 000 zł. 

  Udzielono wsparcia finansowego w postaci dotacji dla: 

 Stowarzyszenia Abstynentów Klubu „KROKUS‖ w kwocie 30.000,00 zł  

 Stowarzyszenia „Nasz Promyk‖ - 17.000 zł 

 Akcji Katolickiej przy Parafii św. Marii Magdaleny w Działoszynie – 9.000,00 zł 

 Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku – 4.000,00 zł 
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 Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie 

„Uśmiechem Malowane‖ w Działoszynie – 10.000,00 zł 

 

W zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków od 1 października 

2012 r. funkcjonuje Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, gdzie dwa razy w tygodniu dyżur 

pełni Rodzinny konsultant. Punkt ten mieści się w siedzibie Stowarzyszenia Abstynentów 

Klubu KROKUS w Działoszynie. Wykupiono świadczenia zdrowotne w Poradni Leczenia 

Uzależnień ProVitaMed  w Wieluniu. Z tej formy pomocy korzystały osoby, który  przez cały 

rok uczęszczały i korzystały z solidnego wsparcia w postaci świadczeń grupowych                           

i indywidualnych. 

Do podstawowych działań komisji należało:  

 Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe od alkoholu i podjęcie stosownych 

procedur – rozpatrzono 12 wniosków;  

 Motywowanie i kierowanie osób uzależnionych do podejmowania leczenia;  

 Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

 Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w sprawach profilaktyki 

i zapobiegania problemom alkoholizmu;  

 Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydawanie opinii w formie postanowienia (7 wniosków );  

 Sporządzanie sprawozdań, ankiet oraz udział w naradach szkoleniowych 

i konferencjach.  

4.4.Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Corocznie Rada Miejska w Działoszynie uchwala Program Współpracy Miasta i Gminy 

Działoszyn z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.                

W 2022 r. Uchwałą Nr LII/339/22 Rada Miejska w Działoszynie z dnia 16 lutego 2022 r. 

uchwaliła Program Współpracy Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi                                

i podmiotami na 2022 rok. (Uchwała podjęta przez Radę Miejską była ogólnodostępna, 

została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Działoszyn). 
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5.INFORMACJE FINANSOWE 

5.1. Wykonanie budżetu Miasta i Gminy 

Działoszyn za 2022 rok 

Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Działoszyn 

za 2022 rok  

Dane ogólne: 

Budżet Miasta i Gminy Działoszyn Rada Miejska w Działoszynie przyjęła uchwałą Nr 

L/326/21 z dnia 29 grudnia 2021 roku, w której ustalono: 

Dochody budżetu w wysokości:    62 410 615,23 zł, w tym: 

-  dochody bieżące:                         57 383 102,60 zł. 

-  dochody majątkowe:                      5 027 512,63 zł.          

Wydatki budżetu w wysokości:    68 114 311,23 zł, w tym: 

- wydatki bieżące:                           56 228 481,28 zł. 

- wydatki majątkowe:                       11 885 829,95 zł.     

z tego na realizację zadań zleconych gminie przez administrację rządową wyodrębniono: 

dochody w wysokości:                     9 847 890,00 zł 

wydatki w wysokości:                      9 847 890,00 zł 

W wyniku zmian wprowadzonych do budżetu gminy w toku wykonywania w roku 2022 

budżet gminy na dzień 31.12.2022 r. osiągnął następujące plany dochodów i wydatków: 

Dochody budżetu w wysokości    90 675 215,15 zł., w tym: 

- dochody bieżące                           85 086 030,50 zł. 

- dochody majątkowe                       5 589 184,65 zł.                   

Wydatki budżetu w wysokości:    94 427 409,02 zł, w tym: 

- wydatki bieżące                            78 484 088,88 zł. 

- wydatki majątkowe                       15 943 320,14 zł.       

z tego na realizację zadań zleconych gminie przez administrację rządową wyodrębniono: 

Dochody w wysokości:                    27 085 540,18 zł. 
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Wydatki w wysokości:                     27 085 540,18 zł. 

Wykonanie dochodów i wydatków na dzień 31.12.2022 r. wyniosły: 

Dochody budżetowe wykonane zostały w kwocie 87 086 920,84 zł co stanowi 96,04 % 

planowanych dochodów budżetowych ogółem, a w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 82 144 996,63 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 4 941 924,21 zł 

Wydatki budżetowe wykonane zostały w kwocie 88 622 582,76 zł co stanowi 93,85 % 

planowanych wydatków budżetowych ogółem, a w tym: 

-wydatki bieżące w wysokości 73 823 946,73 zł 

-wydatki majątkowe w wysokości 14 798 636,03 zł. 

Zadłużenie Miasta i Gminy Działoszyn na dzień 31.12.2022 r. z tytułu zaciągniętych 

kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych wynosi 11 885 216,25 zł.  

Należności wymagalne na koniec 31.12.2022 roku wyniosły 3 081 001,75 zł., w tym: 

- 105 901,38 zł – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie; 

- 2 975 100,37 zł – Urząd Miasta i Gminy Działoszyn. 

 

WYKONANIE PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN ZA 2022 ROK 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

P
a
ra

g
ra

f 

Nazwa Plan Wykonanie % 

wykonania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 177 300,00 150 948,98 85,14% 

  01043   Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

61 300,00 57 180,67 93,28% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

61 300,00 57 180,67 93,28% 

      Rozbudowa i przebudowa 

sieci wodociągowej ul. 

Leśna w Raciszynie 

13 400,00 13 281,64 99,12% 

      Rozbudowa sieci 

wodociągowej ul. Lisowska 

w Raciszynie 

24 900,00 20 899,03 83,93% 

      Wykonanie dokumentacji 11 500,00 11 500,00 100,00% 
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oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej w 

Niżankowicach 

      Wykonanie dokumentacji 

oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej w Szczytach 

ul.Brzozowa 

11 500,00 11 500,00 100,00% 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

116 000,00 93 768,31 80,83% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

95 000,00 72 768,31 76,60% 

      Rozbudowa i przebudowa 

sieci kanalizacyjnej ul. 

Leśna w Raciszynie 

28 600,00 16 339,50 57,13% 

      Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej ul. Lisowska 

w Raciszynie 

66 400,00 56 428,81 84,98% 

    6230 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

21 000,00 21 000,00 100,00% 

      Dotacje celowe z budżetu 

Miasta i Gminy Działoszyn 

na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących 

ochronie środowiska 

realizowanych na terenie 

Miasta i Gminy Działoszyn 

polegających na budowie 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

21 000,00 21 000,00 100,00% 

600     Transport i łączność 2 444 

147,18 

2 434 

077,13 

99,59% 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 905 

267,82 

1 895 

197,77 

99,47% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

1 219 

680,94 

1 209 

610,89 

99,17% 

      Budowa drogi gminnej 

Gligi-Bugaj 

29 527,27 29 527,27 100,00% 

      Budowa i przebudowa 

przejść dla pieszych w 

miejscowości Działoszyn 

162 070,00 162 070,00 100,00% 

      FS Posmykowizna - 

Rozbudowa drogi na wsi 

Posmykowizna  

10 000,00   0,00% 
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      FS Zalesiaki Pieński - 

Budowa drogi Zalesiaki 

Pieńki 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

      Przebudowa dróg na terenie 

Miasta i Gminy Działoszyn 

- Trębaczew (Traktorowa nr 

dz.612, Obwodowa nr dz. 

1866, droga gminna nr. dz. 

1265), Zalesiaki Pieńki 

(droga gminna nr dz. 1515), 

Szczepany (droga gminna 

nr dz. 893) 

475 000,00 464 929,95 97,88% 

      Rozbudowa drogi gminnej 

Nr 109027E w 

miejscowości 

Posmykowizna, gmina 

Działoszyn 

457 031,78 467 031,78 102,19% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowej "Budowa dróg i 

chodników oraz oświetlenia 

ulicznego kablowego na 

osiedlu Wiatrakowa Góra w 

Działoszynie" 

76 051,89 76 051,89 100,00% 

    6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

185 152,00 185 152,00 100,00% 

      Zakup działek nr 395/1 i 

395/3 w Kolonii Lisowice 

28 088,00 28 088,00 100,00% 

      Zakup ładowarki 119 064,00 119 064,00 100,00% 

      Zakup rozsiewacza 38 000,00 38 000,00 100,00% 

    6100 Wydatki na zadania 

inwestycyjne realizowane 

ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

500 434,88 500 434,88 100,00% 

      Rozbudowa drogi gminnej 

Nr 109027E w 

miejscowości 

Posmykowizna, gmina 

Działoszyn 

500 434,88 500 434,88 100,00% 

  60017   Drogi wewnetrzne 538 879,36 538 879,36 100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

527 496,96 527 496,96 100,00% 

      Przebudowa drogi 

wewnętrznej - od ul. 

Sadowskiej do wsi 

Sadowiec Wrzosy 

527 496,96 527 496,96 100,00% 

    6060 Wydatki na zakupy 11 382,40 11 382,40 100,00% 
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inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

      Zakup działki nr 25 Obręb 

Zalesiaki 

11 382,40 11 382,40 100,00% 

630     Turystyka 5 998 

368,69 

5 998 

368,69 

100,00% 

  63003   Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 

5 998 

368,69 

5 998 

368,69 

100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

166 610,57 166 610,57 100,00% 

      Budowa regionalnego 

ośrodka turystyki i rekreacji 

w Działoszynie, inwestycja 

w infrastrukturę obszaru 

nadwarciańskiego  - 

produktu turystycznego 

województwa łódzkiego  - 

etap II 

47 100,27 47 100,27 100,00% 

      Modernizacja miejsc 

postojowych na szlaku 

wodnym przy rzece Warcie 

119 510,30 119 510,30 100,00% 

    6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

2 127 

962,04 

2 127 

962,04 

100,00% 

      Budowa regionalnego 

ośrodka turystyki i rekreacji 

w Działoszynie, inwestycja 

w infrastrukturę obszaru 

nadwarciańskiego  - 

produktu turystycznego 

województwa łódzkiego  - 

etap II 

2 127 

962,04 

2 127 

962,04 

100,00% 

    6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

3 703 

796,08 

3 703 

796,08 

100,00% 

      Budowa regionalnego 

ośrodka turystyki i rekreacji 

w Działoszynie, inwestycja 

w infrastrukturę obszaru 

nadwarciańskiego  - 

produktu turystycznego 

województwa łódzkiego  - 

etap II 

3 703 

796,08 

3 703 

796,08 

100,00% 

700     Gospodarka 

mieszkaniowa 

5 417 

848,41 

4 532 

292,38 

83,65% 

  70005   Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

2 417 

848,41 

1 532 

292,38 

63,37% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

546 840,28 535 544,05 97,93% 

      Budowa budynku 

komunalnego 

32 677,60 32 661,69 99,95% 
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      Budowa budynku pawilonu 

sanitarnego i obsługi 

targowiska  

373 597,56 373 597,56 100,00% 

      Instalacja fotowoltaiczna 

dla obiektu Hydrofornii w 

Działoszynie 

116 010,00 104 729,68 90,28% 

      Opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego 

oraz budowa targowiska 

przeznaczonego na cele 

promocji lokalnych 

produktów w Działoszynie 

8 946,42 8 946,42 100,00% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

oraz rozbudowa układu 

komunikacyjnego pomiędzy 

ul. Sportową a ul. Grota 

Roweckiego w Działoszynie 

15 608,70 15 608,70 100,00% 

    6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

888 309,00 517 570,55 58,26% 

      Opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego 

oraz budowa targowiska 

przeznaczonego na cele 

promocji lokalnych 

produktów w Działoszynie 

888 309,00 517 570,55 58,26% 

    6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

159 252,78 0,00 0,00% 

      Opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego 

oraz budowa targowiska 

przeznaczonego na cele 

promocji lokalnych 

produktów w Działoszynie 

159 252,78 0,00 0,00% 

    6109 Wydatki na zadania 

inwestycyjne realizowane 

ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

823 446,35 479 177,78 58,19% 

      Opracowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego 

oraz budowa targowiska 

przeznaczonego na cele 

promocji lokalnych 

produktów w Działoszynie 

823 446,35 479 177,78 58,19% 

  70021   Społeczne inicjatywy 

mieszkaniowe 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

100,00% 

    6030 Wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

100,00% 
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oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych 

banków państwowych i 

innych instytucji 

finansowych 

      Objęcie przez Miasto i 

Gminę Działoszyn udziałów 

w spółce SIM KZN Łódzkie 

Centrum spółka z 

ograniczona 

odpowiedzialnością 

3 000 

000,00 

3 000 

000,00 

100,00% 

750     Administracja publiczna 178 283,86 99 587,56 55,86% 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

178 283,86 99 587,56 55,86% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

88 283,86 84 593,86 95,82% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowej oraz 

przebudowa i rozbudowa 

budynku Urzędu Miasta i 

Gminy w Działoszynie 

88 283,86 84 593,86 95,82% 

    6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

90 000,00 14 993,70 16,66% 

      Zakup sprzętu i 

oprogramowania w ramach 

projektu "Cyfrowa Gmina" 

90 000,00 14 993,70 16,66% 

754     Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

589 720,00 589 720,00 100,00% 

  75411   Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

    6170 Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

      Dofinansowanie na zakup 

samochodów ratowniczo-

gaśniczych, samochodów 

specjalnych, pojazdów i 

wyposażenia 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 539 720,00 539 720,00 100,00% 

    6230 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

539 720,00 539 720,00 100,00% 
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publicznych 

      Dotacja celowa dla OSP 

Kolonia Lisowice na 

dofinansowanie kosztów 

zakupu średniego 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego 

539 720,00 539 720,00 100,00% 

758     Różne rozliczenia 75 068,50 0,00 0,00% 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 75 068,50 0,00 0,00% 

    6800 Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 

75 068,50 0,00 0,00% 

      Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 

75 068,50 0,00 0,00% 

801     Oświata i wychowanie 108 110,20 107 986,49 99,89% 

  80101   Szkoły podstawowe 69 728,70 69 619,80 99,84% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

50 508,70 50 508,70 100,00% 

      Budowa sali gimnastycznej 

przy szkole w Trębaczewie 

47 556,70 47 556,70 100,00% 

      Przebudowa przyłącza 

gazowego w Działoszynie 

ul. Ogrodowa 3A 

2 952,00 2 952,00 100,00% 

    6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

19 220,00 19 111,10 99,43% 

      Zakup pieca konwekcyjno - 

parowego ZS Trębaczew 

19 220,00 19 111,10 99,43% 

  80104   Przedszkola  18 300,00 18 285,19 99,92% 

    6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

18 300,00 18 285,19 99,92% 

      Zakup pieca konwekcyjno - 

parowego Miejskie 

Przedszkole 

18 300,00 18 285,19 99,92% 

  80113   Dowożenie uczniów do 

szkół 

20 081,50 20 081,50 100,00% 

    6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

20 081,50 20 081,50 100,00% 

      Zakup autobusu 

przeznaczonego do dowozu 

dzieci do placówek 

szkolnych 

20 081,50 20 081,50 100,00% 

851     Ochrona zdrowia 10 000,00 10 000,00 100,00% 

  85111   Szpitale ogólne 10 000,00 10 000,00 100,00% 
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    6220 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

      Dotacja celowa dla SPZOZ 

w Pajęcznie na zakup 

tomografu optycznego OCT 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

900     Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

884 917,87 820 404,37 92,71% 

  90001   Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

677 932,87 613 419,37 90,48% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

677 932,87 613 419,37 90,48% 

      Budowa hydroforni na 

osiedlu Wiatrakowa Góra w 

Działoszynie 

15 800,00 15 800,00 100,00% 

      Budowa kanalizacji 

deszczowej - ulica Żurawia 

w Działoszynie 

507 962,67 507 962,67 100,00% 

      Rozbudowa i modernizacja 

oczyszczalni ścieków w 

Działoszynie - wkład 

własny 

48 877,46 45 187,46 92,45% 

      Rozbudowa sieci wod-kan 

ul. Modrzewiowa w 

Działoszynie 

25 469,24 25 469,24 100,00% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowej oraz rozbudowa 

sieci wodociągowej w ul. 

Jodłowej w Działoszynie 

19 000,00 19 000,00 100,00% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

oraz budowa sieci 

kanalizacji deszczowej dla 

części miasta Działoszyn 

60 823,50 0,00 0,00% 

  90002   Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

      Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych 

50 000,00 50 000,00 100,00% 

  90004   Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

19 200,00 19 200,00 100,00% 

    6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

19 200,00 19 200,00 100,00% 
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budżetowych 

      Zakup traktora 

ogrodniczego 

19 200,00 19 200,00 100,00% 

  90005   Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

117 785,00 117 785,00 100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

46 125,00 46 125,00 100,00% 

      Instalacje fotowoltaiczne w 

obiektach użyteczności 

publicznej  

46 125,00 46 125,00 100,00% 

    6230 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych 

71 660,00 71 660,00 100,00% 

      Dotacje celowe z budżetu 

Miasta i Gminy Działoszyn 

na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących 

ochronie środowiska 

polegających na wymianie 

źródeł ciepła w celu 

ograniczenia niskiej emisji 

na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn 

71 660,00 71 660,00 100,00% 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

20 000,00 20 000,00 100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

20 000,00 20 000,00 100,00% 

      FS Szczyty - Wykonanie 

oświetlenia na ulicy 

Spacerowej w Szczytach 

20 000,00 20 000,00 100,00% 

926     Kultura fizyczna 59 555,43 55 250,43 92,77% 

  92601   Obiekty sportowe 4 305,00 0,00 0,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

4 305,00 0,00 0,00% 

      Wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy 

zadaszenia trybun oraz 

budowa nagłośnienia na 

Stadionie Miejskim w 

Działoszynie 

4 305,00 0,00 0,00% 

  92695   Pozostała działalność 55 250,43 55 250,43 100,00% 

    6050 Wydatki inwestycyjne 55 250,43 55 250,43 100,00% 
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jednostek budżetowych 

      FS Sadowiec Wieś - 

Oświetlenie placu zabaw 

działki gminnej 

17 319,03 17 319,03 100,00% 

      FS Trębaczew - Projekt i 

budowa placu zabaw przy 

ul. Przemysłowej 25 

25 963,40 25 963,40 100,00% 

      Zagospodarowanie działki o 

nr ewid. 2133 obręb 

Kapituła Sęsów - Sołectwo 

na plus 

11 968,00 11 968,00 100,00% 

RAZEM: 15 943 

320,14 

14 798 

636,03 

92,82% 

Wykonanie dochodów i wydatków na przełomie 2018-2022 roku 

 

 Dochody 

wykonane za 

rok 2018 

Dochody 

wykonane za 

rok 2019 

Dochody 

wykonane za 

rok 2020 

Dochody 

wykonane za 

rok 2021 

Dochody 

wykonane za 

rok 2022 

Dochody 

bieżące 

56 240 129,86 59 735 367,39 65 388 564,71 70 738 741,17 82 144 996,63 

Dochody 

majątkowe 

4 694 712,05 1 533 096,05 1 481 799,12 1 156 571,28 4 941 924,21 

Razem 60 934 841,91 61 268 463,44 66 870 363,83 71 895 312,45 87 086 920,84 

 

 Wydatki 

wykonane za 

rok 2018 

Wydatki 

wykonane za 

rok 2019 

Wydatki 

wykonane za 

rok 2020 

Wydatki 

wykonane za 

rok 2021 

Wydatki 

wykonane za 

rok 2022 

Wydatki 

bieżące 

51 273 429,04 56 583 355,07 58 274 237,87 60 658 912,14 73 823 946,73 

Wydatki 

majątkowe 

11 139 775,63 8 561 726,79 4 185 176,48 7 816 785,73 14 798 636,03 

Razem 62 413 204,67 65 145 081,86 62 459 414,35 68 475 697,87 88 622 582,76 
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Wykorzystanie rezerwy budżetowej na przełomie lat 2020-2022 

Wyszczególnienie Zaplanowana Wykorzystana Nierozwiązana 

Rezerwa celowa 2020 170.000,00 168.698,77 1.301,23 

2021 420.000,00 229.242,00 190.758,00 

2022 360.000,00 142.166,46 158.068,50 

Rezerwa ogólna 2020 230.844,00 158.021,00 72.823,00 

2021 280.000,00 273.665,05 6.334,95 

2022 290.000,00 286.000,00 4.000,00 

Rezerwa razem 2020 400.844,00 326.719,77 74.124,23 

2021 700.000,00 502.907,05 197.092,95 

2022 650.000,00 428.166,46 162.068,50 

 

Rezerwa zaplanowana w budżecie Miasta i Gminy Działoszyn w roku 2022-ym,                   

w łącznej kwocie 650.000,00 zł. została rozwiązana w kwocie 487.931,50 zł według 

poniższego zestawienia: 

REZERWA celowa na zarządzanie kryzysowe została przeznaczona na: 

– zakup ubrań dla członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (2.843,96 zł) 

– naprawę instalacji elektrycznej w mieszkaniach przy ul. Zamkowej 1 w Działoszynie w celu 

przygotowania drugiego punktu dla uchodźców (3.321,00 zł) 

– remont i malowanie pomieszczeń w mieszkaniach przy ul. Zamkowej 1 w Działoszynie                

w celu przygotowania drugiego punktu dla uchodźców (11.070,00 zł) 

- 59.765,04 zł – środki rozwiązane na przygotowanie punktów uchodźczych które                         

w późniejszym czasie zostały zrefundowane środkami zewnętrznymi (rezerwa rozwiązana                     

a nie wykorzystana) 

REZERWA celowa na inwestycje została przeznaczona na: 

- Budowę kanalizacji deszczowej - ulica Żurawia w Działoszynie w kwocie 124.000,00 zł 

- Brakujące środki na Zakup autobusu przeznaczonego do dowozu dzieci do placówek 

szkolnych w kwocie 81,50 zł 

- Brakujące środki na Przebudowę drogi wewnętrznej - od ul. Sadowskiej do wsi Sadowiec 

Wrzosy w kwocie 850,00 zł 
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REZERWA ogólna została rozwiązana na: 

– aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków oraz opracowania Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami Miasta i Gminy Działoszyn  

– zabezpieczenie środków na zakup paliwa dla urządzeń wykorzystywanych przy 

oczyszczaniu miasta i wsi 

– zabezpieczenie środków na wypłatę odszkodowań za przejęte grunty pod drogi 

- przegląd obszaru i granic aglomeracji Działoszyn, projekt zmiany uchwały wyznaczającej 

aglomerację 

- zakup usług w ramach promocji Miasta i Gminy Działoszyn 

- wykonanie robót ziemnych związanych z zagospodarowaniem terenu na wyspie                           

w Działoszynie 

- wykonanie prac związanych pogłębianiem koryta starorzecza „Wały Działoszyn‖ 

- zabezpieczenie środków na szkolenia dla pracowników Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn 

dotyczące ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii 

- uzupełnienie środków na zakup usług związanych z gospodarką gruntami                               

i nieruchomościami 

- uzupełnienie środków na usługi pocztowe świadczone na rzecz Urzędu Miasta i Gminy 

Działoszyn 

- opracowanie oraz organizację klastra energii 

- uzupełnienie środków na zakup energii do oświetlenia ulicznego 

- uzupełnienie środków na zakup usług dotyczących planów zagospodarowania 

przestrzennego 

- uzupełnienie środków na zakup usług związanych z drogami gminnymi oraz wewnętrznymi 

- uzupełnienie środków na zakup usług telekomunikacyjnych  

- uzupełnienie środków na dopłaty do ścieków przekazywane ZWIK-owi 

5.2.Stan mienia komunalnego  

W roku 2018 dokonano szczegółowej inwentaryzacji gruntów komunalnych                               

i wprowadzono stosowne zmiany w ewidencji środków trwałych gruntów. Do powyższych 

celów został zakupiony program, dzięki któremu na bieżąco będzie prowadzona aktualizacja 

mienia komunalnego  i ewidencja środków trwałych oraz corocznie do końca stycznia będzie 

składana deklaracja podatkowa gruntów komunalnych. Ponadto w roku 2020 na bieżąco 

uregulowano stany prawne gruntów będących w użytkowaniu gminy Działoszyn                              
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i wprowadzono stosowne zmiany w księgach wieczystych. W 2020 r. na bieżąco prowadzona 

była aktualizacja wykazu gruntów komunalnych natomiast dane przekazywane były do 

ewidencji środków trwałych. 

Ogólna powierzchnia gruntów komunalnych wynosi 436,84 ha w tym: 

 powierzchnia dróg wynosi 244,87 ha 

 powierzchnia terenów zabudowanych wynosi 12,78 ha 

 powierzchnia pozostałych gruntów to 179,19 ha 

Nowe mieszkania komunalne dla mieszkańców Miasta i Gminy Działoszyn 

W dniu 26 października 2021 

r. Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn p. Rafał Drab                          

w obecności Posła na Sejm RP                  

p. Pawła Rychlika podpisał                        

w Warszawie porozumienie 

dotyczące współpracy Miasta                       

i Gminy Działoszyn z Krajowym 

Zasobem Nieruchomości. 

Podpisanie umowy ma na celu 

pozyskanie nowych terenów inwestycyjnych pod budowę mieszkań dla mieszkańców Miasta    

i Gminy Działoszyn w ramach programu  Społeczna inicjatywa mieszkaniowa. 

W dniu 4 kwietnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn p. Rafał Drab podpisał 

umowę na przystąpienie do Spółki Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej realizującej 

budownictwo społeczne, której zadaniem jest budowa mieszkań na wynajem                                   

o umiarkowanym czynszu. Gmina Działoszyn jest jedną z 9 gmin, które powołały spółkę SIM 

KZN Łódzkie Centrum. 

 

Dofinansowanie z Krajowego 

Zasobu Nieruchomości oscyluje na 

poziomie 60%. Docelowo w naszym 

mieście ma powstać 100 lokali. 

Planowanym miejscem realizacji 

inwestycji jest teren przy Stadionie 

Miejskim w Działoszynie oraz teren 

przy Urzędzie Miasta i Gminy                    

w Działoszynie. 

 

 

 

 



42 
 

6.INWESTYCJE ZREALIZOWANE W  2022 R.  

6.1.Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

W 2022 r. wykonano: 

o Dokumentację  projektową rozbudowy sieci wod-kan 

w ul. Leśnej  w Raciszynie - Dokumentację wykonala firma 

ASANITECH z Dąbrowy. Koszt wykonania dokumentacji - 

10.000,00 zł. Na jej podstawie zaprojektowano sieć 

wodociągową o śr. 110 mm i długości ok. 137 m oraz sieć 

kanalizacji sanitarnej o śr. 200 mm i długości ok. 145 m. 

Termin wykonania dokumentacji - 07.03.2022 r. 

o Rozbudowę sieci wod-kan w ul. Lisowskiej w Raciszynie - wykonano dokumentację 

projektową i na jej podstawie ułożono wodociąg PCV o śr. 90 mm i długości 199 m 

oraz wykonano odcinek kanalizacji sanitarnej z rury PVC o śr. 200 mm i długości 123 

m. Prace wykonał ZWiK w Działoszynie. Łączna kwota zadania 99.408,06 zł. Prace 

zakończono w dniu 01.12.2022 r. 

o Dokumentację projektową rozbudowy sieci wodociągowej w Nizankowicach                         

- Dokumentację wykonała firma ASANITECH z Dąbrowy, Koszt wykonania 

dokumentacji 11.500,00 zł. Na jej podstawie zaprojektowano sieć wodociągową                   

o długości ok. 225 m. Termin wykonania dokumentacji -30.09.2022 r. 

o Dokumentację projektową rozbudowy sieci wodociągowej w Szczytach ul. Brzozowa 

Dokumentację wykonala firma ASANITECH z Dąbrowy. Koszt wykonania 

dokumentacji 11.500,00 zł. Na jej podstawie zaprojektowano sieć wodociągową                

o długości ok. 250 m. Termin wykonania dokumentacji-30.09.2022 r. 

o  Budowę kanalizacji deszczowej - ul. Żurawia w Działoszynie - prace wykonywała 

firma RAFALIN 2 Blachowni. Kwota kontraktu – 495 962,67 zł. Termin zakończenia 

11.08.2022 r. W ramach kontraktu wykonano: odcinek sieci kanalizacji deszczowej           

w ul. Żurawiej z rur PCV o długości ok. 190 m wraz z 12 kratami odwadniającymi.               

Po wykonaniu kanalizacji deszczowej odtworzono nawierzchnię asfaltową. 

o Dokumentację rozbudowy sieci wod – kan w ul. Modrzewiowej w Działoszynie                    

- wykonano dokumentację projektową za kwotę 14.000,00 zł. Termin kan ww. 

wykonania dokumentacji: 07-03-2022 r. Zaprojektowano sieć wodociągową o śr. 160 

mm i długości 197 m oraz sieć kanalizacji sanitarnej o śr. 200 mm i długości 218 m. 

o Dokumentację rozbudowy sieci wodociągowej w ul. Jodłowej w Działoszynie  

- dokumentację wykonała firma ASANITECH z Wielunia za kwotę 19.000,00 zł. 

Termin wykonania dokumentacji: 02-11-2022 r. Zaprojektowano sieć wodociągową                  

o śr. 110 mm i długości 1050 m. 

6.2. Infrastruktura drogowa 

Miasto i Gmina Działoszyn ciągle się rozwija. Zabudowywane zostają coraz to nowe 

jej obszary, dlatego stan dróg ma duże znaczenie przy lokalizacji nowych domów i inwestycji. 
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W 2022 roku do wykonania chodników na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

zadysponowano trzy brygady brukarskie złożone z pracowników gospodarczych Wydziału 

Usług Komunalnych, Budowlanych i Remontowych. W ramach prac brukarskich wykonano:  

W minionym roku udało się zrealizować następujące zadania:  

 remont chodnika w m. Sadowiec Niwa 

 remont chodnika ul. Leśna w m. Raciszyn 

 chodnik przy szkole w m. Szczytach 

 remont chodnika – Plac Jana Pawła II w Działoszynie 

 utwardzenie podestów – Altana „za mostem‖ w m. Działoszyn 

 remont chodnika ul. Szkolna w m. Działoszyn (obok przedszkola) w rejonie nowego 

przejścia dla pieszych 

 Remont chodnika ul. Ogrodowa w m. Działoszyn 

 Remont chodnika – ul. Targowa w m. Działoszyn 

 Remont chodnika – ul. Niżankowska w m. Szczyty 

 Naprawa chodnika przy posesji na ul. Niżankowskaiej w m. Szczyty 

 Chodnik w m. Niżankowice przy drodze powiatowej  

 Droga przeciwpożarowa Stadion w m. Działoszyn 

W ramach remontów i przebudów dróg w 2022 roku zrealizowano następujące zadania:  

Remont cząstkowy dróg gminnych polegający na mechanicznym wycięciu nawierzchni do 

prostych figur geometrycznych, rozebraniu uszkodzeń, oczyszczeniu i skropieniu ubytku 

emulsją, ręcznym ułożeniu masy bitumicznej na gorąco z mechanicznym zagęszczeniem oraz 

oblaniem krawędzi asfaltem na kwotę 77484,16 zł. W ramach remontów naprawione zostały 

wjazdy do posesji przy ul. Bankowej w Działoszynie oraz nowe nakładki na ulicy Sportowej, 

Konopnickiej i częściowo Szkolnej w Działoszynie na kwotę 176 232,71 zł oraz 

Śródwiejskiej w Raciszynie na kwotę 199456,21zł.  

W ramach przebudów dróg wykonano nowe nawierzchnie asfaltowe w:  

 Trębaczewie ul. Traktorowa, Druga droga w kierunku Wydrzynowa dojazd do posesji 

nr 200 przy ul Wyzwolenia, ul. Obwodowa  

 Zalesiaki Pieńki droga przy odlewni żeliwa  

 Szczepany – Jarkowizna – droga dojazdowa do posesji  

Łączna wartość przebudów dróg 474 929,95 zł  
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W ramach doposażenia Wydziału Usług Komunalnych i Budowlano – Remontowych 

Urzędu Miasta i Gminy w Działoszynie w 2022 roku został zakupiony następujący 

sprzęt:  

 Traktorek ogrodniczy ,,SEKI ‗‘ wartość zakupu to: 19 200,00 zł , zakupiony w celu 

utrzymania zieleni oraz odśnieżania chodników 

 Rozsiewacz produktów sypkich wartość zakupu to: 38 000,00 zł , zakupiony na 

potrzeby Wydziału UKRB do zimowego utrzymania dróg na terenie Miasta i Gminy 

Działoszynie 

 Peugeot BOXER – pojazd zakupiony w celu utrzymania porządku na terenie Gminy 

Działoszyn , wartość zakupu to : 35 178,00 zł 

 Autobus Autosan został zakupiony na potrzeby dowozów szkolnych , wartość zakupu 

to: 20 000,00 zł 

 Ładowarka Kołowa Komatsu WA 250-5H , wartość zakupu to : 115 620,00 zł , sprzęt 

zakupiony na potrzeby Wydziału UKRB do utwardzania dróg i innych robót ziemnych 

oraz do zimowego utrzymania dróg 

Ponadto w 2022 r. wykonano: 

 budowę przejść dla pieszych w miejscowości Działoszyn - wykonano cztery przejścia 

dla pieszych: na ul. Ogrodowej, Mickiewicza, Dmowskiego i Sportowej. Przejścia te 

zostały obustronnie doświetlone i wyposażone w znaki aktywne z lampami led. 

Wykonano również oznakowanie poziome i pionowe przejść dla pieszych. Prace 

wykonała firma INSDER z Sadowca Wrzosy za kwotę 158.670,00 zł. Termin 

zakończenia prac: 11-08-2022 r.  

 rozbudowę drogi gminnej Nr 109027E w miejscowości Posmykowizna prace 

wykonywała firma: Zakład Robót Drogowo Budowlanych Rafał Tomala z Wręczycy 

Malej za kwotę 966.666,66 zł. Prace zakończono w dniu: 19-08-2022 r. Zakres 

wykonanych robót: ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej o powierzchni ok. 1280 m2 

wraz z chodnikiem z kostki betonowej o gr. 8 cm 384,41 m2 oraz budową zbiornika 

odparowującego wraz z rowami odwadniającymi i przepustami rurowymi.  

 dokumentację projektową budowy dróg i chodników oraz oświetlenia ulicznego 

kablowego na osiedlu Wiatrakowa Góra w Działoszynie - Dokumentację wykonała 

firma ARTPROJEKT z Trębaczewa. Koszt wykonania dokumentacji -74.800,00 zł. 

Zaprojektowano układ dróg i chodników wraz z oświetleniem na osiedlu Wiatrakowa 

Góra w Działoszynie o długości ok 1200 m. Termin wykonania dokumentacji - 

27.12.2022 

 przebudowę drogi wewnętrznej - od ul. Sadowskiej do wsi Sadowiec Wrzosy - prace 

wykonywała firma: Zakład Robót Drogowo Budowlanych Rafał Tomala z Wręczycy 

Malej za kwotę 520.496,96 zł. Prace zakończono w dniu: 16-09-2022 r. Zakres 

wykonanych robót polegał na ułożeniu nawierzchni z mieszanki mineralno-

bitumicznej o gr. 6 cm i wykonaniu poboczy z kruszywa łamanego o gr. 15 cm na 

drodze gminnej o długości ok. 985 m. Szerokość drogi zmienna od 4,0 m do 4,5 m. 
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 dokumentację projektowo kosztorysową oraz rozbudowę  układu komunikacyjnego 

pomiędzy ul. Sportową a ul. Grota Roweckiego w Działoszynie - umowa na 

wykonanie dokumentacji została podpisana z firmą TWZI z Częstochowy. 

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu Umowy 48.664,95 zł. Termin wykonania 

dokumentacji 26.07.2022 r. Zaprojektowano drogę łącząca ul. Sportową z ul. Grota 

Roweckiego, budowę ronda, budowę parkingów i chodników oraz przebudowę 

istniejącej infrastruktury podziemnej. 

6.3. Infrastruktura sportowo-rekreacyjna 

W 2022 r. wykonano następujące zadania: 

 Budowa Regionalnego Ośrodka Turystyki i Rekreacji w Działoszynie, inwestycja               

w infrastrukturę obszaru nadwarciańskiego łódzkiego-etap II: produktu turystycznego 

województwa 

a) Obszar na wyspie - została 

wykonana dokumentacja techniczna 

przez firmę Lege Artis z Prawiednik. 

Na jej podstawie wykonano: montaż 

sceny z zadaszeniem, boisko do piłki 

nożnej, boiska do piłki siatkowej               

i plażowej, siłownię zewnętrzną, 

plac zabaw dla dzieci o nawierzchni 

bezpiecznej, miejsce pod lodowisko, 

parkour, ścieżkę pieszo edukacyjną z 

tablicami, ścieżki spacerowe, 

elementy małej architektury (ławki, 

kosze, stojaki na rowery itp.), wiaty 

piknikowe, oświetlenie terenu. 

Wykonawcą robót była firma JORG 

z Działoszyna. Kwota zadania 

1.450,00,00 zł. Prace zakończono            

w terminie - 29.04.2022 r. 

b) Obszar przy lesie w 2020 r. 

firma Architektor z Pawłowic 

wykonała dokumentację projektową 

i uzyskała pozwolenie na budowę 

dla w/w obszaru. Na jej podstawie 

wykonano: parking na 99 miejsc 

postojowych, oświetlenie terenu 

wraz z monitoringiem, boisko 

wielofunkcyjne o nawierzchni                  

z poliuretanu, betonowy skatepark, 

asfaltowy tor pumptruck, pole do mini-golfa, dwie siłownie zewnętrzne, plac zabaw                       

z nawierzchnią bezpieczną, ciągi piesze i komunikacyjne, ścieżkę zdrowia, elementy malej 

architektury (lawki, kosze, stojaki na rowery, stoły do ping-ponga, stoliki do szachów, 

piłkarzyki itp.) wiaty piknikowe, miejsce na odpady, przebudowę sieci wodociągowej. 
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Wykonawcą robót była firma SORTED sp. z o.o. z miejscowości Chyliczki. Kwota kontraktu: 

4.337.103,00 zł. Zadanie zakończono w dniu 30-09-2022 r. 

"Obszar przy lesie" - wykonano: 

- boisko wielofunkcyjne o wymiarach 18,5 

m x 31 m i nawierzchni poliuretanowej. 

Boisko to umożliwia grę w koszykówkę, 

piłkę siatkową oraz w tenisa ziemnego. 

Wykonano również ogrodzenie boiska 

wraz z piłkochwytami jak i jego oświetlenie 

za pomocą 4 masztów 

oświetleniowych o wysokości 8 m. 

- plac do minigolfa. Wykonano 12 pól do 

minigolfa o sztucznej nawierzchni wraz                   

z komunikacją za pomocą ścieżek z kostki 

betonowej. 

Zostało również wykonane ogrodzenie tego 

placu oraz jego oświetlenie. 

- tor rowerowy – pumptrack. Wykonano tor 

o nawierzchni asfaltowej służący do jazdy 

na rowerach oraz na rolkach. Tor o długości 

ok. 

150 m posiada liczne muldy, bandy oraz 

zakręty umożliwiające nagłą zmianę 

kierunku jazdy. 

- siłownię zewnętrzną. Wykonano dwie 

siłownie zewnętrzne. Jedną siłownię, 

ogrodzoną składającą się z 4 elementów do 

ćwiczeń oraz jedną siłownię z dostępem dla 

osób niepełnosprawnych 

składającą się z 3 elementów do ćwiczeń. 

Siłownie posiadają nawierzchnię 

bezpieczną. 

- skatepark. Wykonano skatepark składający 

się z 11 betonowych elementów służących 

do jazdy i wykonywania różnych akrobacji 

na deskorolce, rolkach lub innych urządzeniach do tego przystosowanych. 

- ścieżkę zdrowia. Wykonano ścieżkę zdrowia składającą się z sześciu urządzeń służących do 

ćwiczeń i rozwoju sprawności fizycznej. Skład ścieżki zdrowia: zestaw do przeskoków, 

zestaw 

brzuch, słupki do slalomu, zestaw do podciągania, poręcze gimnastyczne, pomost ruchomy. 

- plac zabaw dla dzieci. Wykonano ogrodzony plac zabaw dla dzieci o nawierzchni 

bezpiecznej składający się z ośmiu urządzeń 

zabawowych. Skład placu zabawowego: rozbudowany zestaw sprawnościowo - 
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zabawowy, kiwaki na sprężynach - 3 szt., huśtawka wagowa typu „ważka", karuzela 

czteroramienna, linearium widokowe, sześciokąt wielofunkcyjny. 

- montażu elementów małej architektury. Zamontowano dwa stoły do ping-ponga, dwa stoły 

do gier planszowych (szachy, warcaby), dwa stoły 

do gry w piłkarzyki, ławki - 54 szt., stojaki na rowery - 3 szt., 

kosze na odpady - 30 szt., tablice informacyjne - 4 szt., 4 wiaty 

piknikowe. 

- parking dla samochodów. Wykonano parking z płyt betonowych ażurowych dla 

samochodów na 99 miejsc postojowych w tym 6 miejsc z 

kostki betonowej dla osób niepełnosprawnych. 

- układ ścieżek spacerowych o nawierzchni żwirowo - gliniastej łączących poszczególne 

elementy projektu. 

- oświetlenie zewnętrzne za pomocą 22 szt. słupów oświetleniowych o wys. 4 m wraz                         

z oprawami typu LED oraz wykonano monitoring całego 

terenu inwestycji za pomocą 16 kamer. 

 

Kwota wykonania inwestycji: 4.337.103,00 zł 

 

 Wykonanie projektu sali gimnastycznej przy szkole w Trębaczewie zlecono 

wykonanie dokumentacji firmie BAPEX z Pajęczna. W ramach zadania wykonano 

projekt sali gimnastycznej wraz ze wszystkimi branżami instalacyjnymi. 

Wynagrodzenie za realizację przedmiotu Umowy - 88.560,00 zl, termin wykonania - 

29.12.2022 r. 

 

6.4. Obiekty użyteczności publicznej 

W 2022 r. wykonano następujące zadania: 

 Budowa budynku pawilonu sanitarnego i obsługi targowiska w Działoszynie 

dokumentację wykonała firma APP z Wielunia. Prace budowlane wykonywała firma 

JORG z Działoszyna za kwotę 375.000,00 zł. Termin wykonania zadania - 22.09.  

2022 r. W ramach zadania wykonano parterowy budynek usługowy do obsługi 

targowiska z zapleczem sanitarnym z instalacjami elektrycznymi, wodno 

kanalizacyjnymi i ogrzewaniem elektrycznym. Powierzchnia użytkowa budynku                    

- 58,81 m², kubatura-310,00m³. 

 

 Wykonanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu 

Miasta i Gminy w Działoszynie umowa na prace projektowe została podpisana w dniu 

9 listopada 2020 r. z firmą EKOBUD z Dmosina Drugiego. Wynagrodzenie za 

realizację przedmiotu Umowy 84.870,00 zł, termin wykonania - 15.09.2022 r.                    

W ramach umowy została wykonana dokumentacja m.in. przebudowy i rozbudowy 

budynku UMIG oraz dostosowania go do potrzeb osób niepełnosprawnych (winda). 

 

 Wykonanie dokumentacji budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Działoszynie - zlecono wykonanie dokumentacji projektowej firmie 

BAPEX z Pajęczna. Kwota umowy 86.100,00 zł, termin wykonania 21.07.2022 r.                   
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W ramach zadania będzie wykonanie PSZOK-u, a w szczególności mają być 

wykonane kontenery i pojemniki do zbierania i magazynowania poszczególnych 

odpadów, wiata magazynowa do magazynowania zużytego sprzętu elektrycznego                  

i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych, pomieszczenie do magazynowania 

innych wybranych frakcji (odpady wielkogabarytowe, zużyte opony). Ma być 

wykonana ścieżka edukacyjna służąca zapoznaniu się z gospodarką odpadami oraz 

ochroną środowiska. Zaprojektowano również wagę samochodową najazdową, 

budynek do magazynowania odpadów wymagających zabezpieczenia z częścią 

socjalno biurową, ciągi komunikacyjne, oświetlenie placu, monitoring i zieleń 

ozdobną. 

 

 Wykonanie dokumentacji technicznej oraz aplikacyjnej dla zadania: Instalacje 

fotowoltaiczne w obiektach użyteczności publicznej Miasta - Dokumentację wykonała 

firma Regionalna Agencja Poszanowania Energii Sp. z o.o z Łodzi. Koszt wykonania 

dokumentacji 46.125,00 zł. Wykonano audyt efektywności energetycznej dla 23 

obiektów użyteczności publicznej z terenu Miasta i Gminy Działoszyn. Audyt ten 

potrzebny jest dla WFOŚiGW w Łodzi celem uzyskania dofinansowania. Wykonano 

program- funkcjonalno użytkowy, wyliczono planowane koszty prac projektowych 

oraz robót budowlanych, opracowano kompletną dokumentację aplikacyjną                            

o dofinansowanie z WFOŚiGW. Termin wykonania opracowania-22.12.2022 r. 
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6.5.Realizacja funduszu sołeckiego w 2022 roku 

 

Lp. Nazwa sołectwa Zakres zrealizowanego 

przedsięwzięcia 

(krótki opis) 

Kwota wydatków 

wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego 

(ogółem dla sołectwa) 

1 Bobrowniki a) zakup artykułów na festyn 

integracyjny 

129,62 

b) zakup artykułów spożywczych na 

festyn integracyjny 

3 611,90 

c) wynajem dmuchańcy  900,00 

d)zakup systemu ogrodzeniowego 25 000,00 

2 Draby a) zakup peletu 900,00 

b) budowa budynku komunalnego 21 999,75 

c) zakup artykułów spożywczych w 

ramach promocji sołectwa 

2 400,85 

3 Grądy a) organizacja wycieczki w ramach 

promocji  

7 800,00 

b) zakup materiałów budowlanych 

do remontu i wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej Grądy 

1 876,30 

c) usługa remontowa świetlicy 

wiejskiej Grądy 

4 200,00 

4 Kiedosy a) zakup artykułów spożywczych w 

ramach promocji sołectwa 

5 585,20 

b) zakup artykułów w tym 

wyposażenia do sal OSP oraz peletu 

14 805,13 

5 Kolonia Lisowice a) zakup artykułów na organizację 

spotkań integracyjnych 

692,87 

b) zakup artykułów spożywczych 

celem promocji sołectwa 

8 605,93 

c) zakup materiałów budowlanych, 

rolet i wyposażenia  

29 999,92 

6 Lisowice a) organizacja wycieczki oraz 

przygotowanie paczek w ramach 

promocji  

4 777,00 

b) zakup materiałów budowlanych 

do remontu i wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej Lisowice 

10 729,98 

7 Niżankowice a) zakup usługi remontowej wraz z 

zakupem materiałów w budynku 

OSP Niżankowice 

23 250,93 
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8 Posmykowizna a) rozbudowa drogi gminnej w 

miejscowości Posmykowizna 

10 000,00 

b) zakup artykułów spożywczych w 

ramach imprezy integracyjnej 

3 438,85 

c) zakup usługi cateringowej w 

ramach imprezy integracyjnej 

4 250,00 

9 Raciszyn a) umowa o dzieło na autorski 

program artystyczny 

2 200,00 

b) zakup artykułów celem promocji 

sołectwa 

12 563,35 

c) wynajem dmuchańcy  2 200,00 

d) zakup materiałów budowlanych 

do położenia tynku żywicznego w 

budynku OSP 

6 802,34 

e) usługa położenia tynku 

mozaikowego w budynku OSP 

6 197,00 

f) zakup urządzeń na plac zabaw w 

Raciszynie 

10 000,00 

g) montaż klimatyzatorów i 

sterowania w budynku świetlicy 

Raciszyn 

13 000,00 

10 Sadowiec Wieś  a) oświetlenie placu zabaw na 

działce gminnej  

17 319,03 

11 Sadowiec Wrzosy a) zakup krawężnika i kostki 

brukowej 

14 451,71 

b) zakup artykułów spożywczych w 

ramach promocji 

3 000,00 

c) zakup bramy i furtki do świetlicy 

wiejskiej 

3 198,00 

12 Stacja - Trębaczew a) zakup artykułów spożywczych w 

ramach promocji sołectwa 

1 730,00 

b) wynajem dmuchańcy i animacji 1 270,00 

c) zakup wyposażenia do budynku 

świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Stacja 

27 030,06 

13 Szczyty a)zakup materiałów do remontu 

łazienek Szkoła Podstawowa Szczyty 

15 000,00 

b) usługa remontu łazienek Szkoła 

Podstawowa Szczyty 

5 000,00 

c) oświetlenie ulicy Spacerowej w 

Szczytach 

20 000,00 

d) zakup materiałów celem 

doposażenia świetlicy w Szczytach 

10 791,90 

14 Trębaczew a) wynajem dmuchańców i obsługa 

imprezy – Festynu promującego 

sołectwo 

4 999,28 

b) zakup nagłośnienia do OSP  2 190,00 
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c) zakup materiałów do świetlicy              

(w tym krzesła, uchwyty)  

6 809,74 

d) zakup monitoringu na boisko 6 000,00 

e) zakup wyposażenia na plac zabaw  

( huśtawka, piłki) 

7 000,00 

f) dokumentacja projektowa oraz 

wykonanie mapy wraz z zakupem 

wyposażenia na plac zabaw ul. 

Przemysłowa  

25 963,40 

15 Zalesiaki a) zakup środków żywności w 

ramach promocji sołectwa 

4 471,43 

b) wynajem dmuchańcy 1 300,00 

c) zakup materiałów i wyposażenia           

w postaci klimatyzatorów do 

świetlicy 

25 000,00 

16 Zalesiaki - Pieńki a) budowa drogi Zalesiaki Pieńki 10 000,00 

b) zakup artykułów spożywczych 

celem promocji sołectwa 

4 181,40 

SUMA  454 622,87 

7.INFORMACJA O EFEKTACH PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ PRZEZ 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN W ZAKRESIE POZYSKIWANIA 

ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH NA REALIZACJĘ OKREŚLONYCH ZADAŃ 

INWESTYCYJNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY DZIAŁOSZYN 

Środki pozabudżetowe pozyskane w 2022 r.: 

 

o „Budowa i modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Miasta 

i Gminy Działoszyn‖ Rządowy Program 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład, 

przewidywana wartość zadania 

10 500 000,00 zł, dofinansowanie: 

9.975.000,00 zł 

 

W dniu 30 maja 2022 r. Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn p. Rafał Drab 

wraz z Wiceprzewodniczącym Rady 

Miejskiej w Działoszynie p. Krzysztofem Spałkiem oraz Radnym Rady Powiatu 

Pajęczańskiego p. Maksymilianem Drabem w Starostwie Powiatowym w Wieluniu odebrali 

czek z rąk Posła na Sejm RP p. Pawła Rychlika w kwocie 9 975 000,00 zł na realizację trzech 

inwestycji drogowych na terenie m. Działoszyn. 
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Nazwa inwestycji: „Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie „Miasta                           

i Gminy Działoszyn‖. 

 

W ramach zadania wykonane zostanie: 

-rondo na drodze krajowej Nr 42 – skrzyżowanie ul. Mickiewicza, Piłsudskiego                       

i Dmowskiego w Działoszynie, 

-rondo wraz z rozbudową drogi gminnej działka o nr ewid. 701 obręb Sadowiec, 

-rondo na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej, Grota Roweckiego wraz z przebudową ulicy 

Grota Roweckiego i Sportowej. 

Przewidywana wartość inwestycji : 10 500 000,00 zł. 

Kwota uzyskanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych: 9 975 000,00 zł. 

 

o „Cyfrowa Gmina‖ 

dofinansowanie w wysokości 

100 000, 00 zł 

 

W dniu 11 stycznia 2022 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn p. Rafał Drab                    

w Zgierzu odebrał czek na 

wsparcie finansowe w ramach 

rządowego programu „Cyfrowa 

Gmina‖ w kwocie 100000,00 zł. Promesy samorządowcom z województwa Łódzkiego 

wręczył minister p. Adam Andruszkiewicz, Wojewoda Łódzki p. Tobiasz Bocheński oraz 

Marszałek Województwa Łódzkiego p. Grzegorz Schreiber. 

 

o  „Modernizacja miejsc postojowych na szlaku wodnym przy rzece Warcie‖, Infrastruktura 

turystyczna PLUS‖ z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi całkowita wartość zadania: 

125 000,00 zł, dofinansowanie: 98 750,00 zł. 

o  „Przebudowa drogi wewnętrznej w Działoszynie – od ul. Sadowskiej do wsi Sadowiec 

Wrzosy‖, całkowita wartość zadania: 409 281,75 zł, dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi z Programu Budowa/modernizacja dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych: 245 569,05 zł, 

o Granty „Sołectwo na plus‖ z Urzędu 

Marszałkowskiego, dofinansowanie dla 

sołectw: Bobrowniki, Szczyty, 

Lisowice, Kiedosy 

o „Budowa i przebudowa przejść dla 

pieszych w miejscowości Działoszyn‖, 

całkowita wartość projektu: 158 670,00 

zł, dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg: 126 936,00 zł 
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o W dniu 26 września 2022 r. Burmistrz 

Miasta i Gminy Dzialoszyn p. Rafał 

Drab wraz z Posłem na Sejm RP                     

p. Pawłem Rychlikiem spotkał się w 

Łodzi z Dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich p. Mirosławem 

Kulińskim oraz Dyrektorem Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Łodzi p. Tomaszem 

Kwiecińskim.  

 

Tematami spotkań było: 

 

-zakończenie inwestycji na ul. Wieluńskiej                      

w Działoszynie DW 486, gdzie termin zakończenia 

inwestycji w przypadku braku dalszych 

przeciwwskazań archeologicznych przewidziany jest 

na miesiąc październik 2022 r.  

- wykonanie dokumentacji projektowej na remont 

drogi wojewódzkiej Nr 486 w miejscowości 

Szczyty,  termin wykonania dokumentacji 

przewidziany jest na pierwsze półrocze 2023 r. 

- dokonano uzgodnień dotyczących porozumienia 

związanego  z przeprowadzeniem inwestycji 

polegającej na budowie ronda na DK 42 ul. 

Piłsudskiego w Działoszynie 

Omówiono również : 

-sytuację związaną z procedurą przetargową ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości 

Draby, gdzie po raz 5 nie wyłoniono wykonawcy inwestycji  

-  temat konieczności doświetlenia przejść dla pieszych na DK 42 ul. Piłsudskiego                        

w Działoszynie 

 

 

o W dniu 11 października 2022 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn 

p. Rafał Drab w obecności Posła na 

Sejm RP p. Pawła Rychlika podpisał 

umowę z Firmą, która dokona budowy 

i modernizacji oczyszczalni ścieków    

w Działoszynie. Przedsięwzięcie                

o ogromnej randze wizerunkowej             

i finansowej. Kosztem blisko 

190.000,00 zł zostanie praktycznie 

wybudowana nowa oczyszczalnia ścieków oraz zmodernizowane zostaną te elementy, 
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które są niezbędne do zachowania funkcjonalności dotychczasowego ciągu 

technologicznego. Celem działania władz samorządowych, jest odprowadzane do 

oczyszczenia ścieków i zrzut wody oczyszczonej, która spełni wymagania Dyrektywy 

2000/60/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY z dnia 23 października 

2000 r. ustanawiająca ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej. 

 

Ogromny wysiłek finansowy, jaki stoi przed Miastem i Gminą Działoszyn, nie byłby 

możliwy gdyby nie dofinansowanie w kwocie 90.000,00 zł,  jakie udało się uzyskać                   

w 2021 r. Podpisanie umowy zostało poprzedzone trzema postępowaniami o zmówienia 

publiczne, które ze względów kosztowych musiały być unieważnione. Pomimo trudnych 

czasów i szybujących cen towarów i usług, Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn 

udało się zakontraktować przedsięwzięcie, które będzie chlubą i wizytówką Działoszyna 

w zakresie jakości życia mieszkańców, środowiska i stanu wód powierzchniowych. 

8.PODATKI LOKALNE 

Podatki lokalne należą do głównych źródeł dochodów własnych gmin, dlatego 

odgrywają ważną rolę w budżecie Jednostek Samorządu Terytorialnego. 

Wpływy z podatków lokalnych kształtują się następująco: 

 

Rodzaj podatków 2021 2022 

p. od nieruchomości os. pr. 10 270 125,87 12 096 906,54 

p. rolny os. prawne 949,00 1 143,50 

p. leśny os. prawne 36 882,44 39 902,99 

p.od śr. transportowych 1 995 129,73 2 333 374,98 

p. od nieruchomości 2 394 321,07 2 610 845,92 

p. rolny 172 602,37 196 967,13 

p. leśny 89 117,17 146 387,24 

Razem 14 959 127,65 17 425 528,30 

 

 

Podatek od nieruchomości, rolny, leśny od osób fizycznych 

(ilość wydanych decyzji) 
 

Rok 2021 2022 

Ilość decyzji podatkowych 4969 4864 
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Podatek od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych 

(ilość pojazdów na terenie gminy) 
 

Rok 2021 2022 

Ilość pojazdów 1640 1678 

 

Podatki i opłaty lokalne wprowadzane są ustawowo w sposób jednolity na obszarze 

całego państwa. Ponieważ zostały one oddane jako źródło dochodów samorządowi 

terytorialnemu, władze lokalne otrzymują od ustawodawcy określone władztwo podatkowe. 

Polega ono na tym, że władze te określają wysokość stawek podatkowych, wielkość opłat, 

mogą stosować ulgi i zwolnienia, a także mogą umarzać należności, rozkładać je na raty. 

Stawki maksymalne są jednak ustalane ustawowo i są jednolite na terenie kraju.                         

Ilość podatników z roku na rok wzrasta, również ilość pojazdów w podatku od środków 

transportowych wzrasta. Podjęto decyzję o przeprowadzaniu kontroli u podatników zgodnie                

z planem kontroli oraz kontroli doraźnych nad nowo powstałymi działalnościami 

gospodarczymi (weryfikacja nowo otwartych) i aktualizacja dotychczasowych działalności 

gospodarczych. W roku 2022 przeprowadzono 18 kontroli u podatników prowadzących 

działalność gospodarczą. Przedmiotem kontroli było ustalenie prawidłowości podatku od 

nieruchomości. W wyniku w/w działań dokonano przypisu 17 podatnikom na łączną kwotę 

123 679,00 zł, 1 podatnikowi nie wydano jeszcze decyzji ustalających. Kontrole podatkowe 

będą kontynuowane w latach następnych, ponieważ u wszystkich osób objętych kontrolą 

wystąpiły nieprawidłowości. Analiza podatków w gminie Działoszyn pozwala jednoznacznie 

stwierdzić, iż podatek od nieruchomości to najważniejsze źródło dochodów własnych gminy. 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

W ramach obowiązujących uregulowań 

prawnych Miasto i Gmina Działoszyn realizuje 

obowiązek zorganizowania i odbierania odpadów 

komunalnych od wszystkich mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

gminy. Odbieraniem                  i transportem odpadów 

komunalnych zajmuje się wyłoniona w drodze 

przetargu firma „Remondis„ Sp. z o.o. Pracownicy 

wydziału podatków, opłat i gospodarki odpadami 

komunalnymi kontynuowali przeprowadzanie kontroli w zakresie prawidłowej segregacji 

odpadów komunalnych. Mieszkańcy naszej gminy o złej segregacji dowiadywali się poprzez 

zostawianie informacji o nieprawidłowej segregacji. W dalszym ciągu trwały kontrole 

mieszkańców pod kątem prawidłowej liczby zgłoszonych mieszkańców do systemu opłat za 

odpady komunalne. Porównywane były dane z wnioskiem o dodatek węglowy ze złożoną 

deklaracją na odpady komunalne oraz z aplikacją weryfikującą nieścisłości w złożonych 



56 
 

deklaracjach. W 2022 r. został skontrolowany podmiot odbierający odpady komunalne od 

mieszkańców naszej gminy. Pracownicy gminy w dalszym ciągu zachęcali do skorzystania z 

ulgi z tytułu kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne                                 

w kompostownikach przydomowych. Mieszkańcy zostali poinformowani o sposobie 

kompostowania bioodpadów. Każdy w swoim przydomowym ogródku może przeprowadzić 

proces kompostownia. Do końca roku 1878 osób zadeklarowało kompostowanie bioodpadów 

w przydomowych kompostownikach. Od początku trwania nowego systemu gospodarowania 

odpadami mieszkańcom zapewnione są pojemniki na odpady zmieszane, szkło, popiół/bio                        

i worki na tworzywa sztuczne, makulaturę i odpady biodegradowalne.  

W miesiącu sierpniu 2022 r. została 

zorganizowana objazdowa zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego na terenie Miasta                  

i Gminy Działoszyn.  

 

 

 

Ilość odpadów zmieszanych w Mg odebranych od mieszkańców 
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Ilość odpadów segregowanych w Mg odebranych od mieszkańców 

 

9.INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  

9.1.Strategia rozwoju Miasta i Gminy Działoszyn na lata 2015-2023  

Miasto i Gmina Działoszyn realizuje strategię rozwoju na lata 2015-2023, która została 

zatwierdzona Uchwałą Nr XXVII/180/16 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 20 września 

2016 r.  Strategia Miasta i Gminy Działoszyn odpowiada wizji i misji samorządu aktywnego 

i odpowiedzialnego społecznie, proponującego endogeniczny rozwój gospodarczy obszaru.  

Celem głównym rozwoju Miasta i Gminy Działoszyn jest zrównoważony i trwały, 

społecznie zaakceptowany, dynamiczny rozwój gminy z wykorzystaniem istniejącego 

potencjału gospodarczego i  ludzkiego, z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska. 

Cel główny Miasto i Gmina Działoszyn realizuje poprzez niżej wymienione cele strategiczne: 

1. Cel strategiczny 1 – wykorzystanie potencjału przyrodniczego dla rozwoju turystyki 

i przetwórstwa rolno-spożywczego 

Koncentracja na stworzeniu warunków optymalnych dla rozwoju i kształtowania gospodarki 

w gminie. Cel przewiduje rozwój przedsiębiorczości związanej z turystyką i rekreacją, 

przetwórstwem rolno-spożywczym oraz przemysłem pozyskiwania i przetwarzania 

mineralnych surowców naturalnych. Cel oparty jest na przedsiębiorczości mieszkańców 

gminy oraz tworzeniu przez samorząd warunków dla pozyskania inwestycji zewnętrznych. 
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2. Cel strategiczny 2 – efektywne wsparcie i rozwój infrastruktury technicznej, 

społecznej i ochrona środowiska 

Koncentracja na zapewnieniu optymalnej infrastruktury i zasobów technicznych służących 

poprawie warunków życia mieszkańców, w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, 

edukacji, pomocy społecznej, dostępu do kultury, sportu i rekreacji, a także bezpieczeństwa. 

Cel przewiduje prowadzenie zrównoważonej gospodarki przestrzennej w celu efektywnego i 

skuteczne zarządzanie zasobami gminy, w szczególności obszarami o walorach cennych 

przyrodniczo i krajobrazowo. 

3. Cel strategiczny 3 – integracja i rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz jego 

edukacja  

Koncentracja na integracji społeczności lokalnej i zwiększenia jej aktywności wokół 

inicjatyw gospodarczych strategii. Cel przewiduje rozwój zawodowy i osobisty mieszkańców, 

podnoszenie poziomu ich wykształcenia, spełniającego indywidualne aspiracje 

i uwzględniającego potrzeby rynku pracy. 

Priorytetowe obszary rozwojowe i cele operacyjne 

Wyodrębniono 4 Priorytetowe Obszary Rozwoju (POR), charakteryzujących gminę: 

1. Turystyka - Gmina turystyczna zwrócona ku turystom  

2. Gospodarka - Gmina aktywna gospodarczo 

3. Infrastruktura - Gmina zapewniająca wysoko jakość usług komunalnych 

4. Mieszkańcy - Gmina rozwijająca swój kapitał społeczny 

Priorytetowe obszary rozwojowe zostały zdefiniowane na podstawie diagnozy społeczno- 

gospodarczej gminy, analizy jej mocnych i  słabych stron (SWOT) poprzez systematyczną 

i wszechstronną ocenę zewnętrznych i wewnętrznych czynników określających kondycję 

bieżącą i potencjał rozwojowy obszaru, a także na podstawie analizy danych techniką desk 

reserch (ang. zbierania i analizie danych zastanych). 

9.2. Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych Miasta i Gminy 

Działoszyn na lata 2021-2028 

Miasto i Gmina Działoszyn posiada Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta i Gminy Działoszyn na lata 2021- 2028 podjętą przez Radę Miejską                 

w Działoszynie Uchwałą Nr XXXV/226/21 z dnia 19 lutego 2021 r. 

Gminna Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście                      

i Gminie Działoszyn na lata 2021- 2028 jest długookresowym dokumentem planistycznym 

uwzględniającym problemy pomocy społecznej i projekty, które zostały przyjęte do realizacji 

oraz zostały zaplanowane przez gminę. Strategia uwzględnia w szczególności programy 
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pomocy społecznej, które mają na celu wspieranie grup szczególnego ryzyka prowadząc do 

ich integracji.  

9.3. Programy realizowane przez Miasto i Gminę Działoszyn 
 

 Miasto i Gmina Działoszyn w 2022 r. złożyło wniosek na dofinansowanie w formie 

dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi w ramach zadania pn. „Opracowanie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Działoszyn‖. Całkowita wartość projektu- 19.680,00 zł. 

Wartość dotacji z WFOŚiG w Łodzi do kwoty 11.808,00 zł nie więcej niż 90% 

wartości kosztu całkowitego zadania. 

 

 W 2022 roku udzielono Dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie środowiska polegających na wymianie źródeł ciepła w celu 

ograniczenia niskiej emisji na terenie Miasta i Gminy Działoszyn, Złożono 33 wnioski 

o udzielenie dotacji, z czego wypłacono dotację dla 24 Beneficjentów. Łączna kwota 

udzielonych dotacji 71.660,00 zł. 

 

 Udzielono również Dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej 

ochronie środowiska realizowanych na terenie Miasta Gminy Działoszyn 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. Złożono 8 wniosków 

o udzielenie dotacji, z czego zrealizowano 7 umów wypłacając dotację dla 7 

Beneficjentów o łącznej kwocie 21.000,00 zł.  

 

 W Urzędzie Miasta i Gminy w Działoszynie od dnia 23.07.2019 roku, w ramach 

zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w Łodzi funkcjonuje gminny punkt konsultacyjno - informacyjny Programu ,,Czyste 

Powietrze". W ramach działalności punktu prowadzona jest promocja programu, 

udziela się informacji nt. Programu, przygotowuje wnioski o udzielenie 

dofinansowania w formie dotacji, mieszkańcy gminy mają możliwość indywidualnych 

konsultacji. Organizowane są spotkania informacyjne dla mieszkańców gminy. 

Sporządzane są dla Beneficjentów wnioski o płatność oraz kompletowane wymagane 

do wniosku o płatność załączniki. W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 

2022 r. za pośrednictwem punktu przygotowanych i złożonych zostało 55 

wniosków o udzielenie dofinansowania. 

Zgodnie ze statystykami prowadzonymi przez WFOŚiGW w Łodzi, dotyczącymi 

wdrażania Programu Priorytetowego Czyste Powietrze na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

od początku trwania programu do dnia 31.12.2022 roku: 

 złożono 383 wniosków o dofinansowanie, 

 zawarto 337 umów, 

 zrealizowano 181 przedsięwzięć, - wypłacono dotację na łączną kwotę 2 619 

972,43 zł 



60 
 

10. ŁAD PRZESTRZENNY 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Działoszyn 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym instrumentami kreowania polityki przestrzennej na poziomie gminnym są: 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Powyższe rodzaje dokumentów są obowiązkowe do sporządzenia, przy czym studium 

obejmuje cały obszar gminy, natomiast plany miejscowe mogą być uchwalane dla mniejszych 

terenów. Studium i plan miejscowy muszą być ze sobą zgodne. Plany miejscowe są 

podstawowymi aktami prawnymi służącymi do realizacji polityki przestrzennej na obszarze 

gminy. Niosą one za sobą szereg skutków zarówno prawnych, ekonomicznych, 

środowiskowych jak i społecznych.  

W 2022 roku Rada Miejska w Działoszynie uchwaliła następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego:  

 Uchwała Nr LIII/348/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 15.03.2022 r.                        

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie Raciszyn 

 Uchwała Nr LVII/378/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 20.07.2022 r.                     

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 

nr ewid. 43/1 obręb Działoszyn, w gminie Działoszyn 

 Uchwała Nr LVIII/385/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 24.08.2022 r.                     

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

nr ewid. 243/48, 244/3, 244/4, 243/49, 244/5 (obręb 4 Miasta Działoszyn) oraz działki nr 

ewid. 281 (obręb 4 Miasta Działoszyn), gmina Działoszyn 

 Uchwała Nr LIX/391/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 29.09.2022 r.                       

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

oznaczonych nr ewidencyjnym 35 i 37 położonych w obrębie geodezyjnym 1 Działoszyn 

w gminie Działoszyn 



61 
 

 Uchwała Nr LIX/392/22 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 29.09.2022 r.                      

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie 3 Miasta Działoszyn Zgodnie z włożonych w obrębie geodezyjnym 

1 Działoszyn w gminie Działoszyn 

Ww. dokumentami przeznaczenia obszaru objętego sporządzonymi planami miejscowymi 

są tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową, zieleni nieurządzonej                    

w obszarze zagrożenia powodzią, wodociągów, zabudowy produkcyjno- usługowej oraz 

tereny przemysłowej eksploatacji surowców mineralnych. Plan obejmują obszar                               

o powierzchni ok. 52 ha. 

11.ŚRODOWISKO  

11.1.Program ochrony środowiska  

W 2019 roku została podjęta 

Uchwała Nr VI/49/19 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 5 

kwietnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta i Gminy 

Działoszyn na lata 2018-2021                  

z perspektywą do 2025 wraz                 

z Prognozą oddziaływania na środowisko.  

Oceny stanu środowiska dokonano w ramach 10 obszarów interwencji, które są kluczowe 

do podjęcia działań strategicznych zmierzających do poprawy stanu poszczególnych 

elementów środowiska. Ocenie poddano następujące obszary/komponenty środowiska: 

 Ochrona klimatu i jakości powietrza – ocenę jakości powietrza na terenie Miasta                  

i Gminy Działoszyn oparto o wyniki Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Łodzi. Teren Miasta i Gminy Działoszyn przynależy do strefy łódzkiej, w której 

odnotowano przekroczenia wartości dopuszczalnych stężeń pyłu zawieszonego PM10, 

pyłu zawieszonego PM2,5, bezno(a)pirenu, a także przekroczenie celu 

długoterminowego dla ozonu O3. Na obszarze Gminy znajduje się Cementownia 

WARTA S.A. w Trębaczewie w związku z czym mogą powstawać duże źródła emisji 

szczególnie niebezpiecznych oddziaływań na środowisko. Miasto i Gmina Działoszyn 

posiada opracowany Program Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 Zagrożenia hałasem – badaniami klimatu akustycznego zajmuje się Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi. W 2016 roku WIOŚ w Łodzi wyznaczył 

jeden długookresowy i 3 jednodobowe punkty pomiaru monitoringu hałasu 

komunikacyjnego na terenie powiatu pajęczańskiego wszystkie były zlokalizowane w 

Pajęcznie. Hałas komunikacyjny w dalszym ciągu jest jednym z największych 

zagrożeń i głównych uciążliwości dla ludności. Należy jednak pamiętać, iż specyfika 
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Miasta i Gminy Działoszyn (poza miastem Działoszyn) wskazuje na mniejsze ryzyko 

zagrożenia hałasem niż ma to miejsce w wybranych do przeprowadzania badań 

punktach, położonych w miastach. 

 Pola elektromagnetyczne – badaniami natężenia pól elektromagnetycznych zajmuje 

się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi. Na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn w 2016 roku wyznaczono punkt pomiarowy pól elektromagnetycznych. 

Nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych norm. 

 Gospodarowanie wodami – podstawowymi jednostkami podziału wód podziemnych 

i powierzchniowych są jednolite części wód powierzchniowych (JCWP)                                 

i podziemnych (JCWPd). Klasa czystości wód podziemnych wynosi II, co oznacza, że 

można mówić o dobrym stanie chemicznym wód podziemnych Działoszyn położony 

jest w granicach sześciu jednolitych części wód powierzchniowych. Połowa wód 

powierzchniowych odznacza się złym stanem. 

 Gospodarka wodno-ściekowa – system zbiorowego zaopatrzenia w wodę Miasta                  

i Gminy Działoszyn jest bardzo dobrze rozwinięty. Sieć wodociągowa nie posiada 

stacji uzdatniania wody ze względu na dobry stan czystości wydobywanych wód. 

Miasto i Gmina Działoszyn posiada na swoim terenie pięć mechaniczno                             

- biologicznych oczyszczalni ścieków (w tym 2 zakładowe), do których odprowadzane 

są ścieki. 

 Zasoby geologiczne – na terenie Miasta i Gminy Działoszyn znajduje się 14 różnych 

odkrywek m.in. dostarczających surowce do produkcji cementu. 

 Gleby –na terenie Miasta i Gminy Działoszyn nie wyznaczono punktów monitoringu 

gleb. Najbliższy punkt monitoringu został zlokalizowany w gminie Popów i nie 

stwierdzono w nim podwyższonych zawartości metali w glebie.. Ogólny stan jakości i 

zasobności gleb Miasta i Gminy Działoszyn ocenia się na dobry i odpowiedni do 

produkcji rolnej.  

 Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów – Miasto i Gmina 

Działoszyn położona jest w II Regionie gospodarki odpadami komunalnymi 

województwa łódzkiego. Obecnie na terenie Miasta i Gminy Działoszyn funkcjonuje 

system odpłatnego odbioru odpadów z terenu każdej posesji. Miasto i Gmina 

Działoszyn w roku 2016 osiągnęła wyznaczone poziomy redukcji odpadów 

komunalnych, poziomy recyklingu i odzysku odpadów. 

Miasto i Gmina Działoszyn posiada opracowany w 2015r. „Program usuwania 

wyrobów zawierających azbest. Podstawowym celem Programu jest oczyszczenie 

terenu Miasta i Gminy z azbestu zgodnie z przyjętym w dokumencie harmonogramem 

oraz wyeliminowanie negatywnego wpływu azbestu na zdrowie mieszkańców oraz na 

stan środowiska.  
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 Zasoby przyrodnicze – grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione na terenie 

Miasta i Gminy Działoszyn zajmują powierzchnię 3 519,16 ha, co stanowi 30% jej 

całej powierzchni. Obszary prawnie chronione zajmują 4 238 ha, co stanowi 36% 

powierzchni Miasta i Gminy. Do form ochrony przyrody należą: Rezerwat przyrody 

„Węże‖; Rezerwat przyrody „Dąbrowa w Niżankowicach‖; Załęczański Park 

Krajobrazowy; Działoszyński zespół przyrodniczo-krajobrazowy; Zespół 

przyrodniczo -krajobrazowy „Renesansowe założenie Pałacowo-Parkowe 

w Działoszynie; Obszar chronionego krajobrazu Otuliny Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego; Obszar Natura 2000 - Załęczański Łuk Warty. Ponadto dla obszaru 

NATURA 2000 został ustanowiony Plan Zadań Ochronnych dla obszaru NATURA 

2000 Załęczański Łuk Warty PLH100007. Na terenie Miasta i Gminy występuje pięć 

pomników przyrody. 

 Zagrożenie poważnymi awariami – w latach 2010-2013 na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn, jak i całego powiatu pajęczańskiego nie odnotowano zdarzeń                      

o znamionach poważnej awarii. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Działoszyn na lata 2018-2021                      

z perspektywą do 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko został opublikowany 

w BIP Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn. 

11.2.Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest 

Miasto i Gmina Działoszyn uzyskało 

dofinansowanie w formie dotacji ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi w ramach zadania pn. 

"Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 

Działoszyn w 2022 roku". Nazwa zadania  –

 Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 

Działoszyn w 2022 roku‖. Całkowita wartość projektu – 54.139,02 zł. 

Wartość dotacji z WFOŚiGW w Łodzi -do kwoty 48.725,000 zł nie więcej niż 90 % wartości 

kosztu całkowitego Zadania. W ramach projektu odebrano wyroby azbestowe z 56 posesji. 

link do strony www.wfosigw.lodz.pl  

 Zakres prac polega na demontażu                  

i odbiorze wyrobów azbestowych od 

mieszkańców Miasta i Gminy 

Działoszyn, a następnie załadunku, 

przygotowaniu do transportu oraz 

transporcie azbestu do miejsca 

utylizacji.  

 

https://www.wfosigw.lodz.pl/
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12.OŚWIATA I WYCHOWANIE 

12.1.Oświata 

Miasto i Gmina Działoszyn jest organem prowadzącym 

dla czterech szkół podstawowych, w których realizowany 

jest również proces wychowania przedszkolnego (oddziały 

przedszkolne) oraz trzech publicznych przedszkoli. 

Organem sprawującym nadzór pedagogiczny dla placówek 

oświatowych jest Kuratorium Oświaty w Łodzi.  

Zadania oświatowe Miasta i Gminy Działoszyn wynikają 

w szczególności z postanowień: 

 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r., poz. 1762; z 2022 

r., poz. 1730) 

 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40)  

 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r., poz. 2230)  

 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082; z 2022 

r., 2089) 

 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 

r., poz. 2082; poz. 2666) oraz innych ustaw i przepisów wykonawczych.  

Prowadzeniem wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej 

dla jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Działoszyn zapewnia Wydział Oświaty przy 

Urzędzie Miasta i Gminy Działoszyn na podstawie Uchwały Nr XLIII/273/21 Rady Miejskiej 

w Działoszynie z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-

księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy 

Działoszyn.  

Wychowanie przedszkolne 

W roku szkolnym 2022/2023 (stan na 30.09.2022 r. wg SIO) w Mieście i Gminie Działoszyn 

funkcjonują trzy publiczne przedszkola oraz oddziały przedszkolne przy szkołach 

podstawowych. Łączna liczba wychowanków w przedszkolach wynosi 372.  

 

Placówka  Liczba dzieci Razem Liczba 

oddziałów 

 2 latki 3 

latki 

4 

latki 

5 

latki 

6 

latki 

  

Miejskie 

Przedszkole w 

0 26 41 55 65 187 8 
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Działoszynie 

Publiczne 

Przedszkole w 

Raciszynie z 

oddziałem 

zamiejscowym w 

Kolonii Lisowice 

1 10 21 10 4 46 3 

Oddziały 

przedszkolne przy 

szkole Podstawowej 

w Raciszynie 

0 0 0 13 17 30 2 

Publiczne 

Przedszkole w 

Trębaczewie  

0 14 13 5 0 32 2 

Oddziały 

przedszkolne przy 

Szkole Podstawowej 

w Trębaczewie  

0 0 0 17 28 45 2 

Oddziały 

przedszkolne przy 

Szkole Podstawowej 

w Szczytach 

0 1 9 12 10 32 2 

Razem 372 19 

Dodatkowo na terenie Miasta i Gminy Działoszyn funkcjonuje Żłobek im. Kubusia 

Puchatka w Działoszynie, zapewniający opiekę dla około 127 dzieci. Wydatki w budżecie 

gminy na funkcjonowanie żłobka wynoszą 1 885 564,42 zł. Na terenie Miasta i Gminy 

Działoszyn funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole „Cyrk Malucha‖. Niepubliczne 

przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia z budżetu 

Miasta i Gminy Działoszyn dotację w wysokości 75 % podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli. Niepubliczne Przedszkole „Cyrk Malucha‖ w Działoszynie do którego 

uczęszczało średnio od 23 do 35 dzieci w 2022 r. otrzymało z budżetu gminy na 

funkcjonowanie kwotę 310 594,49 zł.  Od 1 stycznia 2017 r. obowiązuje nowa zasada 

ustalania czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenie wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci do lat 5 w prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Działoszyn publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

zorganizowanych w szkołach podstawowych. Wyłączenie dzieci 6 letnich z opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego związane jest z objęciem ich od stycznia 2017 

roku subwencją oświatową. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

poza 5 godzinnym bezpłatnym czasem pobytu dziecka w przedszkolu wynosi 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę zajęć.  



66 
 

Szkoły podstawowe 

W roku szkolnym 2022/2023 (stan na 30.09.2022 r. wg SIO) w Mieście i Gminie 

Działoszyn funkcjonuje pięć szkół podstawowych. Łączna liczba uczniów wynosi 905. 

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Działoszynie, 

2. Szkoła Podstawowa w Raciszynie wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego         

w Raciszynie ze Szkołą Filialną w Kolonii Lisowice, 

3. Szkoła Podstawowa w Trębaczewie wchodząca w skład Zespołu Szkół w Trębaczewie, 

4. Szkoła Podstawowa w Szczytach  

Tabela nr 1. Liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych, dla których Miasto                    

i Gmina Działoszyn jest organem prowadzącym w roku szkolnym 2022/2023 (wg SIO na 

30.09.2022 r.)  

 

Lp. Placówka  Liczba uczniów razem Liczba 

oddziałów 

ogółem 

klasa I II III IV V VI VII VIII   

1. SP Nr 2 w 

Działoszynie 

52 46 52 57 53 80 19 75 434 23 

3. SP Raciszynie ze 

SF w Kolonii 

Lisowice 

24 21 33 28 26 29 13 31 205 14 

4. SP w 

Trębaczewie 

32 32 22 20 32 20 12 37 207 12 

5. SP w Szczytach 10 11 6 12 11 9 0 0 59 6 

Razem 905 55 

Tabela nr 2. Organizacja pracy przedszkoli i szkół podstawowych wg SIO stan na 

30.09.2022 r. – przeciętne zatrudnienie w placówkach oświatowych  

 

Lp. Szkoła/przedszkole Nauczyciele Pracownicy obsługi 

i administracji  

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 w 

Działoszynie 

43,11 19 

2. Miejskie Przedszkole w Działoszynie  16 18 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 30,44 16 
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Raciszynie 

4. Zespół Szkół w Trebaczewie 29,56 14 

5. Szkoła Podstawowa w Szczytach  10,67 5 

6. Żłobek 0 33,13 

Razem: 129,78 105,13 

Wyniki egzaminów (%) 

Egzamin ósmoklasisty w sesji 2022 odbył się w terminie 24 maja do 26 maja 2022 r. 

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 170 uczniów klas ósmych z 3 szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Działoszyn. Zazwyczaj egzamin ósmoklasisty 

przeprowadzany był w kwietniu jednak z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju już rok 

temu podjęto decyzję by egzamin odbywał się miesiąc później – w maju. Podjęto też decyzję, 

by egzamin ósmoklasisty na stałe został przeniesiony z kwietnia na maj. Wyniki egzaminu w 

poszczególnych szkołach ilustruje poniższa tabela: 

 

Placówka 

oświatowa 

Język polski 

(170 zdających) 

Matematyka 

(170 zdających) 

Język angielski 

(169 zdających) 

Język niemiecki 

 

SP Nr 2                      

w Działoszynie 

53 % 58 % 66 % - 

ZSP                            

w Raciszynie 

65 % 53 % 68 % - 

ZS                              

w Trębaczewie 

62 % 53 % 68 % 40% 

Procentowe wyniki egzaminów ósmoklasistów na tle powiatu pajęczańskiego i województwa 

łódzkiego ilustruje poniższa tabela:  

 

Wyniki 

egzaminów 

ósmoklasisty 

j. polski 

(%) 

Matematyka 

(%) 

j. angielski  

(%) 

j. niemiecki  

(%) 

gmina 57,27 56,24 67,22 - 

powiat 55,83 54,74 59,07 52,75 

województwo 58,46 57,57 66 53,76 
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Wydatki na oświatę 

Wydatki na oświatę stanowią 

znaczny udział w budżecie Miasta i Gminy 

Działoszyn. Wysokość subwencji 

oświatowej nie pokrywa w pełni kosztów 

funkcjonowania szkół podstawowych. 

Powoduje to konieczność finansowania tych 

placówek w części z dochodów własnych 

gminy. Wysokość środków spoza części 

oświatowej subwencji ogólnej 

przeznaczonych na pokrycie kosztów 

utrzymania szkół wzrasta z roku na rok. Istotnym czynnikiem wpływającym na wzrost 

kosztów funkcjonowania placówek oświatowych są zmiany w prawie oświatowym. 

Nakładanie nowych obowiązków na organy prowadzące szkoły i przedszkola przez Ministra 

Edukacji i Nauki (zapewnienie pomocy pedagogiczno-psychologicznej, organizacja zajęć 

rewalidacyjnych, organizacja świetlic, organizacja specjalnych metod pracy z uczniami 

niepełnosprawnymi, zatrudnienie nauczycieli wspomagających, zatrudnienie specjalistów)                 

w znaczący sposób konsekwencjami finansowymi obciąża budżety jednostek samorządu 

terytorialnego, ponieważ nie ma pokrycia z otrzymanej przez Miasto i Gminę Działoszyn tzw. 

subwencji oświatowej. Przyznanie prawa do opieki przedszkolnej dzieciom w wieku od 3 do 

5 lat oraz podwyższenie wieku obowiązku szkolnego oznacza znaczący wzrost zakresu zadań 

realizowanych przez przedszkola i kosztów. Wysokość części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego jest naliczana na podstawie liczby uczniów                            

w szkołach prowadzonych i dotowanych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego,                     

z wykorzystaniem tzw. standardu podziału subwencji oraz określanych przez ministra wag 

zwiększających, uwzględniających np. wyższe koszty kształcenia w szkołach wiejskich, 

kształcenia uczniów niepełnosprawnych o różnym stopniu niepełnosprawności, poziom 

wykształcenia nauczycieli i wiele innych. W efekcie jst otrzymuje na każdego ucznia 

wyliczone przez ministra właściwego do spraw oświaty koszty jego kształcenia w szkołach                    

i placówkach określonego typu.  

Tabela nr 3. Wysokość subwencji oświatowej a wydatki na funkcjonowanie placówek 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Działoszyn  

Rok Wydatki w 

budżecie gminy 

na szkoły 

Wydatki w 

budżecie gminy 

na przedszkola  

subwencja Dotacja 

przedszkolna 

2022 15 055 753,65 5 130 902,70 9 801 919,00 443 773,02 
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 Ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu dofinansowania 

kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli w szkołach Miasto               

i Gmina w Działoszynie otrzymało 97 687,00 zł 

 Ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wzrostu zadań 

szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych 

Miasto i Gmina Działoszyn otrzymała 21 460,00 zł  

 Miasto i Gmina Działoszyn w okresie od 24 lutego 2022 r. otrzymywało środki na 

realizację zadań oświatowych o których mowa w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa. Wysokość środków wynosi: 

 

 24.02 - 31.03.2022 r. – 10 653,00 zł 

 01.04 - 30.04.2022 r. – 37 634,00 zł  

 01.05 - 31.05.2022 r. - 40 440,00 zł 

 01.06 - 30.06.2022 r. - 56 787,00 zł 

 01.07 - 31.07.2022 r. - 30 038,00 zł 

 01.08 - 31.08.2022 r. - 29 075,00 zł 

 01.09 - 30.09.2022 r. - 42 068,00 zł 

 01.10 – 31.10.2022 r. - 42 701,00 zł 

 01.11 – 30.11.2022 r. - 39 285,00 zł 

 01.12 – 31.12.2022 r. - 30 647,00 zł 

Pozostałe zadania oświatowej 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,                           

z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Ze środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje się: 

- koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

- koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

Miasto i Gmina Działoszyn na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznaczyło kwotę 44 

687,56 zł. 
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Pomoc zdrowotna dla nauczycieli 

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych, zatrudnionych                 

w placówkach oświatowych w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć 

bądź nauczycieli przebywających na emeryturze, rencie lub nauczycielskim świadczeniu 

kompensacyjnym na refundację w całości lub części poniesionych przez nauczyciela kosztów 

korzystania z opieki zdrowotnej, w szczególności specjalistycznych usług medycznych, 

zakupu lekarstw, sprzętu medycznego lub ortopedycznego, rehabilitacji zdrowotnej, 

korzystania z lecznictwa uzdrowiskowego. W 2022 roku Miasto i Gmina Działoszyn 

przyznała pomoc finansową w formie zapomóg pieniężnych dla 7 nauczycieli (w tym 

emerytów i rencistów), w łącznej kwocie 4 750,00 zł. Odrzucono cztery wnioski, które 

zostały złożony po terminie.  

Dowóz uczniów do szkół 

Sieć publicznych szkół podstawowych powinna 

być zorganizowana w sposób umożliwiający 

wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku 

szkolnego, z uwzględnieniem ust. 2. 

Droga dziecka z domu do szkoły nie może 

przekraczać: 

1) 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych; 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych. 

3. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka: 

-przekracza odległości wymienione w ust. 2, obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu 

dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do 

ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami 

komunikacji publicznej; 

-nie przekracza odległości wymienionych w ust. 2, gmina może zorganizować bezpłatny 

transport, zapewniając opiekę w czasie przewozu. 

Obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na 

podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,                                       

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do 
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najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,                      

w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom                 

i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą: 

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 

jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

 

Na gminie spoczywa obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka do przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego albo zwrot kosztów przejazdu 

dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice                

w przypadku: 

 dzieci spełniających obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego, 

 dzieci 5-letnich, 

 dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym na podstawie posiadanego orzeczenia               

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

W związku z powyższym dowoź uczniów do szkół, bez względu na odległość, organizowany 

jest przez Miasto i Gminę Działoszyn, na ten cel zostały zakupione autobusy oraz bus 

dostosowany do przewozów uczniów niepełnosprawnych. Na ten cel wydatkowano kwotę 1 

018 247,73 zł. Dofinansowano również zwrot kosztów dowozu dla 5 rodziców dzieci 

niepełnosprawnych, którzy zwrócili się z wnioskiem o refundację kosztów dowozu dzieci do 

placówek oświatowych. Rozliczenia dokonano na podstawie zawartych umów o zwrot 

kosztów przewozu ucznia niepełnosprawnego zgodnie z uchwałą Nr LVIII/383/22 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Mieście i Gminie Działoszyn, w roku szkolnym 2022/2023.  

Wyprawka szkolna 

Wyprawka szkolna jest pomocą w formie 

dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia 

ogólnego, w tym podręczników do kształcenia 

specjalnego lub podręczników do kształcenia                         

w zawodach. W roku 2022 w ramach programu 38 

uczniów otrzymało pomoc na łączną kwotę 8 888,07 zł 
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Wyposażenie szkół w podręczniki 

Miasto i Gmina Działoszyn odpowiada za koordynację i rozliczenie dotacji 

otrzymanej z budżetu państwa na zakup dla uczniów szkół podstawowych podręczników oraz 

materiałów ćwiczeniowych. Zgodnie z założeniem Programu wszyscy uczniowie klas I-VIII 

uczęszczający do szkoły podstawowej są uprawnieni do otrzymania bezpłatnych 

podręczników oraz materiałów ćwiczeniowych niezbędnych do realizacji podstawy 

programowej. W roku 2022 liczba uczniów objętych programem wynosiła 906. Łączna kwota 

otrzymanej dotacji wynosiła 78 201,88 zł. Na w/w cel otrzymano dotację w pełnej wysokości 

z budżetu państwa.  

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Zgodnie z art. 122 ustawy – Prawo oświatowe, w 2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn przyznał dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Działoszyn. Dofinansowanie 

udzielono 19 pracodawcom, którzy złożyli wniosek i spełniali warunki określone w ustawie, 

na łączną kwotę 164 823,67 zł. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. Środki te są przekazywane na 

wyodrębniony rachunek bankowy Urzędu Wojewódzkiego. Wojewoda otrzymane środki na 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników przekazuje na 

wyodrębniony rachunek bankowy gminy.  

12.2. Sport  

Na podstawie Uchwały Nr IX/76/11 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 31 marca 2011 

r. w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań własnych Miasta i Gminy 

Działoszyn w zakresie sprzyjania rozwojowi 

sportu, dotację na realizację zadań z zakresu 

rozwoju sportu oraz Zarządzeniem Nr 1/2022                  

z dnia 03.01.2022 r. w sprawie zatwierdzania 

wniosków organizacji sportowych o przyznanie dotacji na wsparcie projektu z zakresu 

rozwoju sportu z budżetu Miasta i Gminy Działoszyn w 2022 r. zostały przyznane i w całości 

rozliczone dotację dla: 

1. KS „Warta‖ - rozwój piłki nożnej wśród młodzieży 220 000 zł 

2. ULKS Działoszyn – piłka: nożna, siatkowa, koszykowa, lekkoatletyka, tenis stołowy, 

strzelectwo sportowe, szachy, warcaby 10 000 zł 

3. LZS Trębaczew - rozwój piłki nożnej wśród młodzieży 10 000 zł 

4. LKS „Victoria‖ -prowadzenie zajęć w Taekwon-do 7 000 zł 

5. Klub Biegacza „Warta‖ - 3 000 zł 

Łączny koszt projektu na 2022 r. wyniósł 250 000 zł 
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Zadania zrealizowane w roku 2022 r. 

„Poznaj Polskę‖  

Z programu skorzystała Szkoła Podstawowa w Szczytach, która otrzymała wsparcie 

finansowe w wysokości 8 492 zł natomiast wkład własny wyniósł 2123 zł. Przedmiotem 

przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla 

dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego 

dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych                  

i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze 

praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy 

też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych 

umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. Przyznawane przez Ministra                   

w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek 

szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra 

w każdym roku realizacji przedsięwzięcia. W ramach tych obszarów Minister ogłasza na 

swojej stronie podmiotowej wykazy punktów edukacyjnych dla trzech grup wiekowych 

(klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół podstawowych.  

W ramach „Poznaj Polskę‖ dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki: 

 jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł,  

 dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł,  

 trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł. 

– przy czym wycieczka może się odbyć przy udziale co najmniej 10 uczniów, a łączny 

koszt zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie może przekroczyć 

kwoty 150 zł na dobę.  

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa‖  

Przedmiotem programu jest otrzymanie dotacji celowej na zakup książek będących 

nowościami wydawniczymi dla placówek oświatowych, zakup książek niebędących 

podręcznikami do bibliotek szkolnych, na realizację działań promujących czytelnictwo oraz 

zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych. Dotację otrzymała Szkoła 

Podstawowa w Szczytach w kwocie 2 400 zł z wkładem własnym 600 zł oraz Miejskie 

Przedszkole w Działoszynie w kwocie 3 000 zł z wkładem własnym 750 zł.  

„Aktywna Tablica‖ - wsparcie finansowe 

w wysokości 35 000 zł   w ramach programu 

otrzymała Szkoła Podstawowa im. M. 

Konopnickiej w Raciszynie. W ramach 

udzielonej dotacji zakupiono pomoce 

dydaktyczne i sprzęt komputerowy wraz                
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z oprogramowaniem dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/159/20 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 23 czerwca 

2020 r. w sprawie zasad oraz trybu przyznawania nagród uczniom szkół podstawowych 

pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Działoszyn, w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w 2022 r. przyznano stypendia 23 

uczniom na łączną kwotę 8 050,00 zł. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/153/16 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 28 kwietnia 

2016 r. w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz określenie zasad i trybu ich przyznawania i pozbawiania oraz ich wysokości 

przyznano nagrody dla 13 osób na łączną kwotę 11 700,00 zł.  

12.3. Stypendia  

W dniu 11 sierpnia br. Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn Rafał Drab, 

po raz kolejny docenił i nagrodził zdolną 

młodzież z terenu Miasta i Gminy 

Działoszyn. Wśród nagrodzonych 

znaleźli się uczniowie osiągający 

wysokie wyniki w nauce. Burmistrz 

życzył młodym, zdolnym serdeczne 

gratulacje, wytrwałości w trudzie, 

dalszych sukcesów oraz realizacji 

zamierzonych celów, mając nadzieję, że 

trud                          i poświęcenie 

zaprocentują w przyszłości. Na koniec wszyscy stanęli do pamiątkowego zdjęcia. 

13.KULTURA, SPORT I REKREACJA  

13.1.Wydarzenia kulturalne w 2022 r.  

2022 rok był rokiem, w którym po 

pandemii sars-cov-2 wróciliśmy do organizacji 

wydarzeń sportowych i kulturalnych.  

Na początku roku uruchomiliśmy aplikację 

e-Dzialoszyn to nowy sposób na kontakt 

Urzędu Miasta i Gminy w Działoszynie                       

z mieszkańcami. Jest to mobilny i w pełni 

darmowy system informowania i ostrzegania 

mieszkańców gminy, dostępny na urządzeniach 

mobilne z systemem Android oraz Apple. 

Dzięki aplikacji będą Państwo na bieżąco                       
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z aktualnymi wydarzeniami w gminie. Program posiada również możliwość wysyłania 

powiadomień PUSH. Dzięki temu ważne informacje, alarmy meteorologiczne czy 

hydrologiczne będą mogły w kilka sekund od publikacji trafiać bezpośrednio na Państwa 

urządzenia mobilne i poinformować o aktualnej sytuacji. Aplikację na smartfony i tablety 

można znaleźć i zainstalować poprzez Google Play (dla użytknowników Andrioda) oraz App 

Store (dla użytkowników iOS) wpisując „e-Działoszyn‖ lub korzystając z poniższych linków. 

Android - https://play.google.com/store/apps/details... 

Apple - https://apps.apple.com/lv/app/e-działoszyn/id1596759172 

Serdecznie zachęcamy do aktywnego korzystania z aplikacji e-Dzialoszyn, dzięki której nie 

ominą Państwa żadne ważne informacje. 

W miesiącu styczniu 2022 r. obchodziliśmy 100 

lecie mieszkanki gminy Działoszyn oraz 

Studniówkę uczniów Zespołu Szkół im. Marii 

Skłodowiskiej-Curie w Działoszynie. Następnie 

obchodziliśmy Gminny Dzień Sołtysa. Nasze 

miasto odwiedził wirtualny punkt o historii.                   

W miesiącu maju 2022 r. wróciliśmy do organizacji 

kolejnej XI Działoszyńskiej Dziesiątki oraz 

organizacji obchodów z okazji Uchwalenia 

Konstytucji 3 maja. Miesiąc czerwiec obfitował               

w wydarzeniach dla dzieci i młodzieży w postaci 

organizacji Dnia Dziecka w sołectwach, z MGDK 

w Działoszynie oraz Dnia Dziecka z wędkarzami. 

W  dniu 17 lipca na Starorzeczu Wały                             

w Działoszynie odbyły się zawody wędkarskie                 

o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn 

Rafała Draba. Miesiąc lipiec zakończyła 

najbardziej znana i najlepsza impreza w regionie, 

jakiej jesteśmy organizatorami XXVIII Dni Miasta 

i Gminy Działoszyn. Następnie obchodziliśmy 

Złote Gody mieszkańców Miasta i Gminy 

Działoszyn oraz odbyły się zawody wędkarskie                  

o puchar Rady Miejskiej w Działoszynie oraz 

obchody w związku z rocznicą wybuchu II Wojny 

Światowej. W miesiącu październiku odbyły się Gminne manewry strażackie 2022.                     

Na terenie m. Bobrowniki odbyły się gminne manewry strażackie jednostek OSP z terenu 

Miasta i Gminy Działoszyn. Organizatorem manewrów był Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn, Gminny Prezes Jednostek OSP RP p. Rafał Drab. Działania ratowniczo-gaśnicze 



76 
 

miały miejsce na lądzie jak i na wodzie, gdzie 

strażacy mogli wykorzystać nowy sprzęt będący na 

wyposażeniu jednostek.  

-Dziękuje wszystkim jednostkom za udział                      

w manewrach organizowanych w tym roku. 

Organizacja tego typu manewrów daje możliwość 

sprawdzenia kwalifikacji zdobytych przez druhów, 

sprawdzenie sprzętu będącego na wyposażeniu 

jednostek, a przede wszystkim uczy nas łączenia sił 

i działania w zespole, gdy na celu mamy ratowanie 

życia i mienia mieszkańców naszej gminy.                      

-Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn Rafał Drab 

Przeprowadzona została akcja „Odblaskowy 

Pierwszak‖ oraz ślubowania pierwszoklasistów                  

w placówkach oświatowych na terenie Miasta                   

i Gminy Działoszyn. Następnie odbył się II Turniej 

Tenisa Stołowego Stowarzyszeń Klubów Abstynenckich pod patronatem Burmistrza Miasta                

i Gminy Działoszyn. W listopadzie obchodziliśmy 104. Rocznica Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości odbył się Gminny Turniej Unihokeja oraz V edycja Jesiennych spotkań                   

z folklorem. Rok 2022 zakończył się wydarzeniami Mikołajkowymi w sołectwach                            

i placówkach oświatowych. Odbył się Turniej Mikołajkowy Taekwon-do oraz Kieromasz 

Bożonarodzeniowy. 

13.2.Walory rekreacyjno – turystyczne Miasta i Gminy Działoszyn 

Na terenie gminy Działoszyn znajduje się 

Załęczański Park Krajobrazowy. Utworzony został 5 

stycznia 1978 jako jeden z pierwszych parków 

krajobrazowych w kraju w celu ochrony 

niepowtarzalnego krajobrazu jurajskich wapiennych 

kryjących w sobie wiele form krasu, będących 

środowiskiem życia osobliwej, wapieniolubnej fauny 

i flory oraz urokliwego odcinka rzeki Warty 

określonego jako najpiękniejszy i najwartościowszy 

przyrodniczo w stosunku do całego jej biegu. Warta 

przepływając przez park dzikim, naturalnym korytem 

zataczającym charakterystyczny, tzw. Wielki Łuk 

Warty, pośród wapiennych wzgórz i pasm 

polodowcowych wzniesień, rzeźbi w skalistym 

podłożu głębokie, malownicze przełomy. 
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Źródło: Ośrodek Działań Ekologicznych 

Źródła 

Na terenie Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego utworzono 3 rezerwaty 

przyrody, 4 użytki ekologiczne i 9 pomników 

przyrody, a na terenie jego otuliny 2 

rezerwaty, 5 użytków i 10 pomników 

przyrody. 

Źródła: www.przyroda.lodzkie.pl; 

www.wielkilukwarty.pl 

W obszarze administracyjnym Gminy 

Działoszyn znajdują się: 

Pomniki przyrody, powołane 

Rozporządzeniem  Wojewody Sieradzkiego z 

dnia 3 lutego 1998 r. (Dz. Urz. W.S. Nr 3, 

poz. 9 z 1998 r.):  

1.  „Żabi Staw‖ w Bobrownikach — stanowisko kolonii żab, 

2. źródło krasowe w Lisowicach, 

3. „Jaskinia Ewy‖ w miejscowości Draby 

4. formy kopalne w kamieniołomie przy „Jaskini Ewy‖ w miejscowości Draby 

Rezerwaty przyrody:  

„Dąbrowa w Niżankowicach‖ — utworzony w celu zachowania rzadkiego w Polsce 

zbiorowiska — acydofilnej dąbrowy trzcinowej i dąbrowy świetlistej — utworzony 

Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego nr 39 z dnia 24.11.1983 r. (MP nr 

33 poz. 230 z 1983 r.), 

„Węże‖ — utworzony w celu zachowania wapiennego wzgórza Zelce — ostańca jurajskiego 

— z systemem jaskiń zawierających formy naciekowe oraz z lejami krasowymi a także                    

w celu zachowania muraw na-skalnych, wapieniolubnych paproci, muraw kserotermicznych, 

zarośli dzikich róż i jałowców — utworzony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu 

Drzewnego nr 5 z dnia 10.12.1971 r. 

W obszarze Gminy Działoszyn, w znacznej części na terenie Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego zlokalizowany jest OBSZAR NATURA 2000 - Specjalny Obszar Ochrony 

Siedlisk (SOOS). Kod obszaru: PLH100007. Powierzchnia całkowita: 9.055,2 ha.  

http://www.przyroda.lodzkie.pl/
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Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn dostępne są liczne szlaki turystyczne: piesze, 

rowerowe, konne, kajakowy, a także ścieżki dydaktyczne. 

Szlaki turystyczne piesze 

1. Czerwony szlak turystyczny - Szlak Jury Wieluńskiej (Wieluń - Załęcze Wielkie                 

- Węże - Działoszyn - Częstochowa). Wyżyna Wieluńska, zwana także Jurą 

Wieluńską, stanowi przedłużenie ku północnemu zachodowi Wyżyny Krakowsko                 

-Wieluńskiej (cały ten trójczołowy region nosi też nazwę Jury Polskiej). "Szlak Jury 

Wieluńskiej", będący fragmentem - "Szlaku Orlich Gniazd", liczy około 113 km. 

Umożliwia turystom poznanie walorów środowiska naturalnego Wyżyny Wieluńskiej, 

jej przeszłością historyczną i zabytki oraz specyfikę gospodarki tego regionu. 

Unikatowa przyroda obszaru położonego w sąsiedztwie wielkiego łuku rzeki między 

Działoszynem a Krzeczowem spowodowała utworzenie tu ZPK. Park ten jest jedynym 

z wielu tworzących zespół Jurajskich Parków Krajobrazowych między Krakowem                  

a Wieluniem. 

Przebieg szlaku: Wieluń-PKP Miasto (0,0 km) - Ruda (5,2 km) - Łaszew (12,2 km)                      

- Bieniec Duży (17,2 km) - Kępowizna (20,0 km) - Załęcze Wielkie (23,2 km) - Troniny 

- rezerwat "Węże" (28,2 km) - Lisowice (33,2 km) - Raciszyn - Działoszyn (40,0 km)              

- Grądy Łazy (45,0 km) - do Częstochowy (113,0 km). 

2. Niebieski szlak turystyczny - Szlak rezerwatów przyrody (Chorzew - Dąbrowa na 

Niżankowicach - Węże - Szachownica - Lipie - Krzepice - Kłobuck - Blachownia). 

Szlak przebiega wschodnią częścią Załęczańskiego Parku Krajobrazowego i łączy 

wszystkie istniejące na tym obszarze rezerwaty przyrody. Przebycie trasy szlaku 

pozwala zapoznać się z krajobrazem i przyrodą jednego z najbardziej atrakcyjnych 

turystycznie regionów województwa łódzkiego. 

3. Żółty szlak turystyczny - Szlak przełomu Warty przez Wyżynę Wieluńską (Krzeczów 

- Kamion - Bobrowniki - Działoszyn). Szlak przebiega przez obszar ZPK                      

w wewnętrznej części łuku Warty. Umożliwia poznanie terenów będących wynikiem 

działalności rzeki Warty, lądolodu skandynawskiego oraz rzeźby krasowej. Pozwala 

poznać szatę roślinną różnych ekosystemów, a także przeszłość historyczną i zabytki 

rej części powiatu wieluńskiego. 

Przebieg szlaku: Działoszyn PKP (0,0 km) - Działoszyn (3,7 km) - Lisowice (5,9)                    

- Bobrowniki (10,0 km) - Ogroble (15,4 km) - Kamion (18,0 km) - Krzeczów (22,0 km). 

Szlaki turystyczne rowerowe 

1. Żółty szlak rowerowy – Szlak Nadwarciańskich Krajobrazów posiada 31,9km. Szlak 

rozpoczyna się przy ośrodku ZHP. Droga wijącą się na pograniczu lasu                                  

i nadwarciańskich łąk prowadzi do półkolistego starorzecza Warty o nazwie "Wronia 

Woda" - jest to 6,7 km szlaku. Do szlaku dołącza żółty, pieszy szlak turystyczny. Na 

szlaku znajduje się oddalona o około 700 m "Góry Świętej Genowefy", dalej „Żabi 



79 
 

staw". Dalej ujrzymy zabudowania wsi Bobrowniki 10,2 km szlaku, oraz wznoszącą 

się nad nią, po przeciwnej stronie rzeki Górę Zelce, na szczycie której znajduje się 

rezerwat Węże. Docierając do czerwonego pieszego szlaku turystycznego, który 

będzie towarzyszył, aż do Załęcza Wielkiego, skręcimy lekko w prawo, gdzie na 12,8 

km szlaku miniemy z prawej strony "Górę Wapiennik". Na 15,2 km szlaku miniemy 

po prawej "Granatowe Źródła" schowane za paskiem sosnowego lasku. Na 25,8 km 

szlaku miniemy "Ostrą Górę" i leśną drogą rozpoczniemy długi zjazd na dno doliny 

Warty. Na 29,5 km szlaku przez most dotrzemy do harcerskiego ośrodka 

"Nadwarciański Gród" - będzie to 31,9 km szlaku. 

2. Zielony szlak rowerowy – Szlak Wapiennych Wzgórz Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego posiada 36,7km i wiedzie przez najpiękniejsze zakątki 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego. 

Szlak turystyczny konny 

Łódzki Szlak Konny jest najdłuższą trasą przeznaczoną dla miłośników turystyki konnej, 

długość szlaku liczy 1817km. Szlak jest podzielony na dwie pętle: zewnętrzną - 49 odcinków 

o łącznej długości 1461km i wewnętrzną – 12 odcinków o łącznej długości 356km.  

Szlak turystyczny kajakowy 

Spływ Górną Wartą na odcinku od Mostowa do Jeziorska o długości 190 Km przy średnim 

spadku 1,02-0,80 promila, jest najatrakcyjniejszą ofertą dla miłośników spływów 

kajakowych. Za Działoszynem można podziwiać najładniejszy odcinek Warty Płynący 

innymi przez Załęczański Park Krajobrazowy oraz Park Krajobrazowy Warty i Widawki. 

Spływ Kajakowy można rozpocząć również w lewobrzeżnym dopływie Warty -Liswarcie. 

Ścieżka dydaktyczna – najcenniejsze walory Miasta i Gminy Działoszyn – 14 stanowisk 

dydaktycznych wraz z tablicami informacyjnymi i kierunkowskazami, miejsca odpoczynku i 

miejsca postojowe dla pojazdów silnikowych i rowerów, elementy małej architektury. Trasa 

ścieżki ma długość 19 km i przebiega przez malownicze, cenne przyrodniczo i krajobrazowo 

tereny Załęczańskiego Parku Krajobrazowego. 
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14.BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA  
 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

działa 10 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych tj. OSP Działoszyn, Raciszyn, 

Trębaczew, Szczyty, Bobrowniki, Kolonia 

Lisowice, Kiedosy, Zalesiaki, Niżankowice. 

Dwie jednostki OSP Działoszyn i Raciszyn 

zrzeszone są w Krajowym Systemie 

Ratowniczo Gaśniczym Wszystkie spośród 

wymienionych ściśle współpracują                             

z jednostką Państwowej Straży Pożarnej oraz 

innymi podmiotami i instytucjami w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa obywateli na 

terenie swojej miejscowości, miasta i gminy 

lub wspomagając sąsiednie obszary w ramach 

odwodów operacyjnych lub uzgodnień                        

o pomocy wzajemnej. Dotychczasowa 

dominacja problematyki zapobiegania                        

i gaszenia pożarów w codziennej praktyce 

formacji ochotniczych straży pożarnych 

przenosi się na ratownictwo techniczne jak 

i medyczne, szczególnie podczas zdarzeń na drogach. Należy również wspomnieć 

o działaniach prowadzonych na obszarach wodnych, działaniach przeciwpowodziowych oraz 

uzupełnieniu działań prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną. W obszarze szeroko 

rozumianej ochrony ludności należy uwzględnić także przygotowanie ratowników – 

ochotników do organizacji ewakuacji podczas dużych pożarów, powodzi i innych katastrof 

oraz świadczenie pomocy między miejscowościami i gminami w zakresie zakwaterowania, 

żywienia i innej pomocy socjalnej. Obowiązek niesienia pomocy wynika nie tylko z ogólnych 

przepisów dotyczących wszystkich obywateli: z kodeksu karnego i kodeksu drogowego ale 

także z zapisów w statucie Ochotniczych Straży Pożarnych i Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i powszechnego zobowiązania moralnego. W zakresie 

ochrony przeciwpożarowej należy stwierdzić, iż wszystkie miejscowości w gminie 

Działoszyn posiadają dobre zaopatrzenie w wodę do tych celów, zarówno z sieci 

wodociągowej jak i naturalnego zbiornika jaki stanowi rzeka Warta. Zgłaszane awarie 

hydrantów usuwane są na bieżąco. Każda jednostka wyposażona jest w środki alarmowania               

i ostrzegania ludności.  

  



81 
 

 

Wyposażenie jednostek OSP przedstawia się 

następująco: 

1) Jednostka OSP KSRG Działoszyn 

a) pojazdy ratowniczo - gaśnicze 

 

Mercedes Benz Atego rok. prod. 2017                      

– (pojazd posiada napęd na dwie osie i jest 

uterenowiony) – wyposażony w zbiornik 

wodno – pianowy (woda 3500 l, piana 350 l), 

zestaw do ratownictwa drogowego zawierający 

różnego rodzaju podpory, poduszki 

powietrzne, rozpierak kolumnowy                             

i ramieniowy, nożyce do cięcia, zestaw 

medyczny PSPR1 z szynami Kramera i deską 

ortopedyczną, pilarki spalinowe do drewna 

oraz betonu i stali, agregat prądotwórczy, 

kamerę termowizyjną, zestaw do ratownictwa 

wysokościowego, dodatkowo samochód 

wyposażony jest w różnego rodzaju sprzęt 

ratowniczy i przeciwpożarowy. 

Star 244 rok prod. 1981 – (pojazd posiada 

napęd na dwie osie) wyposażony w zbiornik 

wodny, autopompę, pompę szlamową 

HONDA WT40X, pilarkę łańcuchową, 

drabinę, oraz niezbędne wyposażenie p.poż., 

 

Peugeot BOXER rok prod. 2010                              

– wyposażony w zbiornik wodno – pianowy, agregat wysokociśnieniowy, agregat 

prądotwórczy, automatyczny maszt oświetleniowy z najaśnicami, pompę hydrauliczną 

LUCAS wraz z norzyco rozpierakiem (zestaw COMBO) do cięcia karoserii samochodowej, 

piłę do drewna, piłę do betonu i stali, torbę PSP R1 z szynami KRAMERA deską 

ortopedyczną i defibrylatorem AED, pompę szlamowa SUBARU PTX301T, pompę 

pływająca NIAGARA 

 

Dodatkowo na wyposażeniu jednostki znajduje się agregat oddymiający Ramfan 164SE, 

agregat prądotwórczy trójfazowy HONDA ECT7000F/GV, pompa do wody czystej 

TOHATSU, pompa do wody czystej PO5 oraz umundurowanie i niezbędny sprzęt ratowniczo 

– gaśniczy. 
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2) Jednostka OSP KSRG Raciszyn 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

 

MAN TGM 18.320 BB 4x4 rok produkcji 2018, pojazd nabyty przez jednostkę w 2019 roku. 

Wyposażony w silnik o pojemności 6871cm3 wysokoprężny z turbodoładowaniem o zapłonie 

samoczynnym spełniający wymogi odnośnie czystości spalin zgodnie z obowiązującymi                    

w tym zakresie przepisami, o mocy 235 kW (320 KM). Skrzynia biegów manualna 9                       

-biegowa. Układ hamulcowy wyposażony w ABS. Autopompa dwuzakresowa MOTO 

TRUCK typ HMT - o wydajności 2900 dm3/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 

1,5 m oraz 470 l/min przy ciśnieniu 40 bar. Zbiornik wody o pojemności 4,6 m³, zbiornik 

środka pianotwórczego 460 litrów. Dodatkowo na stałe zamontowano działko wodno- 

pianowe (o wyd. 1600 L/min), linię szybkiego natarcia 60m zakończona prądownicą wodno-

pianową TURBO, zraszacze, maszt oświetleniowy pneumatyczny (o wys. 5m od gruntu), 

radiotelefon samochodowy HYTERA MD 785i, radiotelefony nasobne HYTERA PD 755, 

latarki kątowe NIGHTSTICS EX, wciągarkę linowa 24V (o sile uciągu 8165 kg), oraz 

reflektor ręczny (szperacz), 

Jelcz 315 rok prod. 1980 – samochód GCBA wyposażony w  zbiornik wodny, autopompę, 

drabinę, pompę szlamową HONDA WT40X, pilarkę łańcuchową oraz niezbędne 

wyposażenie p.poż., 

 

FS–Lublin 104 D rok prod. 2001 – wyposażony w zbiornik wodny, wyciągarkę 

samochodową, torbę PSP R1 z deską ortopedyczna i zestawem szyn KRAMERA, 

 

Jednostka, w specyfice swego działania ma dodatkowo ratownictwo wodne i lodowe, dlatego 

też posiada zestaw do ratownictwa wodnego stanowiący: kadłub polietylenowy łodzi 

KONTRA 400 R (relingi stalowe, bakista dziobowa, knagi rufowe 2 szt., korek odpływowy), 

bakisty boczne 3 szt., kieszeń na deskę ortopedyczną, deska ortopedyczna, składane knagi 

dziobowe 2 szt., pagaje składane, uchwyt na bosak, bosak, uchwyt na bojkę, bojka Pamelka, 

uchwyt na koło ratunkowe, koło ratunkowe, drabinka rufowa, mocowanie zestawu 

ratowniczego R1. 

Dodatkowo wyposażenie to umundurowanie i wyposażenie osobiste strażaka ratownika oraz: 

pompa do wody zanieczyszczonej z kompletem węży ssawnych, wentylator oddymiający, 

ubrania koszarowe, agregatt prądotwórczy trójfazowy HONDA ECT7000F/GV, cztery 

aparaty powietrzne plus dwie dodatkowe butle wymienne oraz cztery czujniki bezruchu                    

i niezbędny sprzęt ratowniczo – gaśniczy. W części garażowej jednostki zamontowany jest 

system oddymiania spalin. 
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Jednostka OSP Trębaczew 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

Jelcz 005 rok prod. 1988 – (pojazd posiada napęd na dwie osie) wyposażony w zbiornik 

wodny, autopompę, drabinę ZS 2100 z podporami i hamulcem, pilarkę łańcuchowa, pompę 

szlamową HONDA WT 40X oraz niezbędne wyposażenie p.poż., 

 

Dodatkowo w jednostce są motopompy do wody czystej PO5 i PO8 oraz umundurowanie                   

i niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy 

 

Jednostka OSP Kiedosy 

a) pojazd ratowniczo – gaśniczy 

Gaz GRK27057-047 rok prod. 2007– (samochód posiada napęd na dwie osie) 

wyposażony w zbiornik wodny 300l, agregat wysokociśnieniowy z wężem i prądownicą 

wysokociśnieniową, pompę pływającą NIAGARA, agregat prądotwórczy, maszt 

oświetleniowy z najaśnicą, pilarkę łańcuchowa, podest roboczy na dachu samochodu. 

Jednostka dodatkowo posiada na wyposażeniu pompę do wody czystej PO5 oraz 

umundurowanie i niezbędny sprzęt ratowniczo – gaśniczy. 

 

 Jednostka OSP Kolonia Lisowice: 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

Star 26 rok prod. 1974 – wyposażony w zbiornik wodny, autopompę, pilarkę łańcuchowa 

oraz niezbędne wyposażenie p.poż., 

 

Gaz GRK27057-047 rok prod. 2008 - (samochód posiada napęd na dwie osie), 

wyposażony w zbiornik wodny 300l, agregat wysokociśnieniowy z wężem i prądownicą 

wysokociśnieniową, pompę pływająca NIAGARA, agregat prądotwórczy, maszt 

oświetleniowy z najaśnicą, pilarkę łańcuchową, podest roboczy na dachu samochodu. 

Jednostka w 2021 roku zgłosiła chęć zakupu średniego samochodu ratowniczo gaśniczego. 

W lipcu 2022 roku jednostka nabyła średni pojazd ratowniczo gaśniczy marki MAN TGM 

13.290 4x4 BB, rok produkcji 2022, nr rej. EPJ 12789. Pojazd wyposażony w sygnalizację 

świetlną i dźwiękową pojazdu uprzywilejowanego, zbiornik wodny 3000 l oraz zbiornik na 

środek pianotwórczy 300 l. Dodatkowo sprzęt wyburzeniowy oraz radiostację 

samochodową oraz 4 radiotelefony nasobne. Kwota zakupu powyższego pojazdu to 

939.720,00 zł, z czego: dotacja MSWiA – 400.000,00 zł, środki z budżetu Miasta i Gminy 

Działoszyn – 535.720,00 zł. Jednostka czyni starania w kwestii doposażenia pojazdu. 

 

Jednostka OSP Szczyty: 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

MAN TGM 13.290 4X4 BB – rok prod. 2021, który trafił do jednostki OSP Szczyty 19 

lipca 2021 roku. Wyposażenie: zbiornik wodny o pojemności 3000l, pianowy 300l, 4 

aparaty powietrzne ochrony górnych dróg oddechowych, dwie zapasowe butle, pilarka do 

drewna, pompa szlamowa Honda WT40X, pompa TOHATSU do wody czystej, torba 

medyczna PSP R1 z deską ortopedyczną i szynami Kramera, agregat prądotwórczy, latarki, 
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radiotelefony nasobne. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczytach w 2023 roku 

ma zamiar dołączyć do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 

 

Dodatkowo jednostka posiada motopompy do wody czystej PO5 i PO7 oraz pompę 

szlamową, przyczepkę do węży oraz umundurowanie i niezbędny sprzęt ratowniczo                      

- gaśniczy 

 

Jednostka OSP Bobrowniki 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

Star 244 rok prod. 1997– (pojazd z dwiema osiami pędnymi) wyposażony w zbiornik 

wodny, autopompę, masz oświetleniowy, agregat prądotwórczy, pilarkę łańcuchową, 

pompę szlamową HONDA WT 30X oraz niezbędne wyposażenie p.poż., 

Dodatkowo jednostka posiada motopompę do wody czystej PO3 oraz umundurowanie i 

niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy 

 

Jednostka OSP Zalesiaki 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

LUBLIN 3314 rok prod. 1997 – wyposażony w pompę pływającą NIAGARA, 

motopompa PO5 wraz z przyczepką ze zwijakiem węża oraz niezbędne wyposażenie 

 

Jelcz 022 rok prod. 1997 – pozyskany nieodpłatnie w 2021 roku od jednostki OSP 

Szczyty, która nabyła nowy pojazd ratowniczo gaśniczy, wyposażony w zbiornik wodny, 

autopompę, drabinę ZS 2100 z podporami i hamulcem, pilarkę łańcuchowa oraz niezbędne 

wyposażenie.  

Dodatkowo jednostka posiada motopompę do wody czystej PO3 oraz umundurowanie                 

i niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy 

 

Jednostka OSP Niżankowice 

a) pojazdy ratowniczo – gaśnicze 

 

Żuk A–156 - motopompa PO5 wraz z przyczepką ze zwijakiem węża oraz niezbędne 

wyposażenie, 

 

Dodatkowo jednostka posiada motopompę do wody czystej PO3 oraz umundurowanie                   

i niezbędny sprzęt ratowniczo – gaśniczy 

 

Star 200 rok prod. 1974 – wyposażony w zbiornik wodny, niezbędne wyposażenie p.poż., 

sukcesywnie doposażone - nieodpłatnie nabyty 28 kwietnia 2018 roku z jednostki OSP 

Działoszyn. 

 

Ww. sprzęt znajduje się pod opieką kierowców konserwatorów mających podpisane 

stosowne umowy zlecenie z Miastem i Gminą Działoszyn, przypisanych do 

poszczególnego asortymentu. W razie wystąpienia jakichkolwiek usterek sprzętu naprawy 
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realizowane są na bieżąco, by była zapewniona ciągła gotowość bojowa jednostek OSP. 

Sprzęt pożarniczy jest sprawny i gotowy do użycia w razie wystąpienia takiej 

konieczności. Pojazdy pożarnicze mają aktualne przeglądy techniczne oraz ubezpieczenie 

OC. Strażacy ratownicy biorący udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych mają aktualne 

badania lekarskie oraz ubezpieczenie NNW. Na ochronę przeciwpożarową w 2022 rok 

wydatkowano kwotę 973.230,91 zł. Na rok 2023 w planie budżetu zabezpieczono kwotę 

179.000,00 zł. W 2022 roku na cele ochrony przeciwpożarowej zużyto 193,5m
3
 wody. 

Celem podniesienia umiejętności kierowania akcją ratowniczo gaśniczą, ewakuacją, 

ratowania poszkodowanego na wodzie w miesiącu październiku Burmistrz Miasta i Gminy 

Działoszyn zorganizował manewry gminne, w których brały udział wszystkie jednostki 

OSP z terenu miasta i gminy Działoszyn. Zorganizowano je na terenach leśnych okolicach 

mostu na rzece Warcie w Bobrownikach. Jak wspomniano wyżej strażacy podnosili 

umiejętności ratownicze we współdziałaniu między sobą, ewakuacji osób ze strefy 

zadymienia, sprawianiu linii gaśniczych, miejsca czerpania wody ze zbiornika naturalnego, 

jakim jest rzeka Warta, zasilaniu pojazdów na znaczną odległości, udzielaniu pierwszej 

pomocy poszkodowanym na lądzie i na wodzie. 

Jak wynikało z podsumowania przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pajęcznie manewry strażackie są niezbędne by podnosić umiejętności i  wiedzę 

ratowniczo gaśniczą. Pomijając drobne szczegóły oceniono je bardzo pozytywnie. 

15.OCHRONA ZDROWIA  

Mieszkańcy Miasta i Gminy Działoszyn na terenie 

miasta mają zapewnioną podstawową opiekę medyczną. 

Brak jest na terenie gminy wystarczającej liczby poradni 

specjalistycznych, zapewniających dostęp do 

specjalistycznych usług, w szczególności 

diagnostycznych.  

Na terenie gminy funkcjonują dwa zakłady podstawowej 

opieki zdrowotnej: 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie‖ Sp. z o.o. Sp. k. w Działoszynie 

2. Specjalistyczna Indywidualna Praktyka Lekarza Rodzinnego Z. Szczęsny                           

w Trębaczewie 

Mieszkańcy mają dostęp do następujących gabinetów stomatologicznych: 

1. Prywatny Gabinet Stomatologiczny Anna Wykrota 

2. Gabinet Lekarski – Grażyna Bożek 

3. Prywatny Gabinet Stomatologiczny Katarzyna Błasiak 

4. Prywatny Gabinet stomatologiczny Plus-Dent Marek Pluskota 

5. Specjalistyczna praktyka Stomatologiczna J. Mrozicka-Flak 

6. Prywatny Gabinet Stomatologiczny Leszek Flak 

7. Anita Mateja Praktyka Dentystyczna 
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Specjalistyczne usługi medyczne świadczone są przez: 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Optimax z Częstochowy, który świadczy 

usługi specjalistyczne w zakresie w dermatologii i okulistyce. Gabinety NZOZ‘u 

działają w Działoszynie 

2. Specjalistyczną Indywidualną Praktykę Lekarską L. Urbańska-Demczuk, która 

świadczy usługi specjalistyczne w zakresie dermatologii 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn apteki nie pełnią całodobowych dyżurów, ale 

jest zapewnione tzw. Pogotowie Dyżurowe, co zapewnia dostępność pacjentów do 

zaopatrzenia w środki farmaceutyczne o każdej porze 

W Działoszynie działają następujące apteki: 

1. apteka „Panaceum‖ Katarzyna Kuder 

2. apteka „Primula‖ Krzysztof Giedyk 

3. apteka Urszula Cykowska 

4. apteka Katarzyna Grzyb 

5. Apteka Burchacińscy Wieluń 

6. oraz PHU Kamil Szczęsny – punkt apteczny na terenie Trębaczewa 

Miasto i Gmina Działoszyn kilka razy w roku realizuje również bezpłatne badania 

mammograficzne dla mieszkanek gminy. 

16. ROLNICTWO 

Gmina Działoszyn ma charakter rolniczo-

przemysłowy, należy do terenów bardzo 

ubogich w gleby przydatne do intensywnej 

produkcji rolnej. Użytki rolne stanowią 61,2% 

powierzchni Miasta i Gminy Działoszyn, tj. 

7395ha. 82,0% użytków rolnych i stanowią 

gleby niskich klas bonitacyjnych.  

Grunty rolne w gminie Działoszyn dzielą się 

następująco:  

 90% powierzchni stanowią grunty orne, jednak nie znaczy to, że powierzchnia 

zakwalifikowana do gruntów ornych jest                    w całości zagospodarowana 

rolniczo.  

 użytki zielone zajmują 9% powierzchni rolnej. Zbiorowiska łąkowe i pastwiskowe 

występują głównie w dolinie Warty, rzadziej w dolinach mniejszych dolin                           

i śródpolnych obniżeniach. Część z nich zachowała półnaturalny charakter. 

Zbiorowiska łąkowe są zróżnicowane w zależności od stopnia uwilgocenia gleby oraz 

od jej żyzności. Siedliska łąk świeżych nie nawożone i nie pielęgnowane podlegają 

procesowi degradacji i dość szybko zmieniają się pod względem składu 
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florystycznego na ubogie gatunkowo i małowartościowe zbiorowiska łąk i siedlisk 

ubogich, dlatego też wymagają racjonalnej gospodarki.  

 znikomą powierzchnię gruntów rolnych w gminie Działoszyn stanowią sady, tj. 1%. 

Na terenie Miasta i Gminy Działoszyn w 2022 r. nie wystąpiły szkody w gospodarstwach 

rolnych spowodowane niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, 

Jak co roku, również w 2022r. pracownicy świadczyli pomoc rolnikom w wypełnianiu 

wniosków o dopłaty składane do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

W roku 2022 r. do Wydziału Podatków, 

Opłat i Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn z tytułu 

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej wpłynęło 550 wniosków                          

i wypłacono producentom rolnym kwotę 

226.281,97 zł tytułem zwrotu podatku 

akcyzowego. 

17.FUNKCJONOWANIE GMINNYCH JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH - NIE OPISANYCH WCZEŚNIEJ W RAPORCIE 

17.1.Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie prowadzi działalność w zakresie 

gospodarki wodociągowo – kanalizacyjnej na terenie Miasta i Gminy Działoszyn. 

Zakład zatrudnia 35 osób: w tym 34 osoby w pełnym wymiarze ( 1 osoba urlop bezpłatny), 

1osoba na 1/2 etetu. Zakład prowadzi Oczyszczalnię Ścieków w Działoszynie i Trębaczewie 

oraz obsługuje 7 ujęć wody w tym około 112,70 km. sieci wodociągowej i 74,80 km. sieci 

kanalizacyjnej.  

Wykonanie po stronie przychodów przedstawia się następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan na 2022 rok Wykonanie za 

IV kwartały 

2022 roku 

400 40002 § 0830 Wpływy z usług 1 750 000,00 1 590 184,41 

710 71095 § 0830 Wpływy z usług 116 000,00 151 509,81 

710 71095 §0920 Pozostałe odsetki 2 000,00 21 016,76 

710 71095 § 0940 Wpływy z różnych 2 000,00 0,00 
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rozliczeń 

710 71095 § 0970 Wpływy z różnych 

dochodów 

10 000,00 9 253,33 

900 90001 § 0830 Wpływy z usług 3 570 000,00 3 673 055,87 

RAZEM 5 550 000,00 5 445 020,18 

Wykonanie po stronie kosztów przedstawia się następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan na 2022 

rok 

Wykonanie za 

IV kwartały 

2022 roku 

400 40002 § 4210 Zakup wyposażenia i 

materiałów 

104 000,00 103 063,56 

400 40002 § 4260 Zakup energii 609 000,00 601 859,47 

400 40002 § 4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 24 355,73 

400 40002 § 4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 99 991,29 

400 40002 §4430 Różne opłaty i składki 135 000,00 121 954,62 

400 40002 §6080 Zakupy inwestycyjne 

zakładu 

20 000,00 0,00 

710 71095 §3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

52 000,00 50 956,47 

710 71095 §4210 Zakup wyposażenia i 

materiałów 

62 287,07 61 279,16 

710 71095 §4220 Zakup środków żywności 1 000,00 984,47 

710 71095 §4260 Zakup energii 7 000,00 6 046,80 

710 71095 §4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 2 820,29 

710 71095 §4300 Zakup usług pozostałych 82 000,00 80 173,80 

710 71095 §4360  Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

12 000,00 11 092,76 
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710 71095 §4400 Opłaty za administrowanie 

i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia 

garażowe 

8 000,00 7 650,72 

710 71095 §4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 

710 71095 §4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 7 822,32 

710 71095 §4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

57 912,93 57 912,93 

710 71095 §4500 Pozostałe odsetki na rzecz 

budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 

4 000,00 3 867,90 

710 71095 §4580 Pozostałe odsetki 200,00 0,00 

710 71095 §4650 Odsetki od 

nieterminowych wpłat 

podatku doch.d osób 

prawnych 

200,00 116,00 

710 71095 §4700 Szkolenia pracowników 14 400,00 14 259,50 

710 71095 §4710 PPK 5 000,00 4 946,13 

900 90001 §4210 Zakup wyposażenia i 

materiałów 

292 900,00 292 794,62 

900 90001 §4260 Zakup energii 727 000,00 719 935,36 

900 90001 §4270 Zakup usług remontowych 188 000,00 187 579,39  

900 90001 §4300 Zakup usług pozostałych  293 000,00 292 748,80 

900 90001 §4430 Różne opłaty i składki 19 100,00 18 964,50 

900 90001 §6080 Zakupy inwestycyjne 

zakładu 

33 000,00 32 822,54 

900 90017 §4010 Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 

1 948 700,00 1 923 124,10 

900 90017 §4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

150 000,00 145 736,74 
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900 90017 §4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

341 300,00 341 168,71 

900 90017 §4120 Składki na Fundusz pracy 42 000,00 41 896,59 

900 90017 §4140 Wypłaty na Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

5 000,00 2 628,00 

900 90017 §4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

30 000,00 22 880,00 

 RAZEM 5 403 000,00 5 283 433,27 

W paragrafie 4210 ujęto między innymi: 

 

 Premium gel – 12 580,84 zł 

 Paliwo - 78 566,12 zł 

 Zetag – 25 145,01 zł 

 Elektrozawór do napowietrzania komory stabilizacji osadu na ocz.ś.w Działoszynie – 1 384,34 

zł 

 Węgiel kamienny na obiekty zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie – 13 669,28 

zł Wapno palone do higienizacji osadu – 47 804,13 zł 

 Wodomierze, materiały potrzebne do montażu wodomierzy, plomby wodomierzy – 13 965,45 

zł 

 Hydranty podziemne i nadziemne – 10 337,17 zł 

 Akumulatory podtrzymujące napięcie dla przepompowni ścieków – 1 076,66 zł 

 Siłowniki do prasy osadu na ocz. ścieków w Trębaczewie – 1 327,07 zł 

 Środek przeciwpienny na ocz. Ścieków w Trębaczewie – 1 102,69 zł 

 Polimer Flopam do odwadniania komunalnych osadów ściekowych – 20 792,24 zł 

 Wąż PVC do beczki asenizacyjnej – 2 501,58 zł 

 Zestaw naprawczy pompy ścieków dla przepompowni w m-ci Sadowiec Wrzosy – 2 059,79 zł 

 Artykuły wyposażenia na ocz.ścieków w Trębaczewie przy naprawie silosa z wapnem – 

696,87 zł 

 Homologowane urządzenie do pomiaru wydajności oraz ciśnienia hydrantów zewn. - 1 943,20 

zł 

 Żarniki do lamp UV zakupione w celu wymiany zużytych na ujęciach wody – 7 122,91 zł 

 Preparat Duobeut F2 stabilizujący osad czynny na ocz.ś.w Działoszynie – 2 565,02 zł 

 Wyposażenie meblowe szafki dla pracowników ocz.ś. Działoszyn – 4 370,28 zł  

 Testy kuwetowe – 1 318,15 zł 

 Korek blokujący do rur – dla przewodów kanalizacyjnych na sieci – 2 442,88 zł 

 Mur oporowy do magazynowania osadów ścieków ocz.ś. Działoszyn – 6 129,41 zł 

 Zakup sondy hydrostatycznej do przepompowni ścieków w Raciszynie – 1 332,48 zł 

 Zakup sondy hydrostatycznej do przepompowni ścieków Zalesiaki – 1 415,76 zł 

 Materiały zakupione na awarie i remonty sieci wod.-kan., ujęcia wody i ścieków                   

w Działoszynie i Trębaczewie - 13 496,69 zł 
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 Maty żelowe antyodorowe do zainstalowania w studniach kanalizacyjnych – 4 408,29 

zł 

 Zakup urządzenia - ubijak - na potrzeby bieżące sieci wod. - kan. - 9 971,39 zł 

 Zamgławiarka i preparaty do likwidującego odory dla potrzeb ocz. Działoszyn – 4 

513,78 zł 

 Głowica Alien 1" zakupiona do czyszcenia kanalizacji dla pojazdu WUKO – 1 906,50 

zł 

 Zakup komputera Lenovo ThinkCentre M92p na stanowisko sekretariat – 732,86 zł 

 Zakup nagrzewnicy do prasy osadu na ocz.ścieków w Działoszynie – 1 262,97 zł 

 Zakup opon zimowych do samochodu służbowego Renault Megane – 1 400,43 zł 

 Złącze obrotowe zakupione do samochodu specjalistycznego WUKO – 2 131,97 zł 

 Preparat do dezodoryzacji osadów ściekowych i sieci kanalizacyjnych – 1 024,35 zł 

 Złącze hydrauliczne zakupione do węży w samochodzie WUKO – 777,28 zł 

 Materiały zakupiono do naprawy i obsługi bieżącej samochodu SCANIA – 3 471,10 zł 

 Materiały zakupione i użyte przy awarii pompy głębinowej na ujęciu wody w 

Kol.Lisowice – 5 032,86 zł 

 Wąż ciężki 8 bar, obejma zakupiono do prac na ocz.ścieków w Trębaczewie – 581,66 

zł 

 Podchloryn sodu – stosowany jako środek bakteriobójczy dla hydrofornii MiG 

Działoszyn – 1 114,03 zł 

 Korytko na wąż ssawny w pojeździe asenizacyjnym SCANIA wraz z materiałami ze 

stali  

 nierdzewnej - 2 220,80 zł 

 Zestaw CERTUM MINI dla aktywacji karty zainstalowano na stanowisku kadrowo-

płacowym- 612,94 zł 

 Koło napinające z osią zakupiono do koparki JCB – 827,25 zł 

 Akumulator, folia, futerał, papier termiczny – zakupiono dla inkasentów ZWIK – 1 

061,54 zł 

 Środki chemiczne zakupione na hydrofornie, ocz.ścieków w Działoszynie i 

Teębaczewie – 1 485,06 zł 

 Zakup drzwi stalowych do budynku prasy i piaskownika na ocz.ścieków w 

Działoszynie – 3 553,28 zł 

 Stycznik mocy do pompy w pompowni głównej na ocz.ścieków w Działoszynie – 

509,33 zł 

Par. 4260 plan 1 343 000,00 ujęto: 1 327 841,63 zł 

Par. 4270 plan 223 000,00 ujęto : 211 935,12 

 Remont ster. aut. pracą układu pomp. wody nasadowej ocz. Ści. Trębaczewie – 11 

770,24 zł  

 Remont ciągnika New Holand- 1 215,90 

 Remont pomieszczeń socjalnych na ocz.ś.w Działoszynie - 9 202,20zł  

 Remonty oraz obsługa pojazdów – 11 389,14 zł  

 Naprawa drukarek– 1 032,67 zł 
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 Remont elektrozaworów systemu napowietrzania – ocz. ścieków w Działoszynie – 8 

161,44 zł 

 Remont zasuw polegający na wymianie klina przy instalacji sprężonego powietrza na 

ocz. ścieków w Działoszynie – 15 989,76 zł 

 Remont mieszadła - ocz. Działoszyn – 1 002,14 

 Remont wewnętrznej sieci ocz. ścieków w Działoszynie – 1 330,84 

 Remont pompy 80PZM15 - przepompownia Szczyty - 9 727,10 

 Remont pompy ścieków dla przepompowni w Raciszynie – 9 722,66 

 Materiały wykorzystane do remontów bieżących- 7 390,00 

 Remont pompy głębinowej dla studni na ujęciu wody w Trębaczewie – 12 469,79 

 Remont 3szt. zasuw DN300 doprowadzających ścieki do reaktora biologicznego na 

komorach bezciśnieniowych – ocz.Działoszyn-19 420,90 

 Remont systemu sterowania napowiet. reaktora biologicznego – ocz. Działoszyn.-1 

776,64 

 Remont schodów do podestu stacji polimeru - ocz. Działoszynie.-1 776,64 

 Remont pompy do przydomowej przepompowni ścieków – Zalesiaki- 4 275,04 

 Materiały zakupione do naprawy - remontu pompy polimeru - ocz. Działoszyn-2 

299,64 

 Zakup części do remontu przekładni mieszadła pretowego bloku B ocz. Działoszyn-1 

214,33 

 Naprawa-remont samochodu asenizacyjnego – Scania.-2 724,79 

 Zakup części do remontu przekładni mieszadła pretowego bloku B ocz. Działoszyn-1 

024,14 

 Naprawa-remont samochodu asenizacyjnego – Scania. - 2 724,79 zł 

 Zakup części do remontu przekładni mieszadła pretowego bloku B ocz. Działoszyn             

– 1 024,14 zł 

 Naprawa samochodu ciężarowego SCANIA – 1 872,67 zł 

 Materiały zakupione do remontu pompowni głównej – ocz.ścieków w Trębaczewie                   

– 1 755,38 zł 

 Modernizacja oprogramowania sterownika bloku SBR – ocz.ścieków Działoszyn – 3 

886,40 zł 

 Remont generalny dmuchawy D3 – ocz.ścieków w Trębaczewie – 9 271,84 zł 

 Materiały zakupione i wymienione przy remoncie silnika w samochodzie Skoda 

Octavia – 5 867,97 zł 

 Remont pompy do zbiornika osadów wstępnych – ocz.ścieków w Działoszynie – 8 

799,31 zł 

 Remont wałów dmuchawy D2 – ocz.ścieków Trębaczew zgodne z ekspertyzą stanu 

technicznego wykonania po demontażu dmuchawy – 2 887,04 zł 

 Remont dmuchawy D4 – regeneracja czopów wałów – ocz.ścieków Trębaczew – 10 

193,47 zł 

 Wymiana szczotek ślimaka na sitopiaskowniku naprawa przekładni – ocz.ś. 

Działoszyn – 12 658,56 zł 

 Naprawa instalacji wody i powietrza na hydroforniach z terenu MiG Działoszyn – 1 

334,32 zł 

 Remont dysz płuczących prasa HERKULES – ocz.ś.Działoszyn – 3 331,20 zł 

 Remont dysz płuczących prasa DAWID – ocz.ś.Trębaczew – 1 998,72 zł 

 Wykonanie instalacji wody technologicznej przy prasie osadu na ocz.ś. Działoszyn              

– 971,66 zł 
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 Naprawa sterownika Bluestar dla przepompowni ścieków Zalesiaki i rezerwowy 

Działoszyn – 521,89 zł 

 Uszczelnienie mechaniczne – remont pompy osadu na ocz.ś.Działoszyn – 1 928,90 zł 

 Materiały zakupione do remontu pompy w pomieszczeniu prasy osadu na 

ocz.ś.Działoszyn – 3 009,18 zł 

 Materiały zakupione do remontu zadaszenia pompowni ścieków na ocz.ś.Trębaczew                      

– 543,70 zł 

 Materiały zakupione do remontu pompowni głównej na ocz.ś.Działoszyn – 409,74 zł 

 Blacha kwasoodporna zakupiona do remontu piaskownika – ocz.ś.Działoszyn – 

464,15 zł 

 Materiały zakupuione do remontu prasy osadu na ocz.ś.Działoszyn – 1 095,94 zł 

 Remont instalacji wody na ocz.ś.Trębaczew – 468,15 zł 

 

Par. 6080 plan 53 000,00 ujęto 32 822,54 zł : 

 Zakup mieszadła do magazynu osadu - oczyszczalnia ścieków Działoszyn-10 881,92 zł 

 2 szt. pomp + uszczelki - ocz.ścieków Trębaczew -21 940,62 zł 

 

17.2.Miejsko Gminny Dom Kultury w Działoszynie 

Realizacja zadań w zakresie kultury 

Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie jest od 1 

stycznia 2012 roku samorządową instytucją kultury, 

powołaną uchwałą Nr XXV/131/11 Rady Miejskiej z dnia 

30.12.2011 r. Zakres i cele działania przekształconej 

placówki określa statut MGDK, nadany mu przez Radę 

Miejską. Przekształcenie MGDK w samorządową instytucję kultury, zgodnie z przepisami, 

pozwala na znaczną samodzielność placówki, wprowadzenie dodatkowych form pracy                    

z młodzieżą jak i dorosłymi oraz na pozyskiwanie środków zewnętrznych. Zakres i cele 

działania przekształconej placówki określa statut MGDK, nadany mu przez Radę Miejską.  

Zadaniem statutowym MGDK, od początku istnienia, jest organizacja życia kulturalnego, 

edukacja kulturalna, kształtowanie wrażliwości estetycznej w środowisku, jak również 

inspirowanie własnej twórczości uczestników zajęć Misją Miejsko-Gminnego Domu Kultury 

w Działoszynie samorządowej instytucji kultury jest prowadzenie wielokierunkowej 

działalności kulturalnej, upowszechnianie i promocja kultury, rozpoznawanie, rozwijanie                 

i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej, szeroko pojęta edukacja kulturalna 

oraz działania na rzecz lokalnej społeczności, świadomie uczestniczącej i współtworzącej 

swoją małą ojczyznę. 

Główne kierunki działalności w 2022 roku: - edukacja kulturalna – w szczególności dzieci        

i młodzieży – praca w kołach zainteresowań, organizowanie konkursów, przeglądów, 

festiwali - wspieranie i rozbudzanie inicjatyw lokalnych na rzecz rozwoju społeczno                        
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– kulturalnego – tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego                       

- współpraca z instytucjami, organizacjami społecznymi, towarzystwami i fundacjami                      

- promocja społecznej aktywności lokalnej - koordynacja działalności kulturalnej na terenie 

gminy.  Podejmowanymi przez nas działaniami, dążymy do zachowania, upowszechniania                

i promocji kultury, do ukształtowania postawy aktywnego uczestnictwa w kulturze różnych 

środowisk. Nasze inicjatywy mają również na celu promocję walorów kulturalnych, 

historycznych i turystycznych regionu. Służy temu prowadzona na miarę naszych sił 

kadrowych i środków finansowych, różnorodna działalność kulturalna. Pozwala wszystkim 

chętnym na korzystanie z naszych zajęć oraz zapełnienie czasu wolnego. 

W minionym roku w naszej instytucji działały następujące sekcje - stałe formy pracy:  

- sekcja plastyczna połączona z rękodziełem: grupa młodsza i starsza, ilość osób 36 - sekcja 

rysunku i malarstwa zajęcia indywidualne i grupowe, działają dwie grupy starsza i młodsza 

ilość osób łącznie 19 - sekcja wokalna: zajęcia indywidualne i grupowe, ilość osób 20 - sekcja 

taneczna: grupa rytmiczno – taneczna ilość osób 15, grupa taneczna ilość osób 26, grupa 

taneczna zaawansowana ilość osób 6 oraz grupa taneczna z elementami fitness dla dorosłych 

ilość osób 17 - sekcja nauki gry na gitarze i ukulele zajęcia indywidualne i grupowe ilość 

osób 12 - zajęcia z fizjoterapeutą „ Zdrowy kręgosłup = dobre samopoczucie‖ ilość osób 

łącznie w dwóch grupach 44 - sekcja „ Aktywni Kulturalnie‖ ( seniorzy) ilość osób 8  

Współpracujemy z: - Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Działoszyn (m.in. udział                   

w kiermaszach oraz udział pracowników i stałych odbiorców wydarzeń danej jednostki                

w propozycjach instytucji partnerskiej) – Środowiskowym Domem Samopomocy                          

w Niżankowicach ( organizacja spotkań integracyjnych, seansów w KSF oraz aktywny udział 

uczestników w wydarzeniach kulturalnych) - zespołem folklorystycznym „ Trębaczewianie‖   

( udział zespołu w wydarzeniach przez na organizowanych oraz współorganizacja wydarzeń 

kulturalnych) - Uniwersytetem III Wieku cyklicznie (odbywa się u nas Inauguracja Roku 

Akademickiego, ponadto słuchacze biorą udział w naszych wydarzeniach oraz korzystają                 

z oferty zajęć). 

Zestawienie łączne z całego roku: 

spotkania integracyjne – 4 szt. wystawa – 6 szt. koncert – 9 szt. spotkanie autorskie – 1 szt. 

seanse filmowe premierowe (zewnętrzny operator) - 10 szt. warsztaty – 31 szt. animacje, 

zabawy – 9 szt. seanse w Klubie Spotkań Filmowych – 55 szt. spektakle teatralne – 6 szt. 

dyskoteka – 3 szt.  

kiermasz – 2 szt. wycieczka krajoznawcza – 2 szt. spotkanie integracyjne – 4 szt.  

spotkanie ze stand up 1 szt. festiwal/konkurs 1 szt. udział w festynie/koncercie prezentacje 

umiejętności grup 4 szt. festyn plenerowy 1 szt. +1 

spotkanie informacyjne, prelekcja 1 szt. 

Łącznie w 2022 roku odwiedziło nas/skorzystało z naszej oferty 9683 osób.  

Działania skierowane bezpośrednio dla dzieci i młodzieży: 
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Co najmniej dwa razy w miesiącu były organizowane bezpłatne seanse filmowe dla dzieci               

i młodzieży. Organizowaliśmy również odpłatne seanse w Klubie Spotkań Filmowych (KSF) 

dla uczniów placówek oświatowych oraz innych chętnych osób. Odwiedzają nas również 

uczniowie z Brzeźnicy i Makowisk. W zakresie wyświetlania premierowych seansów 

filmowych współpracujemy z zewnętrznym operatorem. Przynajmniej raz w miesiącu 

organizujemy otwarte, tematyczne zajęcia/warsztaty dla najmłodszych. 

Podczas ferii zimowych oraz wakacji przygotowujemy i prowadzimy specjalną ofertę dla 

dzieci i młodzieży. Dzieci uczestniczą w wielu warsztatach i zajęciach plastycznych, 

manualnych, sportowych i rekreacyjnych. Odbywają się imprezy plenerowe, wycieczki, 

konkursy i zabawy.  

Ponadto w naszej jednostce przeprowadzono następujące działania: 

XIX Regionalny Festiwal Wokalny „ Warta-Song‖ XIX edycja festiwalu, którego celem 

festiwalu jest prezentacja i konfrontacja dorobku artystycznego solistów, promocja polskiej 

piosenki i popularyzacja śpiewania. Każdy z uczestników prezentował jedną, polską piosenkę, 

o dowolnym stylu i rodzaju muzyki. Podczas festiwalu zaprezentowali się uczestnicy m.in.                 

z Sędziejowic, Kłobucka, Białej, Zduńskiej Woli, Wielunia i Łodzi.  

Spektakle teatralne Spektakle teatralne dla uczniów okolicznych placówek oświatowo 

wychowawczych wystawione przez aktorów Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa. 

Festyn z okazji Dnia Dziecka Festyn dla najmłodszych pod patronatem Burmistrza Miasta i 

Gminy Działoszyn. Program ph. „ Ale wkoło jest wesoło‖ prowadziła znana i lubiana grupa 

clownów Ruphert i Rico. Dyskoteka karnawałowa Dyskoteka karnawałowa dla dzieci 

prowadzona przez Akademię Dobrej Zabawy RATATATA. Spektakle teatralne (2) 

Spektakle teatralne pt. „ Przygody Sindbada Żeglarza‖ dla uczniów okolicznych szkół                    

w wykonaniu artystów Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa. Dyskoteka andrzejkowa 

dla dzieci uczestników zajęć w MGDK prowadzona przez Akademię Dobrej Zabawy 

Ratatata. Spotkanie mikołajkowe dla dzieci ph. „ Świąteczne odliczanie‖. Wydarzenie 

odbyło pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn p. Rafała Draba było 

sfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 

trakcie spotkania, które poprowadzi grupa animacyjna CRAZY KIDS m.in pokaz baniek 

mydlanych, blok taneczny oraz blok zabaw w klimacie świątecznym. Spektakl teatralny dla 

dzieci pt. „ Świąteczny list‖ w wykonaniu aktorów śląskiego Teatru „ Bajaderka‖. Bajkowa, 

zimowa opowieść o rozmarzonej dziewczynce o imieniu Ludmiłka oraz niesfornym elfie, 

który został wybrany świątecznym listonoszem. Wydarzenie odbyło pod patronatem 

Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn p. Rafała Draba było sfinansowane ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Działania skierowane bezpośrednio do osób starszych: 

W minionym roku przeprowadzono: spektakl teatralny „ Miłosna pułapka‖ w wykonaniu 

aktorów krakowskiej Fundacji Teatralnej. Warsztaty wielkanocne podczas, których 

uczestnicy wykonali własnoręcznie ozdoby wielkanocne. Warsztaty prowadziła p. Agata 

Mieszała z Fundacji „ Nasza perspektywa‖. W ramach XXVIII Dni Kultury Chrześcijańskiej 

odbywających się ph. „ Pokój i dobro‖ współorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Lechem 

Dyblikiem polskim aktorem teatralnym, filmowym i telewizyjnym, pieśniarzem. Również                     

w naszym ośrodku odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego działoszyńskiego 
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Uniwersytetu III Wieku. Podczas inauguracji odbył się koncert estradowy Integracyjnego 

Zespołu Pieśni i Tańca „ Mazowiacy‖ ph. „ Murem za polskim mundurem‖.  

Działania integracyjne, łączące pokolenia: 

Przeprowadzono następujące działania integrujące lokalna społeczność: 

Festyn „Powitanie lata‖ Piknik był 

finansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach poddziałania            

„Wsparcie na rzecz kosztów bieżących  

i aktywizacji‖ PROW na lata 2014                 

-2020. Europejski fundusz rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Europa inwestująca w obszary 

wiejskie‖. Odbyły się koncerty m.in. 

Bartka Wrony oraz degustacja potraw 

lokalnych przygotowanych przez 

stowarzyszenia działające w LGD. 

Koncert z okazji Dnia Kobiet kobiety kobietom ph. „ Kobiece Przeboje Wszechczasów‖ 

odbywał się pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn. 

Wspaniałe głosy, ciekawe aranżacje, porywająca muzyka, wielka energia i świetna zabawa to 

zespół Happy New Girls. Koncert był efektem współpracy siedmiu wspaniałych 

wrocławskich wokalistek młodego pokolenia. W trakcie koncertu można było usłyszeć 

nietuzinkowe interpretacje utworów wybitnych wokalistek takich jak: Aretha Franklin, 

Whitney Houston czy Adele. Nie zabrakło również piosenek autorstwa polskich artystek m.in. 

Natalii Przybysz, Beaty Kozidrak czy Kayah. 

Spotkanie ze Stand Up MARCIN ZBIGNIEW WOJCIECH Żywioł sceniczny i znana                     

w całej Polsce dusza towarzystwa. Komik, kabareciarz, stand-up'er. Występuje na scenie od 

10 lat. Jest członkiem grupy POLIŻ STAND-UP, STAND-UP Kraków oraz Kabaretu 44-200. 

Pracował w RMF FM. Wirtualny Teatr Historii to mobilne centrum edukacji                                

w samochodzie ciężarowym. Podczas zwiedzania wystaw można było przypomnieć sobie 

dawne czasy i zgłębić wiedzę z zakresu odzyskania przez Polskę niepodległości. Koncert 

akustyczny Koncert "ACOUSTIC MUSIC STATION" - trzech znakomitych artystów, którzy 

są jednocześnie twórcami projektu oraz gość specjalny. Świetny materiał autorski                           

o niebanalnych tekstach, bardzo emocjonalnym i pozytywnym przekazie, zagrany akustycznie 

(gitara i wokal). Koncert pieśni patriotycznych Żywiołowy koncert polskich pieśni 

patriotycznych, na góralską nutę, w pięknym góralskim składzie muzycznym: skrzypce, 

akordeon, cymbały węgierskie oraz kontrabas. Udział wzięli kapela „ Góralska Hora‖ zespół 

folklorystyczny „ Trębaczewianie‖ oraz grupa wokalna działająca w MGDK.  

Kiermasz świąteczny W kiermaszu udział wzięli - Zespół Szkolno Przedszkolny                     

w Raciszynie ze Szkołą Filialną w Kolonii Lisowice (Rada Rodziców z Przedszkola                       

w Raciszynie, Szkoła Filialna Kolonia Lisowice) - Stowarzyszenie Wydrzynów                          

- Środowiskowy Dom Samopomocy Niżankowice - Chata Małolata - p. Agnieszka Olejnik 

#Koraliki AgaO# - p. Anna Kępińska #kosmetyki Mary Key# Koncert świąteczny, w którym 

udział wzięli: Przedszkole Publiczne w Działoszynie grupy 6, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

https://www.facebook.com/hashtag/koraliki?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXN4KChtNmDP9yIN8Rq0R8x8GdWz7q20GRQo9-KYes3nsMsM0CgDMG-0a4GcaYrWN4X85F512jHQ76fAfF5KGYbUity4wiU3BrBQmnGH73SvbZzt54FAL9ZROVIS72Ta3eljQZx1Em_YWMKTD4uRcbdfYznhSmdQZGsxiqdHGsIRn3ouVGWXO96wMdt9SRgdRQ&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/kosmetyki?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXN4KChtNmDP9yIN8Rq0R8x8GdWz7q20GRQo9-KYes3nsMsM0CgDMG-0a4GcaYrWN4X85F512jHQ76fAfF5KGYbUity4wiU3BrBQmnGH73SvbZzt54FAL9ZROVIS72Ta3eljQZx1Em_YWMKTD4uRcbdfYznhSmdQZGsxiqdHGsIRn3ouVGWXO96wMdt9SRgdRQ&__tn__=*NK-R
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w Raciszynie ze Szkołą Filialną w Kolonii Lisowice w tym szczególnie Przedszkole Kolonia 

Lisowice, Przedszkole Raciszyn i Szkoła Filialna Kolonia Lisowice, Środowiskowy Dom 

Samopomocy Niżankowice, Zespół Szkół Trębaczew oraz grupy i sekcje MGDK  

 

Współorganizowaliśmy Koncert „ 

Spotkania z folklorem‖. Wydarzenie 

Zespołu Folklorystycznego 

„Trębaczewianie‖ 

Działania skierowane bezpośrednio do 

osób ze szczególnymi potrzebami: 

Spotkanie integracyjne z uczestnikami 

zajęć Środowiskowego Domu 

Samopomocy  w Niżankowicach: pokaz 

iluzji w wykonaniu Ratatata gry, zabawy, 

animacje.  

Rozstrzygniecie konkursu 

plastycznego/spotkanie 

integracyjne/pomoc przy 

współorganizacji Finał - Rozstrzygnięcie 

Gminnego Konkursu Plastycznego „ Chodź 

pomaluj mój świat na …niebiesko‖ 

zorganizowanego przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy w Działoszynie 

oraz Stowarzyszenie „ Uśmiechem 

malowane‖. Uroczystość uświetnił występ 

Filharmonii Częstochowskiej. 

Spotkanie integracyjne Spotkanie integracyjne oraz próby przed występem podczas Dni 

Działoszyna uczestników zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach. 

Uczestnicy zajęć ŚDS w Niżankowicach ponadto aktywnie uczestniczyli w zwiedzaniu WTH 

oraz w koncercie świątecznym i koncercie charytatywnym na rzecz Ukrainy. 

Osoby korzystające z naszej oferty odnoszą z tego bardzo wiele różnorodnych korzyści,                   

w tym:  

• rozwijają kreatywność tworząc własne prace ,  

• odkrywają w sobie i rozwijają talenty i uzdolnienia  

• spędzają wolny czas w sposób przyjemny, a zarazem pożyteczny 

 

Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie realizuje program profilaktyczny skierowany 

do naszych odbiorców kultury. Program ten to zaplanowana praca nad indywidualną osobą 

tworzącą swoją własną tożsamość a jednocześnie współistniejącą i współpracującą w grupie 

społecznej. Chcemy inspirować do odkrywania własnego potencjału, poczucia własnej 

wartości oraz optymistycznej postawy wobec siebie i innych ludzi. Istotą programu jest 
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identyfikacja zagrożeń wynikających ze współczesnej cywilizacji  i specyfiki środowiska oraz 

zaplanowanie działań, które skutecznie pomogą zminimalizować te zagrożenia i zapewnić 

możliwość pełnego rozwoju psychofizycznego i intelektualnego poprzez promowanie                        

i inspirowanie postaw kreatywnych w procesie rozwijania zainteresowań, zagospodarowania 

czasu wolnego, kształtowania systemu wartości oraz zdobywania wiedzy i umiejętności.                 

W ramach pozyskanych środków finansowych z Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zorganizowaliśmy: warsztaty florystyczne (działanie skierowane 

dla osób dorosłych w tym seniorów), cykl warsztatów florystycznych (działanie skierowane 

dla osób dorosłych w tym seniorów), profilaktyczny spektakl teatralny oraz mikołajkowe 

spotkanie integracyjne ( działanie skierowane dla rodzin).Odpowiedzią na zidentyfikowane 

zagrożenia było również zorganizowanie Gminnego Konkursu Plastycznego (działanie 

skierowane do dzieci i młodzieży). Udział w konkursie pomaga w kształtowaniu 

odpowiedniego systemu wartości. Tworzy okazję by móc się sprawdzić, czy wykazać, 

wyróżnić się swymi umiejętnościami wśród innych. Wpływa to znacząco na pobudzenie 

własnej kreatywności oraz uświadomienie sobie własnych możliwości.  Poprzez powyższe 

działania możemy uczestnikom wskazać inną drogę, zainspirować i otworzyć na nowe 

wyzwania. 

Ponadto w roku 2022  

MGDK brał udział w projekcie „ Sieć na kulturę w podregionie sieradzkim‖. Projekt był 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 

aktywizacji cyfrowej‖).W projekcie wzięły udział: 2 pracowników MGDK oraz dzieci i 

młodzież z naszego regionu. 

Realizacja projektu to ponad 30 godzin lekcyjnych podczas, których uczestnicy poznawali 

nowe narzędzia i platformy edukacyjne, które można wykorzystać w szkole, w pracy czy w 

domu. Podczas zajęć uczestnicy nie byli biernym odbiorcą, ale aktywnie uczestniczyli w 

zajęciach rozwiązując kolejne zadania i testy. Zajęcia prowadzone były przez trenera                      

p. Sylwestra Bębasa doktora nauk społecznych, nauczyciela akademickiego, psychoterapeutę, 

pedagoga, doradcę rodzinnego. W ramach projektu placówka (poza wiedzą oczywiście) 

otrzymała nieodpłatnie 6 tabletów i laptopów, które będą stanowić doposażanie placówki                

i służyć naszym odbiorcom kultury. 

Najważniejsze wydarzenia kulturalne w 2022 r. 

 

Lp. 

 

Impreza 

 

Termin 

 

Dodatkowe informacje 

1.  XXX Finał WOŚP styczeń We współpracy z placówkami 

2.  Blok zajęć edukacyjno 

animacyjnych w trakcie 

ferii zimowych – wg. 

odrębnego planu 

luty  

3.  Koncert z okazji Dnia 

Kobiet 

marzec Pod patronatem Burmistrza 

Miasta i Gminy Działoszyn 

4.  XIX Regionalny Festiwal 

Wokalny „ Warta- Song‖ 

kwiecień Współorganizacja Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn 

5.  Koncert charytatywny na kwiecień Koncepcja wydarzenia w 
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rzecz Ukrainy porozumieniu z Urzędem 

Gminy 

6.  Wirtualny Teatr Historii  maj  

7.  Festyn z okazji Dnia 

Dziecka 

czerwiec  

8.  Festyn „ Powitanie lata‖ lipiec Piknik finansowany ze 

środków unijnych LGD 

 

9.  Blok zajęć edukacyjno 

animacyjnych w trakcie 

wakacji – wg. odrębnego 

planu 

Lipiec/sierpień  

10.  Zlot Foodtrucków 

 

październik  

11.  Koncert akustyczny 

 

październik  

12.  Koncert pieśni patriotycznych 

 

listopad  

13.  Koncert „ Spotkania z 

folklorem‖ 

listopad Wydarzenie zespołu „ 

Trębaczewianie‖ pomoc                   

w organizacji 

14.  Spotkanie Mikołajkowe  

 

 

grudzień  

15.  Koncert oraz kiermasz 

świąteczny 

 

grudzień  

 

Informacja dotycząca funkcjonowania jednostki w 2022 roku.  

W 2022 r. przyznano jednostce dotację podmiotową w wysokości 480 000,00 zł                  

z czego wydatkowano pełną kwotę. Wydatkowane środki finansowe zostały przeznaczone 

na: m.in. na bieżącą działalność kulturalną, wynagrodzenia osobowe, ZUS, składki na 

fundusz pracy, wynagrodzenia bezosobowe, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

materiały i wyposażenie, zakup energii, usług, opłaty, składki oraz drobne remonty. 

Przychody:    

Wyszczególnienie   Plan  Wykonanie % 

I. Przychody ogółem 532 888,00 532 886,30 100,00% 

Dotacja podmiotowa na działalność 

MGDK 

480 000,00 480 000,00 100,00% 

Przychody z usług 43 712,00 43 711,90 100,00% 

Przychody ze sprzedaży towarów 0,00 0,00 0,00% 

Pozostałe przychody operacyjne 5 364,00 5 363,03 99,98% 

Przychody finansowe 3 812,00 3 811,37 99,98% 
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II. Stan środków obrotowych na początek 

roku w tym: 
53 406,62 53 406,62 100,00% 

zapasy materiałów 0,00 0,00 0,00% 

zapasy towarów 90,40 90,40 100,00% 

środki pieniężne   61 

108,37 

61 108,37 100,00% 

należności i rozliczenia międzyokresowe 591,00 591,00 100,00% 

zobowiązania -8 383,15 -8 383,15 100,00% 

RAZEM PRZYCHODY  586 294,62 586 292,92 100,00% 

Przychody zostały wykonane w 100 % i obejmują: 

1. dotację podmiotową z Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn na działalność Miejsko-Gminnego 

Domu Kultury, 

2. przychody z usług tj. z tytułu najmu lokali i pomieszczeń znajdujących się w budynku MGDK 

przy ul. Narutowicza 26A, opłat za udział w zorganizowanych zajęciach, dofinansowania                        

w formie sponsoringu na organizację festiwalu Warta Song, dofinansowanie z LGD na 

zorganizowanie wydarzenia  

3.pozostałe przychody operacyjne oraz przychody finansowe. tj. kapitalizacja odsetek 

Koszty:     

  Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 

600,00 101,21 16,87% 

2 Wynagrodzenia osobowe 

razem 

291 378,00 286 750,87 98,41% 

3 ZUS  54 100,00 51 030,14 94,33% 

4 Składki- fundusz pracy  7 010,00 6 444,15 91,93% 

5 Wynagrodzenia bezosobowe  41 812,00 37 667,14 90,09% 

6 Materiały i wyposażenie  22 000,00 17 161,53 78,01% 

7 Koszt własny sprzedaży 

towarów 

0,00 0,00 0,00% 

8 Energia elektryczna 50 000,00 31 962,66 63,93% 

9 Zakup usług remontowych  16 550,00 3 623,75 21,90% 

10 Świadcz. na rzecz 

pracowników - zdrowotne 

200,00 100,00 0,00% 

11 Zakup usług pozostałych  89 544,62 65 064,11 72,66% 

12 Świadcz. na rzecz 

pracowników - szkolenia 

2 000,00 1 365,54 68,28% 

13 Delegacje 500,00 0,00 0,00% 

14 Różne opłaty i składki 2 500,00 1 863,16 74,53% 

15 Świadczenie urlopowe  8 000,00 7 899,11 98,74% 

16 Pozostałe koszty operacyjne 100,00 0,36 0,36% 

RAZEM KOSZTY 586 294,62 511 033,73 87,16% 

Koszty zostały wykonane w 87,16 %. Na wykonanie składają się: 
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1. Wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w MGDK (wynagrodzenie zasadnicze, 

dodatki za wysługę, dodatki funkcyjne, nagrody roczne dla pracowników oraz nagroda 

jubileuszowa) pochodne od płac, w tym składki ZUS i FP, wynagrodzenia bezosobowe dla 

osób zatrudnionych w ramach umów zlecenie (instruktorzy), szkolenia. 

2. Na koszty stałe składa się:  

* zakup energii i wody oraz gazu do budynku MGDK  

* koszty zużycia materiałów biurowych, plastycznych (w ramach prowadzonych zajęć), 

dekoracyjnych, chemicznych, zakup nagród dla laureatów festiwalu Warta Song  

* koszty usług, w tym odbiór odpadów komunalnych, usługi pocztowe, połączenia 

telefoniczne, Internet,, przeglądy p/poż, usługi w zakresie BHP, koszty napraw, ubezpieczeń, 

inspektora ds. RODO, zakup parasola licencyjnego opłaty STOART,ZAIKS oraz usługi 

kulturalne tj. w ramach zorganizowanych ferii: warsztaty taneczne, artystyczne, autorskie 

przedstawienie , koncert z okazji Dnia Kobiet, organizacja spotkania edukacyjno-

informacyjno-kulturalnego we współpracy z LGD  

W roku 2022 w Miejsko – Gminnym Domu Kultury w Działoszynie nie zaistniał żaden 

wypadek przy pracy. W analizowanym okresie w Miejsko – Gminnym Domu Kultury                

w Działoszynie nie zanotowano choroby zawodowej ani podejrzenia choroby zawodowej.                

W analizowanym okresie nie zostały przeprowadzone kontrole zewnętrzne. 

W 2022 r. nie wydatkowano środków na zakup odzieży roboczej dla pracowników (wg. 

obowiązującego zarządzenia zakup obuwia oraz nowej odzieży roboczej raz na 3 lata).                   

W obiekcie MGDK, w pomieszczeniach higieniczno sanitarnych, aneksie kuchennym dla 

personelu zainstalowane są dozowniki z płynem myjącym oraz ręczniki jednorazowego 

użytku. Wszyscy pracownicy mają do nich stały i bezpośredni dostęp. Wydawanie 

dodatkowych środków nie jest przewidziane. W trakcie upałów zakupiono wodę dla 

pracowników. 

W związku z obowiązującą Ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku                

z sytuacją na rynku energii elektrycznej Dz.U. 2022 poz.2127 oraz koniecznością 

ograniczenia zużycia prądu wprowadzono do użytku wewnętrznego wytyczne dotyczące 

użytkowania i oszczędzania energii elektrycznej w Miejsko-Gminnym Domu Kultury                     

w Działoszynie oraz przerobiono świetlówki zainstalowane w obiekcie na oświetlenie ledowe 

(z tubami).  

W obiekcie są prowadzone obowiązkowe kontrole (roczne, pięcioletnie) m.in. przewodów 

kominowych, instalacji i kotła gazowego, oświetlenia oraz wentylacji i przewodów 

kominowych. 

Struktura zatrudnienia w Miejsko-Gminnym Domu Kultury w Działoszynie: dyrektor 

MGDK – 1 etat główna księgowa – 3/4 etatu referent, kasjer – 1 etat organizator – 1 etat 
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pracownik gospodarczy – 1 etat umowy zlecenia – 3 osoby: instruktor zajęć wokalnych, 

instruktor zajęć tanecznych, instruktor zajęć plastycznych oraz rysunku 

17.3.Publiczna Biblioteka Miasta i Gminy Działoszyn  

Dotacje, Programy, Granty  

- "Zakup nowości wydawniczych do bibliotek" w 

ramach programu Biblioteki Narodowej oraz Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ubiegłym roku 

pozyskaliśmy kolejne 3750,00 zł na zakup 126 książek.  

 „Mała Książka – Wielki Człowiek‖  

Projekt realizowany przez nasze biblioteki od 02.09.19. 

Przypominamy, że projekt przeznaczony jest dla dzieci 

w wieku przedszkolnym (3-6 lat). Jego celem jest 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 

dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie 

wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. W Wyprawce dzieci znajdą 

wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka,  

a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 

minimum jednej książki z księgo zbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę,  

a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 

czytelnicze zainteresowania. Dzięki akcji dziecko pozna bibliotekę i zostanie pełnoprawnym 

uczestnikiem życia kulturalnego. W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – 

przygotowana dla nich 86 broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli czytania  

w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego odwiedzania 

biblioteki. Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny zarówno dla bibliotek, jak również 

dla dzieci i ich rodziców. Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek  

są bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą 

wyobraźnię. Pożytki z czytania mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci 

osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają. 

W 2022 roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyn dzięki Akcji „Mała Książka             

– Wielki Człowiek‖ pozyskała 36 najmłodszych Czytelników oraz rozdano 16 dyplomów, 

natomiast Filia biblioteczna w Trębaczewie 10 Czytelników oraz rozdano 6 dyplomów.  

Akcja cieszy się popularnością wśród naszych najmłodszych.  

W portalu wbibliotece.pl  

Naszą Bibliotekę można śledzić również w portalu wbibliotece.pl. Portal ułatwia 

wyszukiwanie książek, które znajdują się w naszym księgozbiorze.  

Link do katalogu online: https://w.bibliotece.pl/collection/user/dzialoszyn.bpmig/ 



103 
 

Staże zawodowe  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Działoszyn realizuje staże zawodowe w ramach 

projektu pod nazwą „M(ŁODZI) bogaci doświadczeniem!‖ – współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Zbiory biblioteczne, statystyki  

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Działoszyn oraz Filii bibliotecznej  

w Trębaczewie posiadamy 38.011 książek (Biblioteka w Działoszynie – 27.777 i Filia 

biblioteczna Trębaczew – 10.234). W roku 2022 zakupiliśmy 736 książek. Zarejestrowaliśmy 

1445 czytelników, którzy wypożyczyli 14602 woluminów. W 2022 roku Bibliotekę 

odwiedziło 7864 Czytelników. 

Wybrane formy pracy zrealizowane w 2022 roku  

- Dyskusyjny Klub Książki  

Przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Działoszyn działają 4 Dyskusyjne Kluby Książki: 

- DKK Działoszyn powstały w 2012 r.; moderator: Justyna Panek  

- DKK Trębaczew powstały w 2012 r.; moderator: Elżbieta Tasarz 

- DKK dla dzieci w Trębaczewie powstały w 2013 r.; moderatorzy: Marta Starzyńska  

i Elżbieta Tasarz 

- DKK dla dzieci w Działoszynie moderator: Anna Musiał 

Celem działalności klubów jest aktywizacja czytelników polegająca na wspólnej dyskusji na 

temat wybranych książek, recenzowaniu ich oraz udziału w spotkaniach autorskich. Kluby 

spotykają się raz w miesiącu, organizują również wyjazdy do teatru i filharmonii. Program 

Klubów organizowany jest przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Łodzi we współpracy 

z Instytutem Książki. W ramach działalności klubów w Bibliotekach odbywają się spotkania 

autorskie, do tej pory gościliśmy, m.in.: aktora Lecha Dyblika, autorki książek: 

Małgorzatę Kalicińską, Małgorzatę Gutowską Adamczyk, Magdalenę Witkowską, 

Hannę Cygler, Barbarę Kosmowską, Grażynę Jeromin-Gałuszkę, dziennikarzy Romana 

Czejarka, Grażynę i Wojciecha Jagielskich, Szymona Hołownię, Andrzeja Pilipiuka. 

W 2021 roku podczas pandemii odbywały się spotkania autorskie online, organizowane przez 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Łodzi wraz z Instytutem Książki. Spotkania autorskie 

dla dorosłych, lista autorów: Robert Małecki, Konrad Lewandowski, Tomasz Grzywaczewski, 

Anna Kamiński, Michał Rusinek, Tomasz Samojlik, Anna Dziewit – Meller oraz Justyna 

Sobolewska, Marcin Szczygielski, Anna Onichimowska, Roksana Jędrzejewska, Sławomir 

Koper, Katarzyna Enerlich, Renata Piątkowska, Joanna Bator, Katarzyna Wasilewska, Marta 
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Orzeszyna, Krzysztof Kochański, Daniel Odija, Witold Jabłoński, Grzegorz Kasdepka, 

Andrzej Pilipiuk. W roku 2022 w naszej Bibliotece gościliśmy Panią Magdalenę Majcher oraz 

Panią Elizę Piotrowską. 

- Konkurs poetycki „W słowach utopieni‖ - 08 grudnia 2022 roku, w Bibliotece Publicznej 

Miasta i Gminy Działoszyn odbyło się wręczanie nagród w Konkursie Poetyckim "W słowach 

utopieni..". Organizatorami konkursu byli: Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej  

w Raciszynie oraz nasza Biblioteka. Jak co roku, patronat nad konkursem objął Burmistrz 

Miasta i Gminy Działoszyn Pan Rafał Drab. W tegorocznej edycji uczestnicy zmagali się  

z hasłem: „Myśl wielka zwykle usta do milczenie zmusza‖ – Adam Mickiewicz.  

Uczniowie z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej  

w Raciszynie wyrecytowali wiersze laureatów.  

Szczególne podziękowania, kierujemy w stronę Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn Pana 

Rafała Draba, Pana Tomasza Drabka oraz Pani Martyny Wodzyńskiej, którzy udzielając nam 

materialnego wsparcia umożliwili zakupienie konkursowych nagród. 

- Konkurs Plastyczny – Zakładka 2022 - W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Działoszyn 

odbył się konkurs plastyczny „Zakładka roku 2022‖. Tematem konkursu były utwory Marii 

Konopnickiej. Zgłoszono 136 zakładek z terenu naszej gminy (I kategoria – 25 szt., II 

kategoria – 85 szt. oraz III kategoria – 26 szt.). Patronat nad konkursem objął Burmistrz  

- Narodowe Czytanie 2022  

Już po raz ósmy włączyliśmy się w obchody ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania.  

W roku 2022 w akcji zostały zaprezentowane „Ballady i romanse‖ – Adama Mickiewicza.  

- Ogólnopolska Akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom‖ 

Akcja polega na nakłanianiu i rozpowszechnianiu czytania dzieciom bajek, przez rodziców, 

kiedy te są małe. Ma to na celu zwiększenie wyobraźni dziecka, zachęcenia do książek. 

Biblioteka zorganizowała cykl spotkań z przedszkolakami z Miejskiego Przedszkola  

w Działoszynie.  

- Wyjazdy do Filharmonii  

Biblioteka w roku 2022 zorganizowała wyjazd do Filharmonii Częstochowskiej.  

W maju był to spektakl „Oszuści‖. Pan Rafał Drab – Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn 

ufundował nam przejazd do Częstochowy.  

- 25 listopada – Światowy Dzień Pluszowego Misia  

25 listopada swoje święto obchodzi najmilszy, najprawdziwszy przyjaciel dzieci - Pluszowy 

Miś! Nie jest to przypadkowa data, ponieważ tego dnia przypada rocznica powstania 
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maskotki - pluszowego misia jest z nią związana ciekawa historia. 

Biblioteka zorganizowała lekcje biblioteczne z okazji Dnia Pluszowego Misia spotkania  

z przedszkolakami z Miejskiego Przedszkola w Działoszynie, ze Szkoły Podstawowej  

w Szczytach (kl. I – IV) oraz z Przedszkola w Szczytach.  

- Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek  

5 listopada przypada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek - Biblioteka zorganizowała 

spotkania z przedszkolakami z Miejskiego Przedszkola w Działoszynie oraz z Niepublicznego 

Przedszkola Cyrk Malucha Działoszyn  

- Głośne Czytanie 

19.10.2022 (środa) gościliśmy w naszej Bibliotece przesympatycznych Uczestników ze 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach na czele z Panią Dyrektor Karoliną 

Chyrą wraz z pracownikami. Uczestnicy wysłuchali rymowanek z naszego dzieciństwa, które 

zaprezentowali zaproszeni goście: Pani Julita Bociąga - Dyrektor Miejsko Gminnego Domu 

Kultury w Działoszynie, Pani Agata Pęciak - pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działoszynie, Pani Agnieszka Godszling - doktor sztuki, wykładowca na 

Wydziale Pedagogiczno - Artystycznym w Kaliszu, pracownik MGDK w Działoszynie, Pani 

Ewa Drab - nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Działoszynie 

oraz Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Raciszynie, Pan Piotr Konieczny - 

Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Działoszynie oraz pracownik Miejskiego 

Przedszkola w Działoszynie, sierżant sztabowy Pan Tomasz Bator - dzielnicowy gminy 

Działoszyn, aspirant Pan Krzysztof Konieczko - dzielnicowy miasta Działoszyn oraz Pan 

Sławek Szymala - druh Ochotniczej Straży Pożarnej w Działoszynie oraz pracownik Urzędu 

Miasta i Gminy Działoszyn.  

Lekcje biblioteczne  

W 2022 roku w Bibliotece Publicznej Miasta i 

Gminy Działoszyn oraz Fili Bibliotecznej  

w Trębaczewie zorganizowanych zostało 

wiele lekcji bibliotecznych, których tematyka 

dostosowana była do potrzeb konkretnych 

grup wiekowych. W lekcjach uczestniczyły 

dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z 

terenu gminy Działoszyn.  

Warsztaty artystyczne oraz florystyczne  

Dzięki uprzejmości i pomocy finansowej Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn Pana Rafała 

Draba, Biblioteka mogła zorganizować warsztaty artystyczne dla dzieci oraz warsztaty 

florystyczne dla mieszkanek Działoszyna.  
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Academica  

Biblioteka przystąpiła do projektu Academica. Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji 

Naukowych ACADEMICA to największa pełnotekstowa baza polskich publikacji 

naukowych. Udostępnia ponad 3,5 miliona dokumentów z zasobów Biblioteki Narodowej. 

Stale rozbudowywane zasoby Academiki obejmują współczesne piśmiennictwo naukowe ze 

wszystkich dziedzin w tym także najnowsze wydania podręczników akademickich, 

monografie, skrypty oraz czasopisma specjalistyczne (ponad 2 tys. tytułów), teksty źródłowe, 

literaturę piękną oraz zbiory specjalne i publikacje nie chronione prawem autorskim. 

Sprawozdanie o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 

kultury Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Działoszyn za rok 2022 

 Przychody:    

Wyszczególnienie Plan  Wykonanie % 

I. Przychody ogółem 441 702,10 441 698,44 100,00% 

Dotacja podmiotowa na działalność 

Biblioteki MiG Działoszyn 

432 000,00 432 000,00 100,00% 

Przychody z usług 0,00 0,00 0,00% 

Dotacja z Biblioteki Narodowej 3 750,00 3 750,00 0,00% 

Pozostałe przychody operacyjne 4 620,10 4 616,47 99,92% 

Przychody finansowe 1 332,00 1 331,97 100,00% 

II. Stan środków obrotowych na początek 

roku w tym: 
189,90 189,90 100,00% 

zapasy materiałów 0,00 0,00 0,00% 

środki pieniężne 13,90 13,90 100,00% 

należności i rozliczenia międzyokresowe 176,00 176,00 100,00% 

zobowiązania 0,00 0,00 0,00% 

RAZEM PRZYCHODY  441 892,00 441 888,34 100,00% 

 

Przychody zostały wykonane w 100% i obejmują: 

1. dotację podmiotową z Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn na działalność Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Działoszyn, 

2. dotację z Biblioteki Narodowej na zakup księgozbioru 

3. pozostałe przychody operacyjne : wynagrodzenie z US za terminowe wpłaty podatku PIT  

oraz dofinansowanie w ramach organizowanego stażu 

4. przychody finansowe: kapitalizacja odsetek 

Koszty:     

  Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1 Wynagrodzenia osobowe razem 290000,00 289 036,68 99,67% 

2 ZUS  50000,00 49 758,56 99,52% 

3 Składki- fundusz pracy  5900,00 5 800,36 98,31% 
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4 Materiały i wyposażenie  11706,90 11 373,28 97,15% 

5 Energia elektryczna 32000,00 29 582,93 92,45% 

6 Zakup pomocy dydaktycznych 

materiałów i książek 

19827,00 19 826,19 100,00% 

7 Świadcz. na rzecz pracowników - 

zdrowotne 

0,00 0,00 0,00% 

8 Zakup usług pozostałych  19546,10 16 481,52 84,32% 

9 Delegacje 0,00 0,00 0,00% 

10 Różne opłaty i składki 650,00 182,00 28,00% 

11 ZFŚS 9562,00 9 562,07 100,00% 

12 Internet 1400,00 1 387,42 99,10% 

13 Telefon 1300,00 818,04 62,93% 

RAZEM KOSZTY 441 

892,00 

433 809,05 98,17% 

Koszty zostały wykonane w 98,17 % na ich wykonanie składają się: 

1. Wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 

Działoszyn  

(wynagrodzenie zasadnicze, dodatki za wysługę, dodatki funkcyjne), pochodne od płac, w tym 

składki ZUS i FP,nagrody roczne, świadczenia na rzecz pracowników, w tym odpisy na ZFŚS. 

2. Na koszty stałe składa się: zakup energii, wody i ogrzanie obiektów Biblioteki Publicznej Miasta i 

Gminy Działoszyn w tym filii w Trębaczewie, koszty zużycia materiałów biurowych, papierniczych, 

dekoracyjnych, chemicznych, koszty zakupu pomocy dydaktycznych i książek, koszty usług, w tym: 

odbiór odpadów, usługi pocztowe, nadzór nad placówką w zakresie inspektora danych osobowych, 

połączenia telefoniczne, Internet, ubezpieczenia. 

 
Zatrudnienie na dzień 31.12.2022 r.: 

 
5 osób zatrudnionych na pełny etat, 1 osoba zatrudniona na ¼ etatu 
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17.4.Środowiskowy Dom Samopomocy                         

w Niżankowicach 

Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Niżankowicach jest jednostką 

organizacyjną Miasta i Gminy Działoszyn 

działającą w formie jednostki budżetowej, 

funkcjonującą od 01.10.2010 r. Obiekt,                   

w którym mieści się Środowiskowy Dom 

Samopomocy zrealizowany został w ramach 

środków z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. 

Jest to placówka dziennego pobytu przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie 

chorych – typ A, dla osób z niepełnosprawnością intelektualną – typ B, dla osób ze spektrum 

autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi – typ D. Swoim wsparciem obejmuje osoby 

zamieszkałe na terenie gminy Działoszyn, gminy Wierzchlas, z którą zostało podpisane 

porozumienie w dn. 04.01.2011r. i gminą Siemkowice w dn. 13.05.2015r. 

Z terenu gminy Działoszyn uczestniczyło na zajęciach 27 osób, z terenu gminy 

Wierzchlas – 4 osoby i z terenu gminy Siemkowice 2 osoby. W okresie od 01.01.2021r. do 

31.12.2021r. nasz Dom opuściła 1 osoba z terenu gminy Działoszyn, z powodu pogorszenia 

stanu zdrowia – 1, natomiast przybyły - 4. Aktualnie 33 osoby posiadają wydane decyzje 

administracyjne.  

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania uczestników w naszym Domu 

współpracowano z: 

• Rodzinami i opiekunami  

• Katolickim Stowarzyszeniem Charytatywnym „Betel‖ Dom Chleba Powszedniego dla Osób 

Niepełnosprawnych w Działoszynie  

• Ośrodkami Pomocy Społecznej w Działoszynie, Wierzchlesie, Siemkowicach  

• Środowiskowym Domem Samopomocy w Bobrownikach, Kolonii Raduckiej, Wieluniu, 

Justynowie, Ostrówku, Łasku, Osieku, Aleksandrowie Łódzkim 

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie 

• Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Działoszynie 

• Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Działoszynie  

• Miejsko-Gminnym Domem Kultury w Działoszynie 

• Społecznością lokalną  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy realizuje proces wspierająco – aktywizujący 

poprzez treningi, terapię zajęciową, terapię ruchową oraz szeroko rozumiane poradnictwo. 

Zajęcia odbywają się z podziałem na grupy w poszczególnych pracowniach oraz 

indywidualnie w oparciu o cele założone w indywidualnych planach postępowania 

wspierająco – aktywizującego. Udział uczestników w zajęciach jest uzależniony od ich 
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potrzeb, możliwości, zainteresowań oraz aktualnego stanu psychofizycznego. Celem działań 

wspierająco – aktywizujących jest wspieranie i aktywizowanie uczestników w dążeniu do 

zwiększania zaradności i samodzielności w różnych sferach życia, z uwzględnieniem 

indywidualnych możliwości. Ponadto wypracowanie i utrzymanie podstawowych 

umiejętności samoobsługowych i ukształtowanie samodzielności w czynnościach życia 

codziennego. Wymienione wyżej cele, Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach 

realizuje poprzez takie formy wsparcia, jak:  

- trening funkcjonowania w życiu codziennym i zaradności życiowej (trening 

umiejętności samoobsługowych, trening porządkowy, trening budżetowy),  

- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, trening 

umiejętności komunikacyjnych mający na celu kształtowanie i poszerzanie alternatywnych i 

wspomagających sposobów porozumiewania się,  

- trening umiejętności spędzania czasu wolnego,  

- trening kulinarny,  

- trening techniczny: zajęcia ceramiczno-rękodzielnicze, zajęcia krawieckie,  

- terapia zajęciowa: zajęcia plastyczne,  

- terapia ruchowa,  

- poradnictwo pedagogiczne, psychologiczne, socjalne.  

Wszystkie usługi świadczone przez ŚDS w Niżankowicach w roku 2022 dostosowane 

były do aktualnych rekomendacji Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

Ministerstwa Zdrowia oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej dotyczących działalności 

placówek pobytu dziennego, w celu zapobiegania zakażeniom wirusem SARS-CoV-2. 

Treningi i terapie odbywały się w reżimie sanitarnym. W ramach prowadzonych zajęć 

uwzględniano tematykę dotyczącą obecnej sytuacji epidemicznej, ze szczególnym 

podkreśleniem wagi utrzymywania właściwej higieny osobistej oraz dystansu społecznego.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach zapewnia swoim uczestnikom: 

• dowóz do placówki 

• spożywanie gorącego posiłku w ramach treningu kulinarnego 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy organizuje również imprezy okolicznościowe i 

integracyjne mające na celu integrację uczestników ze środowiskiem lokalnym, zapobieganie 

ich marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Uczestnicy z dużym zaangażowaniem 

przyłączają się do akcji pomocowych organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Działoszynie, takich jak: „Stroik dla seniora‖, wykonując przy tym 

własnoręcznie, na miarę swoich możliwości ozdoby świąteczne. Również podczas 30 Finału 

WOŚP uczestnicy wykazali się aktywnością przedstawiając spektakl muzyczny w Miejsko-

Gminnym Domu Kultury w Działoszynie.  
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W roku 2022 uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach wzięli 

udział w wymienionych poniżej imprezach i spotkaniach integracyjnych:  

 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – występ uczestników (ON-LINE) 

organizowany przez MGDK w Działoszynie; 

 09.04.2022r. MGDK Działoszyn, udział w Kiermaszu Wielkanocnym;  

 24.04.2022r. MGDK Działoszyn, występ uczestników podczas Koncertu 

Charytatywnego „Działoszyn dla Ukrainy‖ - w geście solidarności z osobami 

uciekającymi przed wojną; 

 21.06.2022r. XV Wojewódzka Olimpiada Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 

„Ziemia Łódzka 2022‖; 

 IV Dzień Rodziny przy parafii Św. Marii Magdaleny w Działoszynie - występ 

uczestników ŚDS Niżankowice podczas pikniku rodzinnego; 

 XXVIII Dni Działoszyna w Parku Strażaka – występ artystyczny uczestników ŚDS 

Niżankowice w koncercie; 

 Impreza na Pożegnanie lata – II Turniej Bocci (impreza integracyjna z uczestnikami 

ŚDS Bobrowniki); 

 Udział w wernisażu „Tkanina artystyczna‖ pani Agnieszki Godszling i koncercie 

„Acoustic Music Station‖ – Rob Gitarnik, Remi Juśkiewicz, Krzysztof Bańka i gość 

specjalny Vyska – MGDK w Działoszynie; 

 „11 listopada – Niech żyje Polska Niepodległa!‖ – koncert z okazji Święta 

Niepodległości z udziałem zespołu folklorystycznego „ Trębaczewianie‖, kapeli 

„Góralska Hora‖ i grupy wokalnej działającej w MGDK w Działoszynie; 

 Warsztaty kulinarne „Smaki świata z kuchnią węgierską, włoską, polską‖, wizyta 

uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego z Trębaczewa; 

 Spotkanie w ramach projektu „Nie pijemy, nie bierzemy, bo długo żyć chcemy‖ 

realizowanego przez MGOPS w Działoszynie; 

 Warsztaty ceramiczne w ramach projektu realizowanego pod patronatem Burmistrza 

Miasta i Gminy Działoszyn „Stawiam na działanie‖ – wizyta uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika z Działoszyna; 

 Obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Niżankowicach z udziałem uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Mikołaja Kopernika w Działoszynie i zaproszonych gości; 

 Realizacja projektu „Stroik dla Seniora‖ – przygotowanie stroików świątecznych dla 

podopiecznych MGOPS w Działoszynie; 

 Spotkanie wigilijne z Rodzicami uczestników w ŚDS w Niżankowicach. 

KONKURSY: 

 Konkurs Plastyczny „Dobro Moimi Oczami - Natura‖ 2 Edycja; 

 VIII Konkurs Poetycki Rozwijamy Skrzydła „Chwila – Moment‖; 

 Ogólnopolski konkurs Plastyczny „Sztuka Osób Niepełnosprawnych‖; 

 XVI Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Tajemnice Lasu‖. 
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WYJAZDY I WYCIECZKI:  

 07.03.2022r. MGDK Działoszyn - Pokaz Iluzji w wykonaniu pirata Dukata                           

z Akademii Dobrej Zabawy RATATATA; 

 06.05.2022r. Działoszyn (plac przed Urzędem Gminy) – odwiedziny w mobilnym 

Wirtualnym Teatrze Historii „Niepodległa‖ – zwiedzanie mobilnego muzeum, 

zapoznanie się z historią pierwszych lat polskiej niepodległości z wykorzystaniem 

interaktywnych form przekazu informacji; 

 12.05.2022r. wycieczka do ranczo „Zagata‖ w Grabarzach, zwiedzanie mini-zoo; 

 03.06.2022r. piknik nad rzeką Wartą w Działoszynie, aktywne spędzanie czasu 

wolnego, korzystanie z terenu rekreacyjnego przy moście nad Wartą; 

 06.07.2022r. odwiedziny w Gminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt                       

w Trębaczewie; 

 13.07.2022r. wyjazd do Chaty małolata w Raciszynie, udział w akcji „Czytanie na 

drugie śniadanie‖; 

 27.07.2022r. wyjazd na piknik do Bobrownik i spotkanie z policjantami w ramach 

akcji: „Bezpieczne wakacje nad wodą‖; 

 11.08.2022r. wycieczka krajoznawcza: Kurhan Książęcy w Przywozie i piknik                     

w Kamionie; 

 26.08.2022r. zwiedzanie Rezerwatu Przyrody Węże w Załęczańskim Parku 

Krajobrazowym; 

 19.10.2022r. udział w „Akcji Głośnego Czytania‖ w Bibliotece Publicznej                       

w Działoszynie;  

 28.10.2022r. wycieczka na spektakl muzyczny do Filharmonii Częstochowskiej oraz 

Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze; 

 03.11.2022r. wycieczka do Oceanarium i ZOO w Łodzi; 

 19.12.2022r. wyjazd do Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego                             

w Trębaczewie na Jasełka „Bóg się rodzi‖. 

Realizacja dochodów i wydatków budżetowych na dzień 31.12.2022r. 

Realizacja dochodów budżetowych 

Dotacja celowa udzielona z budżetu Wojewody Łódzkiego w okresie od 01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. w wysokości 786.852,36 zł została wykorzystana na działalność statutową. 

Zgodnie z wprowadzoną zmianą w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2021, poz. 803), a w związku z tym decyzją Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działoszynie uczestnicy nie ponoszą odpłatności za pobyt i usługi świadczone 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Niżankowicach. 

Klasyfikacja budżetowa Plan po 

zmianach 

Wykonanie 

Dział  Rozdział § Nazwa w złotych w złotych 

852 85203 4010 Wynagrodzenia osobowe 556 317,96  556 317,96  
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pracowników 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 550,59 37 550,59 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 012,96  102 012,96  

    4120 Składki na Fundusz Pracy 11 316,92  11 316,92  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 400,00  15 400,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 265,67  79 204,40  

    4260 Zakup energii 7 729,47  7 729,47  

    4270 Zakup usług remontowych 3 000,00  3 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 139 435,57  139 435,57 

  4360 Opł. za usługi telekomunikacyjne  

w publicznej sieci 

1 941,32 1 941,32 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 805,00 805,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 0,00  0,00  

  4430 Różne opłaty i składki 855,71 855,71 

  4440 Odpisy na ZFŚS 18 292,67  18 292,67  

  4700 Szkol. prac. poza korpusu sł. cyw. 2 749,00 2 749,00 

Razem: 976 672,84  976 611,57 

Realizacja wydatków budżetowych 

Najwyższą pozycję w strukturze wydatków jednostki stanowią wynagrodzenia osobowe 

pracowników oraz narzuty na wynagrodzenia. Bezosobowy fundusz płac to wynagrodzenia 

dla osób zatrudnionych w ramach umowy zlecenia i obejmuje obsługę kotłowni w celu 

zapewnienia i utrzymania właściwej temperatury w pomieszczeniach w okresie grzewczym 

oraz obsługę informatyczną ŚDS. Największą pozycję wśród wydatków rzeczowych 

dokonanych w budżecie w 2022r. stanowi § 4300 – zakup usług pozostałych. Środki w 

ramach tego § wykorzystano m.in. na dowóz uczestników z terenu gminy Działoszyn na 

zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy. Kolejna pozycja wśród wydatków 

rzeczowych to § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. Środki w ramach tego § 

wykorzystano na doposażenie pracowni w materiały do terapii i treningów w poszczególnych 

pracowniach, w tym treningu prowadzonego w pracowni kulinarnej, mającego na celu 

zapewnienie uczestnikom posiłku.  

Kadry  

W Środowiskowym Domu Samopomocy w Niżankowicach w roku 2022 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę było 11 osób. Liczba osób zatrudnionych                     

w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: 
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Stanowisko Liczba osób Etat 

Kierownik  1 1 

Psycholog  1 1 

Terapeuta 4 4 

Terapeuta zajęciowy 1 1 

Fizjoterapeuta 1 1 

Asystent osoby niepełnosprawnej 1 1 

Sprzątaczka/terapeuta zajęciowy  1 0,75/0,25 

Pracownik administracyjny  1 1 

Razem: 11 11 

Wnioski  

Działania realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Niżankowicach mają 

na celu zmniejszenie izolacji i aktywizację społeczną osób z niepełnosprawnościami. Szeroki 

wachlarz zajęć i form wsparcia proponowanych przez Dom pozwala osobom z zaburzeniami 

psychicznymi i z niepełnosprawnością intelektualną poszerzyć stopień samodzielności                        

i rozwinąć poczucie sprawczości. Zadania Domu, które wynikają z charakteru działalności są 

zindywidualizowane i dostosowane do zmieniających się potrzeb i możliwości uczestników 

oraz zakładają długotrwały proces oddziaływania. Wspieranie i aktywizowanie uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Niżankowicach w dążeniu do zwiększania 

zaradności i samodzielności w różnych sferach życia realizowane jest przez wykwalifikowaną 

kadrę pracowników. Postępowanie wspierająco – aktywizujące prowadzi do podnoszenia 

ogólnej zaradności życiowej osób biorących udział w zajęciach organizowanych przez Dom. 

Szereg podejmowanych działań przyczynia się do integracji społecznej i zapobiega 

marginalizacji osób ze szczególnymi potrzebami.  
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18.REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE  

 

Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Działoszynie w kadencji 2018- 2023 

w 2022 r. 

 

Lp. Numer 

uchwały 

data w sprawie 

1. LI/331/22 12 stycznia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                       

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

2. LI/332/22 12 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

3. LI/333/22 12 stycznia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowych oznaczonych 

nr ewid. 395/1 i 395/3 obręb Kolonia 

Lisowice od osoby fizycznej 

4. LI/334/22 12 stycznia 2022 r. w sprawie wystąpienia do ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji                          

z wnioskiem o zniesienie urzędowych 

nazw części miasta i części wsi                        

w Mieście i Gminie Działoszyn 

5. LI/335/22 12 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet radnym Rady Miejskiej                 

w Działoszynie 

6. LII/336/22 16 lutego 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                    

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

7. LII/337/22 16 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

8. LII/338/22 16 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz 

wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty 

targowej oraz rezerwacyjnej 

9. LII/339/22 16 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn       

z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2022 rok 

10. LII/340/22 16 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w 

obrębie geodezyjnym Kiedosy Szczepany 

w gminie Działoszyn 

11. LII/341/22 16 lutego 2022 r. W sprawie przystąpienia do sporządzenia 
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miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr 

ewidencyjnym 35 i 37 położonych                

w obrębie geodezyjnym 1 Działoszyn              

w gm. Działoszyn 

12. LIII/342/22 15 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                 

i Gminy Działoszyn na 2022 rok  

13. LIII/343/22 15 marca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

14. LIII/344/22 15 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 

2022 rok‖ 

15. LIII/345/22 15 marca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVIII/312/21 Rady Miejskiej                         

w Działoszynie z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia „Projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Łódzkiego w 

sprawie Załęczańskiego Parku 

Krajobrazowego na terenie województwa 

łódzkiego‖ 

16. LIII/346/22 15 marca 2022 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. Janusza Korczaka w Działoszynie 

wraz ze Szkołą Filialną w Szczytach 

(podporządkowanej organizacyjnie Szkole 

Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka   

w Działoszynie) 

17. LIII/347/22 15 marca 2022 r. zmieniająca uchwałę nr LII/339/22 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 16 lutego 

2022 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn z 

organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2022 rok 

18. LIII/348/22 15 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie Raciszyn  

19. LIV/349/22 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów‖ 

na rok 2022 w Mieście i Gminie 

Działoszyn 

20. LIV/350/22 31 marca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                   

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

21. LIV/351/22 31 marca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

22. LIV/352/22 31 marca 2022 r. w sprawie zmiany Regulaminu udzielania                          

i rozliczania dotacji celowej z budżetu 

MIG Działoszyn na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie 

środowiska polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie MIG Działoszyn stanowiącego 

załącznik do uchwały XXXV/231/17 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 27 

kwietnia 2017 r. 

23. LIV/353/22 31 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz 

wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty 

targowej 

24. LV/354/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                   

i Gminy Działoszyn na 2022 r. 

25. LV/355/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

26. LV/356/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania 

Programu ochrony środowiska dla Miasta i 

Gminy Działoszyn na lata 2018-2021                

z perspektywą do roku 2025 z lat 2019                  

-2020 

27. LV/357/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych 

biorących udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

28. LV/358/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na czas trzech lat w 

trybie bezprzetargowym nieruchomości 

oznaczonej nr ewid. 5495 w Trębaczewie 

będącej własnością Miasta i Gminy 

Działoszyn 

29. LV/359/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości oznaczonej nr 25 obręb 

Zalesiaki 

30. LV/360/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru 

położonego w obrębie geodezyjnym 4 
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Miasta Działoszyn 

31. LV/361/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego               

w obrębie geodezyjnym 4 Działoszyn                

w gminie Działoszyn 

32. LV/362/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie MIG Działoszyn na 2022 rok‖ 

33. LV/363/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Działoszyn oraz określenie granic 

obwodów publicznych szkół 

podstawowych 

34. LV/364/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Działoszyn 

35. LV/365/22 1 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXVI/176/16 Rady Miejskiej w 

Działoszynie z dnia 16 sierpnia 2016 r. w 

sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Działoszyn zmienionej Uchwałą Nr 

XV/92/19 z dnia 4 października 2019 r. 

36. LVI/366/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Działoszyn wotum zaufania 

37. LVI/367/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Działoszyn za 2021 

38. LVI/368/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyn 

Pana Rafała Draba z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 r. 

39. LVI/369/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej oraz zatwierdzenia planów pracy 

Stałych Komisji Rady Miejskiej                        

w Działoszynie na II półrocze 2022 r. 

40. LVI/370/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                   
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i Gminy Działoszyn na 2022 r. 

41. LVI/371/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

2022-2031 

42. LVI/372/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia dopłat do cen wody              

i ścieków wynikających z taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę                           

i zbiorowe odprowadzenie ścieków na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn za 

okres od 13 do 24 miesięcy 

obowiązywania taryf 

43. LVI/373/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat 

za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej świadczonych 

przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji             

w Działoszynie 

44. LVI/374/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia       

z Lokalną Grupą Działania „Kraina 

Wielkiego Łuku Warty‖ z siedzibą                     

w Osjakowie do opracowania Lokalnej 

Strategii Rozwoju „Krainy Wielkiego 

Łuku Warty‖  

45. LVI/375/22 24 czerwca 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii 

Bibliotecznej w Raciszynie 

46. LVII/376/22 20 lipca 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                          

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

47. LVII/377/22 20 lipca 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej MIG Działoszyn na lata 2022            

-2031 

48. LVII/378/22 20 lipca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

działki nr ewid. 43/1 obręb Działoszyn,              

w gminie Działoszyn 

49. LVII/379/22 20 lipca 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii 

Bibliotecznej w Raciszynie  

50. LVII/380/22 20 lipca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka 

w Żłobku im. Kubusia Puchatka                          

w Działoszynie  

51. LVIII/381/22 24 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                 

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

52. LVIII/382/22 24 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 
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53. LVIII/383/22 24 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w MIG Działoszyn,                 

w roku szkolnym 2022/2023 

54. LVIII/384/22 24 sierpnia 2022 r. w sprawie wystąpienia do Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji               

z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej 

miejscowości 

55. LVIII/385/22 

 

24 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

działek nr ewid. 243/48, 244/3, 244/4, 

243/49, 244/5 (obręb 4 Miasta Działoszyn) 

oraz działki nr ewid. 281 (obręb 4 Miasta 

Działoszyn) gmina Działoszyn 

56. LIX/386/22 29 września 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                 

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

57. LIX/387/22 29 września 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta  i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

58. LIX/388/22 29 września 2022 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych             

i doradców zawodowych zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto                 

i Gmina Działoszyn 

59. LIX/389/22 29 września 2022 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina 

Działoszyn 

60. LIX/390/22 29 września 2022 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 

leśnego i podatku od osób fizycznych                  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w gminie 

Działoszyn 

61. LIX/391/22 29 września 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

działek oznaczonych nr ewidencyjnym 35      

i 37 położonych w obrębie geodezyjnym             

1 Działoszyn  w gm. Działoszyn 

62. LIX/392/22 29 września 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie 3 Miasta 
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Działoszyn 

63. LX/393/22 21 października 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                     

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

64. LX/394/22 21 października 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2031 

65. LX/395/22 21 października 2022 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 

Stypendium Motywacyjnego dla uczniów 

szkół podstawowych prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Działoszyn 

66. LX/396/22 21 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Miasto i Gminę Działoszyn 

porozumienia w sprawie przystąpienia do 

opracowania i wdrożenia Strategii rozwoju 

ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej 

67. LX/397/22 21 października 2022 r. w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa – 

GDDKiA zadania publicznego zarządzania 

odcinkiem drogi krajowej nr 42 w 

miejscowości Działoszyn 

68. LX/398/22 21 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości  

69. LX/399/22 21 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych  

70. LX/400/22 21 października 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Miasta i Gminy Działoszyn 

do Klastra Energii 

71. LXI/401/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i 

Gminy Działoszyn na 2022 rok 

72. LXI/402/22 21 listopada 2022 r. W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2033 

73. LXI/403/22 21 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn z 

organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2023 rok 

74. LXI/404/22 21 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 

sprzedaży drewna stanowiącej podstawę 

do obniżenia podatku leśnego na obszarze 

gminy Działoszyn na 2023 roku  

75. LXI/405/22 21 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta stanowiącej podstawę do obniżenia 

podatku rolnego na obszarze gminy 

Działoszyn w 2023 roku 
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76. LXI/406/22 21 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy 

77. LXI/407/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości                

zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne 

78. LXI/408/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zmiany nazwy Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika 

w Działoszynie  

79. LXI/409/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zmiany istnienia Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika              

w Działoszynie 

80. LXI/410/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół               

w Trębaczewie 

81. LXI/411/22 21 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców  

82. LXI/412/22 21 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXV/158/20 Rady Miejskiej                               

w Działoszynie z dnia 26 maja 2020 r.               

w sprawie realizacji wspólnej inwestycji 

polegającej na zaprojektowaniu                          

i wybudowaniu drogi prowadzącej od 

miejscowości Gligi do miejscowości Bugaj 

zmienionej uchwałą Rady Miejskiej                 

w Działoszynie nr XLVIII/308/21 z dnia 

26 listopada 2021. 

83. LXI/413/22 21 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w 

obrębie Raciszyn  

84. LXI/414/22 21 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania               

i odpłatności za usługi opiekuńcze                      

i specjalistyczne usługi opiekuńcze,               

z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego 
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zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

85. LXI/415/22 21 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia zasad udzielenia 

Stypendium Motywacyjnego dla uczniów 

szkół z terenu Miasta i Gminy Działoszyn 

86. LXI/416/22 21 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości oznaczonej nr 467 obręb 2 

Działoszyn (obszar wiejski) 

87. LXII/417/22 19 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                  

i Gminy Działoszyn na 2022 rok 

88. LXII/418/22 19 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2033 

89. LXIII/419/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Działoszyn na lata 2023-2033 

90. LXIII/420/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta                  

i Gminy Działoszyn na 2023 rok 

91. LXIII/421/22 28 grudnia 2022 r. W sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w obrębie 

ewidencyjnym Trębaczew w gminie 

Działoszyn 

92. LXIII/422/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/216/20 Rady Miejskiej                         

w Działoszynie z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Działoszyn  

93. LXIII/423/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany składników osobowych 

stałych komisji Rady Miejskiej                            

w Działoszynie  

94. LXIII/424/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Działoszynie oraz 

zatwierdzenia planów pracy Stałych 

Komisji Rady Miejskiej  w Działoszynie                

w I półroczu 2023 r. 

95. LXIII/425/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta                    

i Gminy Działoszyn na 2022 r. 

96. LXIII/426/22 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na 

lata 2022-2033 

97. LXIII/427/22 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę nr LXI/403/22 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 21 

listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 



123 
 

Programu Współpracy Miasta i Gminy 

Działoszyn z organizacjami 

pozarządowymi  i innymi podmiotami na  

2023 r. 

W 2022 r. Rada Miejska w Działoszynie kadencji 2018-2023 obradowała na 13 sesjach 

Rady Miejskiej w Działoszynie. Podczas posiedzeń Rady Miejskiej w Działoszynie zostało 

podjętych 97 uchwał. 13 uchwał dotyczyło zmian w budżecie Miasta i Gminy Działoszyn na 

2022 rok. 12 uchwał dotyczyło zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Działoszyn na lata 2022 -2031.  

W dniu 24 czerwca 2022 r. podczas LVI 

sesji Rady Miejskiej w Działoszynie rada 

udzieliła Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Działoszyn p. Rafałowi Drabowi wotum 

zaufania oraz absolutorium za 2021 r. 

 

W 2022 r. Rada Miejska w Działoszynie 

podjęła 12 uchwał związanych z oświatą na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn.                  

Rada Miejska w Działoszynie w roku ubiegłym podjęła uchwały: w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości gruntowych oznaczonych nr ewid. 395/1 i 395/3 obręb Kolonia 

Lisowice od osoby fizycznej, w sprawie wystąpienia do ministra Spraw Wewnętrznych                    

i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw części miasta i części wsi                          

w Mieście i Gminie Działoszyn, w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym 

Rady Miejskiej  w Działoszynie, w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej oraz rezerwacyjnej, w sprawie uchwalenia 

Programu Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2022 rok, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym Kiedosy 

Szczepany w gminie Działoszyn, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek oznaczonych nr ewidencyjnym 35 i 37 

położonych w obrębie geodezyjnym 1 Działoszyn w gm. Działoszyn, w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Działoszyn na 2022 rok‖, w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVIII/312/21 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

uzgodnienia „Projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Załęczańskiego 

Parku Krajobrazowego na terenie województwa łódzkiego‖, zmiany uchwały nr LII/339/22 

Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na 2022 rok, w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Raciszyn, w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów‖ na rok 2022 w Mieście  i Gminie 
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Działoszyn, zmiany Regulaminu udzielania  i rozliczania dotacji celowej z budżetu MIG 

Działoszyn na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie MIG Działoszyn 

stanowiącego załącznik do uchwały XXXV/231/17 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 27 

kwietnia 2017 r., w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso opłaty targowej, w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania Programu ochrony 

środowiska dla Miasta i Gminy Działoszyn na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025                   

z lat 2019  -2020, w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych biorących udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na czas trzech lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości oznaczonej nr 

ewid. 5495 w Trębaczewie będącej własnością Miasta i Gminy Działoszyn, w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr 25 obręb Zalesiaki, w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w obrębie geodezyjnym 4 

Miasta Działoszyn, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie geodezyjnym 4 

Działoszyn w gminie Działoszyn, w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Działoszyn 

na 2022 rok‖, w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej oraz zatwierdzenia planów 

pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Działoszynie na II półrocze 2022 r., w sprawie 

ustalenia dopłat do cen wody i ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie                   

w wodę  i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Miasta i Gminy Działoszyn za okres 

od 13 do 24 miesięcy obowiązywania taryf, w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczonych przez Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Działoszynie, w sprawie wyrażenia woli przystąpienia                         

z Lokalną Grupą Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty‖ z siedzibą w Osjakowie do 

opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju „Krainy Wielkiego Łuku Warty‖, w sprawie 

zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Raciszynie, w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 43/1 obręb Działoszyn, w gminie 

Działoszyn, w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji                  

z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej miejscowości, w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 243/48, 244/3, 244/4, 243/49, 

244/5 (obręb 4 Miasta Działoszyn) oraz działki nr ewid. 281 (obręb 4 Miasta Działoszyn) 

gmina Działoszyn, w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i podatku od osób fizycznych 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso w gminie Działoszyn, w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek oznaczonych nr ewidencyjnym 35 i 37 położonych w obrębie 

geodezyjnym 1 Działoszyn w gm. Działoszyn, w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 3 Miasta Działoszyn, w 

sprawie ustalenia zasad udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Działoszyn, w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Miasto i Gminę Działoszyn porozumienia w sprawie przystąpienia do 

opracowania i wdrożenia Strategii rozwoju ponadlokalnego regionu ziemi wieluńskiej,                    
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w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa – GDDKiA zadania publicznego zarządzania 

odcinkiem drogi krajowej nr 42 w miejscowości Działoszyn, w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych, w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta i Gminy 

Działoszyn do Klastra Energii, w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta i Gminy 

Działoszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2023 rok, w sprawie 

obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna stanowiącej podstawę do obniżenia podatku 

leśnego na obszarze gminy Działoszyn na 2023 roku, w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta stanowiącej podstawę do obniżenia podatku rolnego na obszarze gminy 

Działoszyn w 2023 roku, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/158/20 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 26 maja 2020 r.                

w sprawie realizacji wspólnej inwestycji polegającej na zaprojektowaniu i wybudowaniu 

drogi prowadzącej od miejscowości Gligi do miejscowości Bugaj zmienionej uchwałą Rady 

Miejskiej w Działoszynie nr XLVIII/308/21 z dnia 26 listopada 2021, w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie Raciszyn, zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                            

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości oznaczonej nr 467 obręb 2 Działoszyn (obszar wiejski), w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Działoszyn na lata 2023-2033, w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Działoszyn na 2023 rok, w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 

ewidencyjnym Trębaczew w gminie Działoszyn, w sprawie zmiany składników osobowych 

stałych komisji Rady Miejskiej w Działoszynie, w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/216/20 Rady Miejskiej w Działoszynie z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Działoszyn, w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Miejskiej w Działoszynie oraz zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Działoszynie w I półroczu 2023 r., zmieniającej uchwałę nr LXI/403/22 Rady 

Miejskiej w Działoszynie z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu 

Współpracy Miasta i Gminy Działoszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na  2023 r. 
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PODSUMOWANIE 

W raporcie o stanie Gminy podobnie, jak w latach ubiegłych zostały Państwu 

przedstawione informacje opisujące sytuację Miasta i Gminy Działoszyn pod względem 

gospodarki finansowej, oświatowym, środowiska, infrastruktury technicznej, ładu 

przestrzennego i społeczeństwa. Mimo utrudnień gospodarczo-rynkowych wywołanych 

wzrostem cen spowodowanych pandemią w latach ubiegłych oraz konfliktem zbrojnym na 

Ukrainie w większości zostały zrealizowane zaplanowane inwestycje. Miasto i Gmina 

Działoszyn po raz kolejny nie zwolniła tępa i w dalszym ciągu realizowała i realizuje 

wcześniej zaplanowane inwestycje oraz powierzone zadania. Oprócz zadań własnych w 2022 

r. zrealizowaliśmy zadania zlecone tj. przyjęcie uchodźców z Ukrainy, wypłatę dodatku 

węglowego dla mieszkańców, czy przeprowadziliśmy preferencyjną sprzedaż węgla dla 

gospodarstw domowych z terenu Miasta i Gminy Działoszyn. 

Zadania zlecone w liczbach: 

Informacja o realizacji dodatku węglowego wg stanu na dzień 31.12.2022 r.  

- liczba wniosków złożonych do gminy – 4679 

Łączna kwota wypłaconych dodatków na dzień 31.12.2022 r. – 10 170 000,00 zł 

Informacja o realizacji dodatku dla podmiotów wrażliwych wg stanu na 31.12.2022 r. 

- liczba wniosków złożonych do gminy – 14 w tym: 

- węgiel – 6 wniosków 

- pelet drzewny – 4 wnioski 

- gaz LPG – 1 wniosek 

- olej opałowy – 3 wnioski 

Łączna kwota wypłaconych dodatków na dzień 31.12.2022 r. - 54 839,63 zł. 

Informacja o realizacji dodatku dla gospodarstw domowych wg stanu na 31.12.2022 r. 

- liczba wniosków złożonych do gminy – 169 

-pelet drzewny lub inna biomasa – 69 wniosków 

drewno – 33 wnioski 

gaz LPG – 4 wnioski 

olej opałowy – 63 wnioski 

Łączna kwota wypłaconych dodatków na dzień 31.12.2022 r. - 344 500,00 zł. 

Miasto i Gmina Działoszyn jako jedna z pierwszych gmin w powiecie pajęczańskim 

podpisała umowę w 2022 r. z Polską Grupą Górniczą S.A. w Katowicach na sprzedaż węgla 

na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. 

Do dnia 31.12.2022 r. w ramach preferencyjnej sprzedaży  Urząd Miasta i Gminy Działoszyn 

dokonał sprzedaży węgla do 472 gospodarstw domowych. 

Uważam, że nasza gmina stale się rozwija o czym świadczą inwestycje prowadzone             

w każdej najmniejszej miejscowości naszej gminy, jak i w samym mieście.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyn 

mgr Rafał Drab  


